




oulutuleae sarasm  m

Aknaruutudele on üleöö tekkinud 
kaunid jäälilled, maas on sügav lumi 
ja raagus puud raksuvad külmast. 
Jõuluses toas on aga soe ja mõnus 
olla. Kiiremini kui muidu ruttab iga­
üks, kes pühade ajal peab välja mi­
nema, jälle tagasi tuppa. Küünlatu- 
ledes jõulupuu soojendab nii tube kui 
südameid ja jõulukuuse all elab nii 
noor kui vana iga aasta uuesti läbi 
jõuluime. Jõulumeeleolu valdab meeli 
ja sügavalt südamesopist kerkib mi­
dagi allasurutut, mingi hardumus, mil­
lele raske leida nimetust. Jõulupuu 
ühendab meid salajase sidemega, pil­
gud muutuvad südamlikuks ja särasil­

mil lauldakse ühiselt vanu jõululaule, 
mis veel lapsepõlvest meelde jäänud. 
Jõulumüsteeriumi kirjeldamatu võlu 
haarab kõiki oma võimusesse.

Juba esimene härmatis, esimene lu­
mi tekitab meis jõulumeeleolu. Aga 
tänavu oli päris vanaaegset tuisku ja 
pakastki. Ning siis algavad kõik need 
ettevalmistused, nagu keetmised, küp- 
setamised jne. Äkki on kogu maja 
täis jõululõhnu kuusest Ja igasuguseist 
häist pühade-toitudest. Jõuluõhtul 
ehitakse kuusk ja süüdatakse küün­

lad —  kui palju silma- ja südamerõõ­
mu! Jagatakse kingitusi ja kus on 
väikesi lapsi, sinna tuleb ka jõuluvana 
oma valge habeme, punase koti, kin­
gituste ja vitsakimbuga. Vanad ja 
noored, kõik rõõmustavad. Lapsed 
mängivad põrandal uute mänguasja­
dega ja isa nihutab end toolil —  te­
mas on ärganud „laps mehes“ —  nii 
meelsasti mängiks ta ise kõigi nende 
rongide ja, muude toredate asjadega, 
unustades oma isaliku autoriteedi jõu­
luküünalde valgusel.

Soovime kõigile oma lugejatele hästi rõõmsaid pühi —  täis põle­
vat« küünalde ja õnnelike südamete sära!

P Ü H A D E - S A A T E K A V A
Neli päeva pikendatud pühadesaateid. ~ Ringhääling võimaldab kogu maal kaasa elada uue põhiseadus© maks- 

mahakkamise pidulikule aktile.

Ringhäälingu suurendatud pühade- Tähtsaimateks nende hulgas on saa- 
saatekavad jatkuvad sel nädalal tel- ted uue põhiseaduse maksmahakka- 
sel ja kolmandal jõulupühal ning va- mise tähistamisest  ̂uusaastaööl ja 
naaasta-õhtul ja uusaasta-päeval. ¡-päeval. Uusaastaööl kell 23.30 0.15

teeb ringhääling ülekande Kadrioru 
lossist, ülekanne algab Kaitseliidu ja 
teiste organisatsioonide rongikäigu 
saabumise kirjeldamisega, millele kell 
23.40— 24.00 järgneb riigihoidja K. 
Pätsi raadiokõne ja siis uue põhisea­
duse maksmapanemise akti allakirju­
tamise ja sellele järgnevate sünd­
muste kirjeldamine. Täpselt kell 24.00 
kõlab uue põhiseaduse tervituseks 21 
suurtükipauku ja kohe selle järel 
rahvushümn, mille järel rügihoidja 
lossi rõdul võtab vastu organisatsioo­
nide tervitused. —  Silmas pidades 
sündmuse tähtsust ja selle langemist 
hilisele ajale kordab ringhääling rü­
gihoidja kõnet ja reportaaži uusaasta- 
päeva õhtul kell 19.00. Enne seda kell
17.00 kannab ringhääling „Estonia“ 
kontsertsaalist üle piduliku aktuse 
uue põhiseaduse maksmahakkamise 
puhul. Aktuse kava kui ka kestus on 
praegu veel selgumata.

Nagu tähendatud, on saatekava kõi­
gil pühadepäevadel tunduvalt piken­
datud. Teisel pühal ja uusaasta-päe­
val kestab hommikune saatekava 
kella 15.00-ni, kolmandal pühal aga, 
kuna siis jumalateenistuse ülekannet 
pole, kella 12.30-ni. õhtul kestavad 
saated teisel pühal kella 23.30-ni, 
vana-aasta-õhtul kella 1.00-ni ja uus­
aasta-päeval kella 24.00-ni. Hommi­
kune saatekava algab kõigil pühade­
päevadel kell 9.00, õhtune (ka vana- 
aasta-õhtul) kell 17.00.

Teisel pühal on tähtsamate saade­
tena kavas sümfooniakontsert ,,Esto­
nia“ kontsertsaalist (Beethoveni ava­
mäng ,,Coriolan“, Mendelssohni ,,Itaa­
lia sümfoonia“, Sindingi viiulikont­
sert A-duur (solist dr. K. Brückner)



ja A. Kapi süit eesti runoviisidest), 
heliplaadikontsert „Ooper ja tants“, 
kaks lugemistundi, V. Mettuse vest­
lus unustatud jõuludest ja muust jne.

Kolmandal pühal annab ringhääling 
suure solistidekontserdi, milles on 
kaastegevad Ida Loo, Martin Taras ja 
Artur Rinne ringhäälingu orkestri 
saatel, ja kirjanik K. E. Söödi 75 a. 
sünnipäeva saate, mille kavas on kõ­
ne, deklamatsioone kirjaniku luule­
tustest ja laule tema sõnadel. Peale 
selle kuuleme enne lõunat Tallinna 
garnisoni orkestrilt puhkpillimuusi­
kat, pärast lõunat kohvikumuusikat 
„Kultasest“, H. Lauri lõbusat luge­
mistundi ja ringhäälingu orkestrilt 
operetimuusikat. Pühadele tehakse 
hoogne lõpp järjekordse ülekandega 
Aruväljalt, mis kuulajaskonnas on 
võitnud otse üllatava poolehoiu.

Pühade vahel kuuleme ringhäälingu 
orkestrilt teisipäeval lõbusat muusi­
kat ja Tšaikovski helitöid, kolmapäe­
val balletimuusikat ning neljapäeval 
karnevali- ja ajaviitemuusikat. Peale 
selle kuuleme kolmapäeval Liszti un­
gari rapsoodiaid ja neljapäeval muu­
sikat „Kultasest“. Saatekava sõnali­

sest osast olgu nimetatud kolmapäe­
val põllutöökoja direktori agr. T. Kin- 
di kõne põllumajandusest 1937. a. ja 
neljapäeval sise- ja välispoliitilised ta­
gasivaated mööduvale aastale.

Vanaaasta-õhtu saatekava algab ju­
malateenistuse ülekandega Püha­
vaimu kirikust, millele järgneb vest­
lus „Aastavahetuse mõtteid“, saatesõ­
nadega seotud heliplaadisaade ,,Neid 
inspireeris armastus“, E. Laidsaare 
lõbus kuuldemäng „Kapral Pension 
selgeltnägijana‘‘ ja lõpuks kirev vana­
aasta-õhtu saade ,,Lõpp hea —  kõik 
hea“, milles on kaastegevad Mari 
Möldre, Valentine Kask, ringhäälingu 
orkester jt. Kui tavaliselt uut aastat 
on tervitatud suure mürtsuga, siis 
saabub ta seekord uue põhiseaduse 
maksmahakkamise tõttu tõsisemalt.

Uusaasta-päeva kavast olgu nime­
tatud enne lõunat sümfooniakontserti 
heliplaatidelt, Chopini balletimuusi­
kat ja ringhäälingu direktori tervitust 
kuulajatele, pärast lõunat peale alul 
nimetatud saadete kontserti eesti he­
litöist ja ülevaadet olulisematest üm­
berkorraldustest ringhäälingu uue 
aasta saatekavas.

Gert Helbemäe,

mitme laste-kuuldemängu ja muude 
raadiosaadete autor.

Teiste maade jõulusaateid
JÕ U LU SA A T ED  VATIIiANIST

JA  PETISEMAST

Vatikani uus 50 k W  lühilainesaatja 
õnnistatakse ja ayatakse paavsti kõ­
nega jõulu esimese püha õhtul. Saat­
ja levitab selle järel kella 20— 21-ni 
don Lorenzo Peroni vaimuliku muu­
sika kontserti, milles on kaastegevad 
Itaalia ringhäälingu sümfoomorkes- 
ter, Sixtini kabeli koor ja Beniamino 
Gigli. Saatja töötab lainel 50,26 m.

Nagu me juba eelmises numbris tea­
tasime, saadab Briti ringhääling ka 
tänavu teisel pühal kell 19.00 Kristuse 
sünnikirikust Petlemast kellahelinaid 
ja koorilaulu ning reportaaži kiriku- 
alusest koopast. Ka mõne teise maa 
ringhääling kannab üle seda saadet.

IN G M S E  K U N IN G A  JÖ U LU KÕ NE

Inglise kuningas kõneleb esimesel 
jõulupühal kell 17.00 ringhäälingus 
kogu impeeriumile, jatkates sellega 
oma isa poolt 1932. a. rajatud tradit-
idiooni,

Ü H E N D R n G ID

Kõigis Ameerika kodudes ja ühin­
gutes, kus on raadio, süttivad jõulu­
puud niipea, kui president süütab 
tseremoniaalselt küünlad jõulukuusel 
Lafayette Square’i väljakul 24. det­
sembril kell 17.00. Süütamine sünnib 
raadio teel; kuidas see käib, peaks 
lugejatele juba olema tuttav. Kõik, 
kes on ehtinud oma puu, on valvel, 
oodates Rooseveldi poolt ,,rahvusliku 
jõulupuu“ süütamist nupule vajuta­
misega. Kui president on süüdanud 
küünlad kõikjal ühendriikides, järg­
neb tema tervituskõne, mida levitavad

kõik Ühendriikide ringhäälingusaat- 
jad.

T A A N I

Taani jõulu-saatekava on määratud 
taani populaarseima ning suurima 
kaasaegse komponisti Fini Henriques’1 
austamiseks. Helilooja pühitses oma 
70. sünnipäeva 20. detsembril. 23. det­
sembril on kell 21.00 saade ,,Jõulud 
Gröönimaal“, et taanlastele anda ku­
jutlust jõulukommetest nende kaugel 
asumaal. Jõuluõhtul kell 19.00— 20.00 
saadetakse tervitusi taani meremees­
tele väljas maailmameredel.

H E L V E E T S IA

Kolmandal pühal kell 21.30 Sottens 
annab edasi helveetsia komponisti 
Pierre Maurice’i jõuluoratooriumi

„Sünd“ Genfi katedraalist. Jõuluks 
möödub täpselt aasta Pierre Mauri- 
ce’i surmast. Maurice on kirjutanud 
oopereid, sümfoonilisi poeeme ja terve 
rea koraale.

JU G O SLA A V IA  

Iga aasta sõidab jõuluõhtul Belgra­
dist delegatsioon muusika ja aupau- 
kude saatel kuninglikku residentsi, 
et kuningale annetada traditsiooni­
line jõulupakk. Kuningas ootab dele­
gatsiooni uksel ja puistab vastavalt 
igivanale kombele jõulupakule vilja­
teri ning pähkleid ja valab veini. Mik­
rofon annab raadiokuulajaile tsere­
moonia käigu üle.

Jõulupaku-tava on aastate kestel 
Euroopast kadunud, samuti komme 
teenijaskonda kostitada õllega seni 
kui jõulupakk põleb. Serbia ja Bul­
gaaria on ainsad Euroopa osad, kus 
peetakse veel aus jõulupaku kommet.

(Lõpp lk. 5.)

K Ä H E  V E N N A  
H Ä Ä L

Inglise kuninga 
George VI kõne 
kroonimisel ja te­
ma venna, Wind­
sori hertsogi ju- 
malagajätusõnad 

troonist loobumi­
sel, jäädvustatud 
graafiliselt. Võrd 
lemisel nähtub, ei 
Windsori hertsog 
(all) kõneles aeg­
lasemalt, suurem? 
dramaatilise pinge­
ga ja tarvitas vä­
hem „crescendot“ 
kui kuningas Geor­
ge VI (ülal).



Igal maal omad 
jõulukombed

Norras pannakse igivana kombe järele jõuluks lindudele toitu välja pik- 
Inglismaal on kombeks jõulu ajal kade ritvade otsa. Seda kaunist kommet peetakse mitte üksi maal, vaid

tänavatel laulda jõululaule. ka linnades.

Jugoslaavia mõningates osades —  
Kroaatias ja Sloveenias —  on jõUlu- 
pakk ka unustatud.

Igas maakohas valitsevad erinevad 
jõulupaku raiumise ja põletamise 
kombed. Mõned põletavad pakku 12 
päeva kestel —  24. detsembrist 6. jaa­
nuarini. üldiselt on aga protseduur 
järgmine:- tükk aega enne 24. det­
sembri koidikut läheb peremees ühes 
teiste meessoost perekonnaliikmetega 
metsa paku järele. Varemvalitud puu 
tuleb raiuda maha kolme kirvelöögiga. 
Ta peab vajuma ida poole ja oksad

ei tohi riivata teisi puid, mis tooks 
majja õnnetust. Puu tuleb kinni püü­
da enne, kui ta puudutab maad. Känd 
kaetakse koogi ja viljateradega, mis 
valatakse üle viinaga. Puu peab ole­
ma raiutud enne päikesetõusu. Pere­
naine ootab pakutoojaid lävel koogi, 
vilja ja veiniga. Pakk jääb ukse ette 
õhtuni.

Esimeste tähtede taevasse ilmumi­
sel peremees viib paku majja, kan­
des sealjuures kindaid. Pakk mää­
ritakse meega ja puistatakse viljaga 
üle. Siis kantakse teda kolm korda

ümber kolde ja alles siis süüdatakse 
põlema.

Perekond istub söögilaua taha. Üks 
ja teine paneb oksa tulle, üteldes ise 
sealjuures mitmesuguseid selleks pu­
huks määratud salme, paludes nü- 
palju lambaid, raha, kanu, suuri ni- 
sup̂ äid, poeglaps!, üle kõige aga elu, 
tervist jne., kui tekib sädemeid. Tuhk 
külvatakse põldudele või hoitakse alal 
palavikurohuna. Poolpõlenud pakust 
tehakse adra osi või hoitakse järg­
miste jõuludeni uue jõulutule süüta­
miseks.
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Rootsis algab jõuluaeg juba 13. det­
sembril Lucia-pühaga. Kõige noo­
rem tütarlaps perekonnas ehitakse 
nn. Lucia-pruudi krooniga, mis endast 
kujutab palmipärga viie põleva küün­
laga. Nii ehituna viib tütarlaps kogu 
perekonnale kohvi voodisse.



Eestil kolm
ringhäälingu- 

saatjat!
Türi saatetegevuse head tulemused.-— 

Lasnamäe saatja lühematel laine­

pikkustel

Türi saatjaga alustati möödunud 
nädalavahetusel kõig-ile ootamatult 
korrapäraseid katsesaateid, hakates 
üle kandma kogu saatekava. Nii või­
di ringhäälingu aastapäeva-saatekava 
levitada tervelt kolme saatja kaudu.

Türi töötab praegu katseliselt, lõp­
likult välja reguleerimatult, mis alles 
sünnib järkjärgult tegeliku saatete­
gevuse juures. Sellest hoolimata, et 
ka saatevõime on praegu ainult umbes 
37— 38 k W  ja modulatsioon ebatäius­
lik, on saatjat kõikjal hästi kuulda. 
Eriti kuuldub seda neist piirkonda­
dest, kus Tallinna Lasnamäe saatja 
kuuldavus oli väga halb, nagu Viru­
maal Rakvere ümbruskonnas, Lõuna- 
Eestis ja Saaremaal. Nurinat kuul­
dub muidugi Tallinnast, kuna siin seni 
saatja külje all võidi kuulata kõige 
primitiivsemate abinõudega. Türi on 
igatahes hea detektorvastuvõtjagagi 
Tallinnas kuuldav, kuigi nõrgalt.

Tallinna kuulajate jaoks jääb aga

Karjased Jeesus-lapsiikest kummardamas.
Murillo maali järele.

töötama Lasnamäe saatja, kuigi väi- dus, võimalik aga, et seda veelgi 
kese võimsusega ja lühemal lainepik- muudetakse.
kusel. Esimesed päevad saatis Las- Ka Tartu saatja jääb tööle, vähe- 
namäe lainel 205 m, möödunud teisi- mait esialgu. Nii on kuulajatel pü- 
päevast alates aga lainel 219,6 m. hade ajal valida kolm saatjat, nagu 
Viimane laine peaks olema väga soo- neil kõige parem.

VIINI L A U L U P O I S I D
Neli Viini laulupoiste rühma rändab 

aeg-ajalt maailmas ringi, tutvustades 
nii paljusid kuulajaid tõeliste Viini 
lauludega. Nende kontserte antakse 
tihti edasi ringhäälinguski ja meilgi 
on nii mõnigi kuulaja võinud imetleda 
nende häälte puhtust, mille oma­
nikke valitakse sadade kandidaatide 
hulgast.

Olles vaimustatud ilusast laulust 
Madalmaade kirikuis, tegi Saksa kei­
ser Maximilian 1 1498. aastal Viini ku­
ninglikule kabelile ülesandeks asuta­
da samasugune koor. Esimeste sajan­
dite jooksul toodi nii lauljad kui män­
gijad Hollandist, kuid hiljem leiti an­
dekaid laululapsi ka Viinist. Esialgu 
Viini õuelaulupoiste arv ulatus kahe­
teistkümneni. Igale poisikesele oli 
suureks auks ja kindlaks aluseks 
edaspidisele karjäärile saada kuulsa 
koori liikmeks. Austria keisrikoda an­
dis neile ülalpidamise, korteri ja hari­
duse.

1918. aastal, Austria-Ungari monar­
hia kokkuvarisemisel, otsustati laulu­
poisid koju vanemate juurde saata, 
kuna ei leidunud enam vajalisi sum­
masid koori ülalpidamiseks. Kuus

aastat hiljem võis kuningliku kabeli 
rektor sõprade toetusel aga traditsioo­
nilise koori jälle ellu kutsuda. Nüüd 
hakati kooriliikmeid Viini laulupois- 
teks hüüdma. Laulupoiste kontserti­
del oh nii suur edu, et neist saadavad 
sissetulekud võimaldavad ülal pidada 
neli iseseisvat koori suurema osa aas­
ta jooksul, ülejäänud aeg saadetakse 
mööda ilusas Wilhelminenbergi lossis 
Viini lähedal. Iga-aastasel kahekui­
sel koolivaheajal poisid viiakse nende 
kodusse Tirolis, kus neile antakse või­
malus iseseisvaks tegevuseks.

Viini laulupoistel pole mingit ras­
kust oma koori täiendamisel. Kandi­
daadid peavad läbi tegema vastavad 
kursused Viinis ja uued liikmed vali­
takse nende kursuste lõpetajate hul­
gast. Umbes 30 noorest valitakse 
ainult viis või kuus. Kui poiss on juba 
laulupoisiks vastu võetud, valvatak­
se tema üle suurima hoolega, kuni ta 
lõpetab ülikooli või valib mingi ameti.

Kooliharidus on muidugi tähtis 
külg, mida ei jäeti mingil tingimusel 
hooletusse. Kontsertreisidel peetakse 
poistele loenguid selle kohta, mida 
nad näevad —  parim viis maadetea­

duse ja ajaloo õppimiseks —  kuid 
selles ei minda liiale. Nad peavad ma­
gama kolm tundi igal pärastlõunal, 
kas nad tahavad või ei. Mõned tahak­
sid meeleldi näha võõraste linnade 
vaatamisväärsusi, kuid selleks mää­
ratakse teine aeg, ilma et oleks vaja 
ohverdada pärastlõunast puhkust. 
Igal rühmal on väljaõppinud kasva­
taja kaasas, kes hoolitseb nende eest.

Peale tõsise kirikumuusika on lau­
lupoiste häältele kohandatud terve 
rida lühikesi oopereid ja nende Mo- 
zarti „Bastien ja Bastienne“ ettekan­
ded on saanud sama populaarseks kui 
Haydni ,,Apteeker“ ning hiljuti ette 
kantud laulumäng Straussi muusika­
ga. Poisid muidugi armastavad mas­
keerimist, kuid mõned neist tunnevad 
end ebamugavana seelikuis, kui nad 
esinevad tütarlaste osades.

Paljud eriaegade kuulsad isikud on 
olnud kunagi Viini laulupoisid. Nii 
näiteks oli Franz Schubert enam kui 
sada aastat tagasi Viini laulupoiss ja 
praeguste kuulsuste hulgast võiks 
mainida Müncheni riigiooperi direkto­
rit Clemens Kraussi. Meid huvitaks, 
millist muusikat oleks Schubert loo­
nud, kui ta oleks kooriga sõitnud Ha- 
vaiisse või Hollywoodi. Kuid õnnetu­
seks, võib-olla ka õnneks Viini muusi­
kale, laulupoisid sel ajal ei pääsnud 
nii kaugele.

_ _  6 —



liepiagute kohaselt välismaa ringhäälingute ja ajakir­

jadega O N  K E E L A T U D  meie ajakirjas avaldatud 

välismaa saatekavade äratrükkimine igasugusel kujul.

iiiiiillliiilM N äD E SAATEKAVAD
26. detsembrist 1937 — 1. jaanuarini 1938

L ü h e n d i d ;  —  iieüplaatideii, B  —  Breslaust, Bln —  Berliinist, B r—  Bratislavast, D  —  Droitwichist, 
DS —  Deutschlandsenderist, F  —  Frankfurdist, H  -— Hamburgist, K b —- Königsbergist, Kl —  Kölnist,
L  —  Leipzigist, L R  —  London-Regionalist, M  —  Milanost, M K  —  Moskva-Kominternist, P —  Pariis 
PTT-st, Pr —  Prahast, K  — Roomast, KP  —  Radio Paris’st, S —  Stuttgardist, ŠK —  Šoti-Regionaiist. , 

Saatja nime järel on lainepikkus (na), sagedus (kHz) ja võimsus (kW).

26. detsember
11.00 Stokholm: Kontsert®
11.50 Varssavi: Eossiiii ooper 

,,Sevilla habemeajaja'-*
13.00 B-sender: IjÕHnarmiHsika
14.L5 Ella: Gounod’ oop.

,,Faust"‘®
14.30 lialiti: Orkestrikontsert
15.15 Stokholm; Faure: Sonaat
17.10 Kopenhaagen: Beethoven:' 

Septett
18.30 Stokholm: Orkestrikonts.
18.50 Praha;’ Siimfooniakontsert 
19.'C0 Berliin: Ajaviitemuusika
19.05 Budapest; Mustlaskapell
19.20 Droitwich: Kammermuus.
20.00 Biia: 3L,ehari op. „Friede- 

rike“
20.35 T a l l i n n  : Sümfoonia­

kontsert
20.45 Budapest: lichari op. „loo­

bus lesk‘‘
21.00 Breslau: Tšaikovsld ooper 

„Padaemand“
21.00 Berliin: Thomas’ oop. 

,,Mignon“
'21.00 Haiiitaurg: ,,Messager’ oop.

,,Brigitte‘-
21.C0 Droitwich: Keelpilliorls.
22.00 Hooma: Boito oop. ,,Meiis- 

tofele“
22.10 tahti: Grieg: Klaveri 

kontsert*
23.05 Ijoiidon-K.; Sümfoonia­

kontsert
0.15 Budapest: Mustlaskapell

T A L L IN N  410,4/731/12 
TAETÜ  580,3/517/0,5
9.00 hommikukontsert*. Bene­
dict: Jõuluviise —  orkester.

Valik tuntud serenaade —  A. 
Bollington (kinoorel). Wald- 
teufel; valss ,,Taevasädemed“
—  orkester. Grothe: Uus elu 
algab. Süda, sa tunned minu 
igatsust — -Marta Eggerth. Pon- 
chielli: Tundidetants. E. Coa­
tes; Kaks rapsoodiat. Bizet: 
fant. oop. „Carmen“ —  ork.

9.55 T a l l i n n :  Jumalateenis­
tus Kaarli kirikust. Praost 
A. Kapp

10.00 T a r t u :  Jumalateenistus
Pauluse kirikust, õp. A. Võõbus

12.00 Ooper ja tants. Kontsert
heliplaatidelt. Leoncavallo: pro­
loog oop. „Paiatsid“ —  L. Tib- 
bett. Delibes: mosaiik-fantaa- 
sia „Coppelia“ —  sümfooniaor­
kester. Verdi: katkendeid oop. 
„Trubaduur“ —  orkester. Dvo- 
iak: Humoresk. Kreisler: Viini 
kapriis —  F. Kreisler. Offen­
bach; läbilõige oop. „Hoffman- 
ni lood“ —  ooperiansambel. Sa- 

rasate: Mustlasviise —  sümfoo­
niaorkester, Borodin: laule oop, 
„Vürst Igor“ —  F, šaljapin. 
Glasunov: Kontsertvalss —
sümfooniaorkester. Puccini: 

Rudolfi ja Mimi aariad oop.

,,Bohème“ —  Martin Taras ja 
Marta Runge. Brahms: Ungari 
tantsud nr. 5 ja 6 —  Berliini 
riigiooperi orkester. Martini ; 
Arniuõnn ■— M . Anderson
(kontraalt). Tšaikovski: stseen 

ja tšardaš balletist ,,Luige- 
järv“ —  orkester

13.40 katkend B. Kippeli romaa­
nist „K ui Raudpea tuli“ II. 
Loeb F. Moor.

14.10— 15.00 lõunamuusika. Eesti 
mandolinistide klubi orkester. 
Juh. H . Narva. Sartori; M ä­
gede harmoonia. Schubert : Se­
renaad. Salvetti : Petlema kel­
lad. Sartori: valss „Päikese
loojang“ . Siede: karakterpala 
„Armutemplis“ . Kollo: Ilusad 
silmad. Spary: Veneetsia ava­
mäng. Lincke : Jaaniussikese
idüll. Marss.

17.00 muusika kella-5-teeks. 
Mängivad „Merry Pipers“

18.00 „Tee tagasi“ , A. Mälgu 
jõululugu. Loeb J. Tõnopa.

18.20 Helisev pühadeõhtu. Heli­
plaate jooksval lindil

18.50 V. Mettus: Unustatud jõu­
ludest ja muud jõulujuttu

19.20 vana tantsumuusika. M än­
givad ,,Lõbusad velled“

20.00 õige aeg. Ilmateade 
3fl!.05 sümfooniakontsert ,,Esto­
nia“ kontsertsaalist. Kaastege­
vad: R R  ja ,.Estonia“ ühenda­
tud sümfooniaorkester ning 
prof. K . Brückner (viiul). Juh. 
prof. R. Kull. Beethoven: ava­
mäng . ,,Coriolan“ . Mendels­
sohn: sümfoonia nr. 4, a-moll 
(„Itaalia sümfoonia“ ). (Allegro 
vivace —  Andante con moto — 
Con moto moderato —  Saltarel-
lo, presto). Sinding; Viiuli­
kontsert A-duur (K. Brück­
ner). A. Kapp : Süit eesti ru­
noviisidest. Vaheajal umbes kl.
20.50 muusikaline vesitlus —  A. 
üksip.

22.05— 33.30 ajaviite- ja tantsu­
muusika. „Gloria“ tantsuorkes­
ter (K . Strobel) ja heliplaadid

L A H TI 1807,7/166/150
Helsingi 335 Viiburi 569,3 

Soome keeles:

7.30— 9.55 kreeka-katol. jumala­
teenistus
10.00 soome jumalateenistus
11.50 päevauudiseid soome k.
12.0# selistid. T. Kernaala 
(laul), A. Granroth (tšello) ja 
J. Kunnas (klaver). Laule. K a ­
vas: Melartin, Kuusisto ja Me- 
rikanto. —  Händel-Liszt : Sara- 
band ja chaconne (klaver). — 
Haydn-Piatti : Menuett. Gra-
nados: Intermetso. Popper:
Hispaania karneval (tšello)
12.43 aeg, ilmateade
13.48 jääteated
12.55 päevauudiseid rootsi k.
13.00 rootsi jumalateenistus

14.30 Helsingi linnaorkestri
rahvakontsert
16.00 muusika ülekanne resto­
ranist „Royal“
r?.»0 heliplaate. Suppõ: ,,Luule­
taja ja talupoeg“ , avamäng 
(orkester) Schubert-Melichar: 
Hällilaul helifilmist ,,Ära unus­
ta mind“ (B. Gigli). Elgar: La 
Capricieuse (J. Heifetz, viiul). 
Delibes: Tüdruk Cadizist (Mili- 
za Korjus). Rachmaninov: Pre­
lüüd cis-moll (A. Rubinstein, 
klaver). Rimski-Korsakov: Hin- 
dulaul oop. ,,Sadko“ (orkes­
ter). ,,Tenor ja ta laulud, po­
purrii (M. Wittrisch). Yoshi- 
tomo: Jaapani laternatants (or­
kester). Translateur: ,,Millest 
unistavad lilled“ ,valss-inter- 
metso (orkester). Ray : Head 
ööd (T. Ara). Linnavuori: Mina 
laulan sun iltasi tähtihin (or­
kester). Sihvo: laulupopurii
näidendist ,,Kütimõrsja“ (or­
kester, koor ja solistid)
IS.Oî  metsasarvekvartett. Artot- 
Kvartett. Stiegler: Kütt Kur- 
pfalzist
18.20 rahvalaule
18.40 loeng
19.00 aeg, ilmateade
19.10 nädala ringvaade
19.25 laul. Elli Pihloja. Kavas: 
Kaski, J. Hannikainen, Ranta, 
Dargomõžski
19.45 veste
30.05 soome muusika. Orkester 
ja solistid
20.55 kabaree

Lahti:
22.10 kontsertmuusika*. Grieg: 
Klaverikontsert a-moll (solist: 
J. Friedman) jm.
23.15— 34.00 ajaviite- ja tantsu­
muusika*

R H A  238.5/1258/15
Madona 514,6 Kuldiga 271,7
8.00 koraale. Keelpilliansambel
8.20— 8.50 hommikmuusika*
9.35— 10.05 kontsert*
11.00— 12.55 jumalateenistus
13.05— 13.50 läti salongmuusi- 
kat ja laule. Kavas: Vitolinš, 
Jansons, Kalninš, Allunans, 
Kraumanis jt.
14.15— 17.00 Gounod’ ooper 
,,Faust“ *
17.25 ajaviitemuusika*
17.40 tantsumuusika
18.55— 19.10 viiul. R. Mikelson: 
Beethoven-Kreisler: Rondino.
Svendsen: Romanss. Kreisler: 
Viini laul, Nachez; Mustlas- 
tants
19.50 viiul. Debussy: Menuett; 
Lina juukseline tüdruk; M e­
nestrel
30.00—23.00 l.eliari op. „Frie- 
derike“
22.15— 24,00 tantsumuusika*

K A U N A  >5 1961/153/7
Klaipeda 531/565/10
18.40— 19.45 ajaviitemuusika
20.30 divertissement
21.00— 21.15 laul
21.30— 22.00 Lehar: Mälestused
22.35 laul
23.00—0.30 tantsumuusika

V A RSSAVI 1339,3/224/120 
Poznan 345,4 Vilno 559.7 
Lwow 377,4 Katowice 395,8
9.05 jõululaule. Sopran
9.25 jõululaule. Koor
10.00 jumalateenistus
11.30— 12.57 Kossini ooper „Ste- 
villa habemeajaja“ *
13.03— 14.00 orkestrikontsert
14.30— 16.00 ajaviitemuusika
17.05— 17.45 poola muusika.
O. Martusiewicz (klaver) ja 
W ,  Pasta (laul). Melcer; Pre­
lüüd; Noktürn. Stojowski: 
Krakovjaki teema variatsiooni­
dega. —  3 laulu. —  Pade- 
rewski: Saraband, Friedman:
Etüüd. —  2 laulu. —  Lipski: 
Polonees
18.00 tantsumuusika. Sere- 
dynski- orkester ja Dzierza- 
nowski rahvuslik ansambel
19.30 ,,Seitse tähte“ , muusika­
line poeem. Solistid, orel, koor
20.30— 21.25 kuulsaid virtu­
oose*. Yehudi Menuhin (viiul) 
ja J. Kiepura (tenor)
22.00— 22.30 lõbus saade
22.45 kirev ajaviitemuusika
23.30— 1.00 tantsumuusika

S T O K H O L M  426,1/704/55 
Mótala 1388,9 Göteborg 318,8 
Hörby 265,3 Sundsvall 499,2
11.00 kontsert*. Beethoven:
,,Leonore“ avamäng nr. 3. 
Grieg: Klaverikontsert a-moll, 
op. 16. Liszt: „Prelüüdid“ ,
sümfooniline poeem.
12.00— 13.40 jumalateenistus
14.00— 14.45 ajaviitesaade. Keel- 
pilliorkester, koor, retsitatsioon
15.15— 15.45 Fauré: Sonaat A- 
duur viiulile ja klaverile, op. 13
16.00—16.35 kirikulaule. Koor. 
17.00^18.00 heliplaate
18.30 orkester. Bach: Sümfoo­
nia ja koraal Jõuluoratooriu­
mist. Roman: Partita c-moll
viiulile, oboele ja keelpillior­
kestrile. Berlioz: Pastoraal ora­
tooriumist ,,Kristuse lapse­
põlv“ . Atterberg: Rapsoodia.
Anrep-NoTdin: Vana rootsi jõu-

19.45— 30.15 retsitatsioon ja he- 
liplaadimuusika
21.00—21.45 operett
23.00— 24,00 tantsumuusika

K O P E N H A A G E N  255,1 
Kalundborg 1250/240/60
11.00—12.30 jumalateenistus
13.00— 15.00 M . Hanseni ansam­
bel
15.30 lõõtspill
16.00— 16.20 heliplaate
17.10 Beethoven: Septett viiuli­
le, vioolale, tšellole, kontrabas­
sile, klarnetile, fagotile ja met­
sasarvele, Es-duur, op. 20
18.00— 19.20 jumalateenistus
21.15 L, Preili ansambel
32.45— 23.00 helifilmikatkend
23.45 klaver
24.00— 2.00 tantsumuusika

OSLO 1153,8/629/20
Tröndelag 478,9/629/20
17.00—18.00 orkester
18.05 jumalateenistus
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19.15— 19.45 norra ralivamuus.
20.15— 20.35 koraale
32.1»— 22.40 orkester. Tšaikovs­
ki: „Pähklipureja“ , süit. El­
ling : Gangar
23.15 orkester ja klaver. Hal- 
vorsen: Intrata. OIsen: Väike 
süit klaverile ja keelpilliorkest­
rile. Svendsen; 2 islandi me­
loodiat keelpilliork. Schüttauf: 
Variatsioonid norra laulust
24.00— 1.00 tantsumuusika 

D E O IT W IC H  1500/200/150 
London 261,1 Scott.-N. 285,7
11.30— 12.05 jumalateenistus
14.30 orkester
15.30—16.00 L. Shwiller ja ta 
keelpillisekstett
16.20 heliplaate
17.00̂ — 18.00 puhkpilliorkester ja 
tenor. Bach-Nichol; Orelifuuga 
g-moll. Moore-Greenwood: M e­
nuett ja trio. —  Laule. —  
Spohr-Greenwood: ,,Faust“ ,
katkendeid. —  Laule. —  Rim- 
mer: Balfe helindeid. Green­
wood: „Imperaator“ , valss
18.20— 19.00 W .  Reinoldsi ok­
tett. Kavas: Costa, Wright,
Rixner, Manilla, Rawicz, Rus­
sell, Brooke, Heykens
19.20— 20.10 kammermuusika.
H a y d n : Keelpillikvartett C-
duur, op. 54 nr. 2. Turina: 
Keelpillikvartett nr. 2. Mc 
Ewen : Väike kvartett P-duur
20.25 Ch. Ernesco ja kvintett. 
Kavas: Mc Hugh, King, May, 
Heymans, Chuckerbrutt, Lawn- 
hurst, Rodgers jt.
21.00— 2̂1.50 keelpilliorkester.
Händel: ,,Alcina“ , avamäng.
Byrd; Fantaasia nr. 2. Corelli: 
Concerto grosso, B-duur, op. 6 
nr. 11. Bliss: Muusika keelpilli­
dele
22.00— 2̂2.45 jumalateenistus
23.35 L. Jeffries ja ta orkester. 
Kavas: Jeffries, Vollstedt,
Friml, Dvorak, Monti, Coward, 
Myddleton
0.30 epiloog

LONDON-R. 342,1/877/70
19.00 Raymonde orkester. K a ­
vas: Cobb, Gibbons, Haydn,
Mozart, Walter, Wagner
19.50 mandoliinimuusika
20.25 kuuldemäng 
21.00'—21.30 kinoorel
22.00—22.45 jumalateenistus
23.015 siimfooniakontsert. Lon­
doni sümfooniaorkester. Solis­
tid: Lisa Perli (sopran) ja R. 
Henderson (bariton). W a gn er : 
,,Lendav hollandlane“ , ava­
mäng Mozart: Cassation nr. 2 
(K, 99). Delius; Idüll soprani­
le, baritonile ja orkestrile. C. 
Franck: Sümfooni d-moll 
0.30 epiloog

ŠOTI-REGIONAL 391,1/767
19.00—19.50 orkester (LR )
20.10 jumalateenistus
21.15 heliplaate
22.00—22.50 jumalateenistus
23.05— 0.30 sümfooniakontsert

R A D IO  PARIS ■ 1648/182
19.00— 21.00 Berlioz: Faiisti
needmine
22.15 laul
22.30— 0.35 muusikaline kuulde­
mäng
1.00— 3.00 tantsumuusika 

P A R H S  P.T.T. 431,7/695
18.30—20.00 ajaviitemuusika. 
Orkester
20.30—21.00 koraal
22.30— 0.30 kuuldemäng
0.45 Mozart: Sonaat viiulile ja 
klaverile*
1.00 tantsumuusika

LILLES 247,3/1213/60
19.30—20.00 muusika
21.00 heliplaate
21.15—21.30 jazzmuusika
22.30 kontsert

BRÜSSEL 321,9/932/15
19.15— 20.00 heliplaate
20.30— 20.45 kammermuusika*
21.00—21.30 laul

22.(M) O. Straussi operett 
„Viimne valss“
1.00—2.00 heliplaate 

H ILV ER SU M  H  301,5/995
18.10— 18.40 heliplaate
21.55— 23.05 muusikaline aja­
viitesaade
24.00— 0.40 ,,Raadio-magasin“ 
0.50 ajaviitemuusika
1.20— 1.40 heliplaate

P R A H A  470,2/638/120
15.33— 18.35 Bizet’ ooper „Car- 
m^en“ . Ülekanne Praha Rah­
vusteatrist
18.50— 19.50 siimfooniakontsert
Tšehhi filharmooniast. Man- 
fredini: Jõulukontsert. Men­
delssohn : Kontsertaaria sop­
ranile orkestri saatel. Beetho­
ven : V II sümfoonia.
20.10̂ — 20.55 sõ j a väeorkester. 
Moor: Marss. Mendelssohn:
Avamäng, op. 24. Tšaikovski; 
,,Pähklipureja“ , süit, Pešta; 
Prantsuse marss. Smatek; 
Slovaki tants. Fibich: Polka
21.55— 22.55 kirev popurrii
23.35— 0.30 salongorkester. K a ­
vas: Schneider, Friml, Vackaf, 
Leux, Hill, Maraziti, Verdi, 
Leopold jt,

B R A TISLA V A  299/1004
15.25— 18.35 ooper (Pr)
19.15— 19.45 Nedbal: „Honza“
muinasjutt“ , balletisüit
20.25— 20.55 muusika (Pr)
21.55— 22.55 kirev ajaviitesaade
23.35— 0.30 salongorkester (Pr)

VIIN 506,8/592/100
Linz ja Graz 338,6/886/15
17.55— 18.20 muusikat kahel 
klaveril
19.05— 20.00 jazzpopurrii
20.35 sõjaväeorkester
21.05 radiopopurrii
22.35—23.10 heliplaate
23.30— 0.30 tantsumuusika 

B U D A P E S T  I 549,5/546/120 
Nyiregyhaza 267,4/1122/6,25 
Miskolcz 208,6/1438/1,25
16.45— 17.30 puhkpilliorkester
18.00— 18.35 vokaalansambel
19.05— 20.15 mustlaskapell
20.45— 23.15 L.ehari operett 
,,I.õbus lesk“
23.35 tantsumuusika 
0.15— 1.00 mustlaskapell

B U K A R E S T  364,5/823/12
18.00'— 19.00 sõjaväeorkester
20.10 tantsumuusika*
21.00 koorilaul
21.35 ülekanne ooperist
23.45— 24.00 heliplaate

B EOG RA D  437,3/686/20
17.45 koorilaul
18.15— 18.35 flööt
18.55— 20.30 orkester
21.00— 23.00 rahvalik õhtu
23.20— 24.00 tantsumuusika

R O O M A  420,8/713/120
Bologna 304,3 Bari I 283,3
21.30 ajaviitemuusika
22.00 Boito ooper ,,Mefisto- 
felc“ . Ülekanne Milaano ,,Sca-

M IL A A N O  368,6/814/50 
Rooma II 245 Trieste 263,2
21.30 ajaviitemuusika
22.00— 23.00 puhkpilliorkester
23.15— 24.00 ajaviitemuus. Ork. 
0.15— 0.55 tantsumuusika

B EROM Ü N STER  540/556
18.00— 18.35 kodumuusika
19.10— 19.40 jõululaule. Sega­
koor ja orkester
20.00—20.45 orkester
32.30— 23.55 ajaviitemuusika 

D-SENDER 1571/191/60
7.00— 9.00 sadamakontsert Bre-
menist. Laukien; Marss. E. 
Bach: Juubeli avamäng, Voigt; 
,,Kuningajärvel“ , valss, Feld- 
husen: Sõnadeta laul. d’Al­
bert: fantaasia oop. ,,M ada­
lik“ . Schwarz: 2 rahvalaulu.
Döring: ,,Kevad ja armastus“ .

valss, ä marssi. Rhode: ,,Va- 
na-Viini operetihelid“ , popur­
rii. Radecke; ,,Kaks pruuni 
silma“ , laul. Rhode; „Ketrus- 
toas“ , karakterpala. Lincke: 
Jaaniussikese idüll. Siede; 
,,Odalisk“ , intermetso. Scha- 
we: Marss
9.05— 9,20 heliplaate
10.00 ,,Muredeta pühapäeva- 
hommik“ , H . J. Fierke ja so­
listid
11.00— 13,15 ,,Serenaad raud­
teel“ , C. Woitschachi puhkpil­
liorkester
12.30 fantaasiaid kinoorelil 
IS.OOlõunamuusika. Orkester. 
Humperdinck: ,,Hänsel ja Gre- 
tel“ , avamäng. Beethoven: A n ­
dante ja skertso I sümfooniast. 
Gluck-Mottl: Balletisüit, Leon- 
cavallo; meloodiaid oop. ,,Pa ­
jatsid“ . Kick-Schmidt: Talve 
saabumine ja lahkumine. W a g ­
ner; ,,Nürnbergi meisterlaul­
jad“ , avamäng. Wunsch; Väi­
ke naljamängusüit. Bizet; A n ­
dante Rooma-süidist. Borodin; 
Polovetsi tantsud. J. Strauss: 
Keisrivalss
15.00 lapsed laulavad ja jutus­
tavad
15.30 ooperimuusika*
16.00 lõbus sporditund
17.00 pärastlõunamuusika (B)
19.00— 20.00 ,,50. rügemendi 
jõulu-muinasjutt“
20.10— 20.50 muusikaline aja­
viide*
21.00— 23.00 kirev muusikaline 
jõulusaade. Orkestrid ja solis­
tid
23.30— 1.55 tantsu- ja ajaviite­
muusika. H . Bundi kapell. H . 
Mottau (laul). —  Vahepeal 
fantaasiaid kinoorelil*

B E R L H N  356,7/841/100
7.00— 9.00 sadamakonts. (DS) 
13.00̂ — 1̂5.00 lõunamuusika. 
Puhkpilliorkester ja akordioni- 
ansambl
15.10— 16.00 balletimuusikat ja 
valsse*
16.30 muusikalisi ’̂ isipalü*
17.00 ajaviitemuusika. Orkester 
ja solistid
19.00— 20.00 H . Fröhlichi ka­
pell. Ivanovid: ,,Doonaulai-
ned,“ valss Gebhardt: Nove-
lett. Künneke; Serenaad. 
Richartz: Väike menuett. Fer­
raris: Kaks kitarri. Lehar:
Kes kinkis meile südamesse 
armastuse. K nüm ann ; R u ­
meenia tants. Künneke: me­
loodiaid op. ,,Ahvatlev leek“ . 
June-herr; Serenaad, Jäger; 
Ütlen teile ,,Teie“ , kaunis nai­
ne, Boulanger; Juanita
20,20 kirev muusika*
21.00̂ — 23.53 Thomas’ ooper 
,,Mignon“ . Kaastegevad Carla 
Spletter, M . Wittrisch jt. üle­
kanne Riigiooperist 
0.10— 1.55 tantsumuus, (DS) 

KÖN IGSBERG  291,0/1031
7.00— 9.00 sadamakontsert (DS)
9.30— 10.20 hommikumuusika*
13.00— 15.00 Beethoveni-kont- 
sert. Orkester ja W ,  Hanke 
(viiul). ,,Leonore“ avamäng
nr. 3, Viiulikontsert. II süm­

foonia.
15.30— 16.00 ajaviidet
17.00— 19.00 ,,Lenduri-jõulud“
19.15— 20.00 ,,Hea sõber“ , saade
muusikaga

Mitte Ükskõik missu­
gune, vaid just

„URANIA“
anoodpatarei on see 
õige vooluallikas 
teie raadioaparaadile.

31.00— 2S.ÕÖ „Kirev taldrik“ , 
orkester, 3 parodisti, klaveri­
duo, solistid
23.30— 1.00 tantsumuus. (DS)

B R E S L A U  315,8/950/100
7,00—  9.00 sadamakonts. (DS)
9.10—  9.50 rahvamuusika

13.00— 15.00 lõunamuusika (Bin)
15.30— 16.30 kirev muusika
17.00— 19.00 orkester
20.10—20.50 ,,Ooteruum“ , kuul- 
depilte
21.00 Tšaikovski ooper „Pada­
emand“
23.30— 1.00 tantsumuusika (DS)

H A M B U R G  331,9/904/100
17.00 ajaviitemuusika (B)
19.00 ,.Jõulupuu“ , kuuldemäng
19.40— 20.00 Mozart; Trio Es- 
duur (K. 498)
20.10—20.30 Wolfi laule
21.00—23.00 Messager’ operett 
„Brigitte“
23.40— 1.55 tantsumuusika (DS)

K Ö LN  455,9/658/100
17.00 ajaviitemuusika. Orkester 
ja solistid
19.00—19.45 jõulupilte
20.10 kirev ajaviitekontsert. Or­
kester ja solistid ,
22.00— 23.00 tantsumuusika*
23.30—  1.00 tantsumuus. (DS) 

STU TTGART  522,6/574/100
17.00— 19.00 pidulik pärastlõu- 
nakontsert
20.15 jõulumuusika. Solistid, 
kvartett ja koor
21.00— 23.00 suur operetikont- 
sert. Vokaalsolistid ja orkester
23.30 tantsumuusika (DS)
1.00—2,00 öömuusika (F).
Bach: Brandenburgi kontsert
F-duur, nr, 4. Beethoven; Va­
riatsioonid Händeli teemal 
tšellole ja klaverile. —  Nie- 
manni klaverimuusika

LEIPZIG 382,2/785/120
17.00 lõbus tund
18.00 tantsumuusika
19.00—20.00 jõulumuusika. 
Kvartett, harf, flööt, oboe, koor
20.10— 20,50 Schuberti laule.
K . Erb
21.00— 23,00 ,,Dresdeni kaleidos­
koop“ , kirev muusikaline saa­
de. Sopran, bariton, viiul ja 
Dresdeni filharmoonia
23.30— 1.00 tantsumuus, (DS) 

F R A N K F U R T  251/1195/25
17.00— 19,00 jõulukontsert (S)
20.15 jõulumuusika (S)
21.00— 23.00 operetikontsert (S)
23.30 tantsumuusika (DS)
1.00— 2.00 öömuusika 

MOSKVA-KOMINT. 1744
7.30^8.00 muusika
8.30— 9.00 muusika
20.00— 23.00 kontsert 

D A V E N T R Y
16.86 m  19,76 m  25,53 m 31,55 m

10.15— 10.45 BB C  puhkpilliorkes­
ter* ★ 11.30 jumalateenistus ★
12.03— 12.25 klaver. Chopin; Nok- 
türn, Des-duur, op. 2T7 nr. 2; 
Etüüd f-moll, o-̂. 25 nr, 2,
Brahm s: Capriccio fis-moll, op, 
76 nr. 1. Delibes-Dohnanyi: 
valss balletist ,,Naila“
13,93 m  13,97 m  16,86 m  19,76 m
12.45 BB C  Empire orkester ja 
bariton. Bellini: ,,Norma“ , ava­
mäng. — Laule. —  Messager; 
,,Kaks tervitust“ , balletisüit. 
Glasunov: Meditatsioon. —  Lau­
le. —• Nicolai: ,,Windsori lõbu­
sad naised“ , avamäng ★ 13.40—
14.30 jumalateenistus* ★ 14.45—
15.30 orkester. Kavas; Martell, 
Roberts, Malneck, Michailoff, 
Ravel, Suppe

13,97 m  16,86 m  19,82 m
16.15— 16.30 viiul ★ 17.00—17.45 
puhkpilliorkester ja tenor ★
18,10 jumalateenistusi ★ 18.45—
19,00 klaver
16.86 m  19,66 m  25,23 m  31,55 m
20.25 kuuldemäng ★ ^1.00^21.50 
keelpilliorkester (Dr) -Ar 22.00—
22.45 jumalateenistus



19,’J# m  2Š,5S m  81,5S m
23.50 C. Fraiick: Sümfoonia d- 
moll (Dr) 0.30—0.45 epiloog

25,53 m  31,33 m  31,35 m
I.05 Beethoven: Trio Es-duur,
op. 70 nr, 2 1.35 jumalatee­
nistus* -k 2.25—2.40 Griegi laule 
(sopran) 4,35— 5.05 puhkpilli­
orkester 'k  5,25— 6,15 jumalatee­
nistus
KÄDIO-COLON. —  F A U n S

25.24 m
9.30— 10.00, 10.15— 10,30, 10.45—
II,00, 11,30— 11,40 heliplaate

19,68 m
13.00— 14,00, 14.15— 14,45 ja 15,00 
— 15.30 muusika ülekanded ★
16.20 heliplaate, ★ 16.30— 18.00 
ülekanne

35.24 m
19.00—20.50 kontsert. ★ 23i.30‘— 
0.30 ülekanne

35,60 m
1,15—2.15 tantsumuusika (R P )
■k 3.00—3.15, 5.00— 6,00 ja 6.45—
7.45 heliplaate 
ZEESEN

Uj.39 m  lil,14 m  31,38 m  31,45 m
7.10— 8̂.50 jõulukontsert ★ 9.S0 
Humperdincki miiiiiasjiitiiooper 
,,Hansel ja Gretel“  10.45 m uu­
sika 11.00 suur orkestrikonts. 
Solist; H . Roswaenfe 12.00 
Bach : Jõuluoratoorium ★ 13.00—
14.55 ajaviitekontsert ^  15.00'—
15.30 lapsed laulavad ★ 15.45
rahvuslik saade 16.30 valsi- 
tund ic 17.30— 18.00 rahvamuu­
sika

19,85 m  35,49 m 49,83 m
17.45 ajaviitemuusika 18.15—
18.45 lapsed laulavad ir 18.50—
19.15 ajaviitemuusika -ät 19.45 
puhkpillimuusika 20.00— 21.00 
pühapäevakontsert ic 21.15 rah- 
vusliK saade -Ä’ 22.00— 22,45 Bachi 
eeskava

19,63 m  19,74 m  35,49 m
31,38 m  31,45 m

18.10— 19.25 sümfooniakontsert 
(ainult 19,63 m  ja 19,74 m) ★
24.00 lapsed laulavad ★ 0.30—
0.45 puhkpillimuusika ic 1.15—
2.15 kontsert ic 2,30— 3.15_ rah­
vuslik saade 4.15 ,,Jõulud
merel“ , kuuldemän- ★ 5.15—
5.30 rahvamuusika 
K O O M A  '

35,40 m
12.00 teated. —  Ksülofon ja or­
kester. — Kvartett ic 13.00 tea­
ted. —  Verdi ooper ,,Trubaduur“ 
(üks akt) ic 14.30— 15.45 teated.
—  Operetimuusika ife- 17.00 tea­
ted. —  Sõjaväeorkester. —  Rah­
valaule 18.30—19,20 teated. —
—  Sümfooniakontsert

31,13 m
19.30— îO.lO araabia saade 'k  33.00 
kuni 24.00 muusikat Milaanost ic
1.05— 2.30 teated. —  Rahvalaule.
—  Orkester ic 2.35— 4.00 teated.
—  Verdi ooper „Trubaduur“ 
(üks akt)
R U Y S S E L E D E  29,04 m
20.30— 21.30 ajaviitemuusika*. 
Kavas; Lincke, Schubert-Ber­
te, Lehar, Sullivan, Strauss, 
Maillart, Glasunov, Guiraud

FHOEH —  EINBHOVEiN
16,88 m

14.25— 15.25 K R O  saade Aasiale 
ic 15.45— 16.20 jõulukontsert ki­
rikust -k 16. SO-—17.30 K R O  saade 
Indiale

31,28 m
21.00— 22.00 K R O  saade Aafrika­
le ★ 2.00— 3.(K) K R O  saade Ladi- 
na-Ameerikale
TOKIO  19,97 m 25,42 ra
22.15 ajaviitesaade ★ 22.30— 2̂3.00 
päevauudiseid prantsuse, saksa 
ja jaapani keeles

Kiii räägitakse lieast 
raadiost, 

siis öeldakse KET,

27. detsem ber
11.45 Biia: Beethoven: V  süm­

foonia®
17.00 Lahti: Ajaviitemuusika
18.00 Budapest ;Mustlaskapell
18.00 Bukarest: Stanescu kapell
18.10 T a l l i n n :  K . E . Söödi

juubelisaade
18.30 Droitwich: Arenski: Trio 
19.0>0 Tallinn: Solistide kontsert
19.55 Viin; Bizet’ ooper ,,Car-

m »n“
20.05 T a l l i n n  : Operetimuus.
20.10 Breslau: „Sinine esmas­

päev“
2:0.30 Leipzig: „Viini valssi“ ,

aj aviitemuusikai
30.35 T a l l i n n  : „Pühade-

lõpp Aruväljal“
22.010 Milaano: Sümfooniakonts.
22.00 L,ondon-B.: Orkestrikonts. 

Solist; M . Ham burg (kla­
ver)

32.(^0 Budapest: Kammermuu-
isika

33.30 tille; Sümfooniakontsert
32.35 Köln; C. Franck; Sonaat
33.€i0 Stokholm; Orkestrikonts.
23.00 Varssavi: Nowowiejski 

balletisüit „Poola pulmad“
0.05 Budapest: Mustlas kapell

TA L L IN N  410,4/731/13
TAKTÜ  580,3/517/0,5

9.00 äratusmäng
9.05 võimlemine
9.25 hommikukontsert*.
Strauss; pop. op. ,,öö Veneet- 
sias“ —  orkester, ü. Topman; 
Eesti tantsurütmid — RR. or­
kester. Boulanger; Flažeolett- 
valss. Karakterpala ,,Maks ja 
Moorits“ —  Boulanger orkes­
ter. Tšaikovski; Stseen, väi­

keste luikede tants, —  valss. 
Worch; fant. ,,Jõulud“ —  ork.

10.00 hommikupalvus —  õp. A. 

Horn
10.20 lieliplaadi-meloodjaid. 
Adam ; Jõululaul. Heykens; Se­
renaad ja mängutoos. Strauss; 
Vaheajarnuusika op. ,,Indigo“ . 
Richartz; Kapriisne valss — 
orkester. Nick; Imeilus on olla 
armunud, Vecsey; kurb valss 
,,Kas mõtled kunagi“ —  Marta 
Eggerth. Engleman; Sõrmejäl­

jed: Chase the ace —  kvintett. 
Stolz: Viini laul. Deneke: Pia­
no pastimes. Volpatti; marss 
,.Härjavõitleja“ — orkester

11.00 agr. K . Jaama; Lammaste 

laudad ja sõimed
11.30 põllumajanduslikke teateid
11.35—13.30 ennelõuna-muusika.
Tallinna garnisoni puhkpillior­
kester. Koedel; helipilt 
,.Rõõmsad jõulud“ . Waldteu- 
fel: valss ,,Uisutajad“ . Krome; 
Kuulame Valter Kollot. Jür­
genson : Kodumarss.

16.50 heliplaate ja reklaami
17.00 kohvikiimuusika. Kohvik 
,,Kultase“ kapell. Strauss; 
valss ,,Tuhat üks öö“ . Grothe; 
ariett helifilmist ..Ahvatlev 
hääl“ . Tango .Kojuigatsus“ . 
Curtis: katke helifilmist ,,Ära 
unusta mind“ . Fokstrott 
.,Narr“ . Vecsey: katkend heli­
filmist „Õuekontsert“ . Kalman; 

pop. op. ,,Montmartre’i kanni­

ke“ .
17.50 ,,Kas ma ei öelnud . . .“ 
A. Haava lõbus jõululugu. 

Loeb H . Laur,
18.10 Karl Eduard Söödi juube-

lisaade. Kirjaniku 75 a. sünni­
päeva puhul. Kõne. Deklamat­
sioon. Laul.

19.00 suur solistidekontsert. Po­
pulaarseid ooperiaariaid. Kaas­
tegevad: I, Loo (sopran), M, 
Taras (tenor), A. Rinne (bari­
ton) ja R R  orkester. Juh. F. 
Nikolai. Tšaikovski: Lenski
aaria oop, ,,Eugen Onegin“ — 

M. Taras. Delibes; Kellukeste- 
aaria oop. ,.Lakmé“ —  I. Loo.
Rossini; Kavatiin oop. ..Sevil­

la habemeajaja“ —  A. Rinne. 
Puccini: Cavaradossi aaria oop.
,,Tosca“ —  M. Taras. Verdi; 

Gilda aaria oop. ..Rigoletto“ —
I. Loo. Rubinstein; oop. ,,Dee­
mon“ — A. Rinne. Verdi; 
Hertsogi laul oop. ..Rigoletto“
— M. Taras. Puccini; Muset- 
te’i valsilaul oop. ..Bohème“ —
I. Loo. Bizet; Toreadori laul 
oop. ..Carmen“ —  A. Rinne. 
Leoncavallo; aaria oop. ..Paiat- 
sid“ —  M. Taras.

20.00 õige aeg. Ilmateade.
20.05 operetimuusika. R R  orkes­
ter, Juh. F, Nikolai. Suppe: 

avamäng op, ..Boccaccio“ . O, 
Strauss; laul ja one-step op, 
..Teresina“ . Benatzky; marss 
op, ,;Apaššid“ . Kalman; pop. 
,,Grandioso“ .

30.35 Pühade-îôpp Aruväljal. 
Laulu, mängu ja muhedat juttu 
Aruvälja rahvalt ja ,.Lõbusa­
telt velledelt“

23.00 moodne tantsumuusika 
,,Estonia“ valgest saalist. J. 
Pori orkester

22.55 päevauudiseid

LAH TI 1807,7/166/150
Helsingi 335 Viiburi 569,3

Igal äripäeval:

8.05— 8.20 rootsikeelne hommik- 
palvus ★ 8.30— 8.45 soomekeel­
ne hommikpalvus ★ 13.00 heli­
plaate -Â- 12.25 päevauudiseid 
soome keeles ★ 12.35 heliplaa­
te ★ 12.40 börsiteated soome 
keeles ^  12.48 valuutakursid
soome keeles ★ 12.50 aeg, ilma­
teade soome keeles 12.55 aeg, 
ilmateade rootsi keeles ★ 13.00 
valuutakursid rootsi keeles ic 
13.02 börsiteated rootsi keeles
13.08 päevauudised rootsi keeles
18.50 päevauudised soome kee­
les ic 19.00 aeg, ilmateade soo­
me keeles -A- 19.05 aeg, ilma­
teade rootsi k. -¡Ar 19.10 päe­
vauudised rootsi keeles ★ 21.45 
päevauudiseid ja ilmateade 
soome keeles Hc 22.00 päeva-

Soome keeles :
17.00 ajaviitemuusika. Sekstett. 
Noack; Pöialpoiste paraad. 
Fail; meloodiaid op. ,,Dollar­
printsess“ . Kalman : Kui pus­
ta vaikib. Hoschna ; tantsu- 
stseen op. ,,Madame Sherry“ . 
Jessel; Rooside pulm. Becucci; 
Tesoro mio. Dvorak: H um o ­
resk. Schebeck; Kelmitants. 
Becce; Mälestus Caprist. Cor- 
topassi : Rusticanella
18.00 loeng
18.20 naiskoor. Kavas; Linnala, 
Schubert, Kajanus, Hannikai- 
nen. Pesóla. Kangas
18.40— 18.50 turuteateid
19.15 ksülofon. Groitzsch; No- 
velett. Melartin ; Liblikavalss. 
Seele: Valss. Simpson; Galopp
19.35 reportaaž
30.00 orkester. Puccini meloo­
diaid oop. ,,Tosca“
20.20 kuuldemäng
21.15— 21.45 tantsumuusika*

Lahti :
33.10 kontsertmuuslka*
23.10— 2̂4.00 ajaviitemuusika*

R H A  Ž38,5/1258/16
Madona 514,6 Kulcllga 271,7
9.00 koraal
9.05— 9.35 hommikumuusika*
10.00 kontsert*
11.00— 12.55 katol. jumalatee­
nistus
13.15 salongmuusikat ja laule
14.25— 14.45 Riia; heliplaate
14.45— 15.35 Beethoven: V  süm­
foonia*
15.50— 16.05 ajaviitemuusika*
16.25— 17.30 pärastlõunakont-
sert. Orkester, Fannija Viksne 
(sopran) ja J. Kalninš (kla­
ver). Saint-Saens: ,,Veeupu­
tus“ , prelüüd. —  Chopin; Nok- 
türn. op. 72. nr. 1; Valss, op. 
64, nr, 5 (klaver). —  Ivanovš; 
Introduktsioon  ̂ I süidist, —  
Laule. ^  Jek, Medinš: Legend.
—  Mussorgski: Vana loss;
Skrjabin: Masurka (klaver). — 
Sibelius; Lemminkaise tagasi­
tulek
17.50 klaver. Rachmaninov; Se­
renaad, op, 3, nr. 5; Prelüüd 
h-moll: Polichinelle
18.00 ajaviitemuusika. Sopran, 
trompetiduo ja orkester. K a ­
vas: Dvorak, Strauss, Peders, 
Friml, Vitolinš, Vilbois, Ray­
mond jt.
19.05— 20,00 vanu ja moodsaid 
tantse. Puhkpilliansambel
30.10 rahvamuusika
21.10—21.35 ajaviitemuusika*
22.10 tantsumuusika*
23.00—24.00 ajaviite- ja tantsu­
muusika hotell ,.Roomast“

K A U N A S  1961/153/7
Klaipeda 531/565/10
19.20— 19.40 heliplaate
20.30— 20.45 laul
21.00— 23.30 sümfooniakontsert

VARSSAVI 1339,3/224/120 
Poznan 345,4 Vilno 559,7 
Lwow 377,4 Katowice 395,8
7.40— 9.00 hommikumuusika
Sõjaväeorkester ja vokaalan­
sambel. Kavas: Noskowski,
Dorozynski, Moniuszko, Ja- 
nisszewski, Rybicki jt.
13.03— 14.00 lõunasaade. Sega­
koor ja rahvuslik ansambel
17.15— 17.50 puhkpilliorkester
18.15— 18.50 Schumann ; Viiuli­
kontsert (G. Kulenkampff ja 
Berliini filharmoonia orkester)
19.10— 19.30 lõbusaid laule*. 
Dan-koor
20.00— 20.30 saade küttidele
21.00— 21.45 mandoliiniorkester. 
Vokaalsolist
22.00—22.40 ajaviitemuusika. 
Orkester ja klaverljazz
23.00— 33.50 Nowowiejski bal­
letisüit „Poola pulmad“ . Or­
kester autori juhatusel

S T O K H O L M  426,1/704/55 
Mótala 1388,9 Göteborg 318,8 
Hörby 265,3 SundsvaU 499,2
13.25— 13.50 heliplaate
14.00— 15.00 ajaviitemuusika.
J. Naumanni orkester.
15.30— 16.00 kabareesaade
18.05— 18.30 •lõõtspillimuusika
19.00— 20.00 heliplaate
20.30—21.15 ,,Or man river“ , 
tantsuorkestri raadiopopurrii
21.40— 23.00 laul
23.00—24.00 rootsi muusika. Or­
kester. Sedström; Kontsert- 
avamäng. Berg: Süit. Blohm; 
Melodraama. Wirén; Serenaad 
keelpilliorkestrile. E k ; Fuuga 
II sümfooniast

K O P E N H A A G E N  255,1 
K A L U N D B O B G  1250/240/60
13.00— 15.00 L. Preili ansambel
15.30— 17.30 orkester
18.50— 19.15 heliplaate
21.00— 23.00 orkester. Bizet: 
,.Rooma“ , süit nr. 3. Wolf: 
Itaalia serenaad. Lange-Mül- 
ler; ,.Renessans“ , avamäng
22.40— 2̂3.00 klaver
24.00— 1.15 tantsumuusika

^  9



OSLO  1153,8/629/20
Tröndelag 478,9/629/20
18.05— 19.00 ajaviitemuusika
19.25— 19.45 jõululaule
21.20— 22.10 ajaviitesaade
23.15— 24.00 orkester 

D R O IT W IC H  1500/200/150 
London 261,1 Scott.-N. 285,7
12.45— 13.15 kinoorel
13.30 klaver
14.00— 14.15 heliplaate
14.45— 15.45 orkester ja sopran
16.00 orel
16.30 kinoorel
17.00 Folkestone linnaorkester. 
Somers; Jõululaul. Boyce-Brid- 
gewater; Süit keelpillidele. 
Winter; Festivalia. Hruby; 
Kohtamine Lehari juures. Bin­
ding; Elu ookeanil. Holliday; 
Laste marss
18.00 varieteesaade
18.30 ArensM: Trio d-moll,
op. 32
19.00 Westminsteri mängijad. 
Kavas f Phillips, Chaminade, 
Symons, Cui.Thiman,Bridge jt.
19.40— 20.00 bariton
20.20 Raff; ..ThUrin'-ist“ ,, süit
21.00—21.45 varieteesaade'
22.30—23.00 ,, Broad way mati­
nee“ , pool tundi ameerika va­
rieteed
23.35 tenor
23.55 B B C  teatriorkester.
E. Butcher (bariton). Kavas; 
Lehar, Valšre, Culotta, Green­
wood, Komzak jt.
1.00 B. Firman ja ta orkester
1.30—2.00 tantsumuusika*

LONDON-K. 342,1/877/70
18.00 sonaate (flööt ja klaver)
18.30— 19.00 tantsumuusika*
20.00—21.00 W .  Hydeni un­
gari orkester ja ksülofon.
21.30 viiul. Kavas; Gluck, Mo­
zart, Kreisler, Sibelius ja Suk
32.00— 33.05 B B C  orkestri kont­
sert. Solist; M . Ham burg (kla­
ver) . Tšaikovski; Itaalia cap­
riccio. F. Bridge; Sir Roger 
de Coverley. Liszt; Kontsert 
klaverile ja orkestrile nr. 1, 
Es-duur. Wagner; introdukt­
sioon oop. ,,Tannhäuser“
2 3 .10— 23.40 Bizet’ ooper „Car­
men“ , IV  vaatus. Carmeni osas 
Elsa Brehms. Ülekanne iViini 
Riigiooperist
0.25— 1.30 B. Firman ja ta or-
lC0StöP
1.40— 2.00 heliplaate 

ŠOTi-REGIONAL 391,1/767
18.00 sonaate (LR )
18.30— 19.00 tantsumuusika 
(L R )
20.00— 2̂0.30 orkester. Kavas; 
Gade, Sharpe, Poldini, Step­
hen, Kreisler jt.
20.45— 21.00 klaver. Mozart;
Fantaasia d-moll (K . 379).
Holst; Jõuluhommik. Bax; 
Tokaata
21.30—21.50 orel
22.35— 23.05 Šoti laule ja tantse. 
Sopran ja viiul
23.10— 33.40 ooper (L.B)
0.30— 1.30 tantsumuusika (L R )
1.40—2.00 heliplaate (L R )

R A D IO  PARIS 1648/182
19.00—^20.00 orkester. Rossini: 
,,Itaallanna Algeerias“ , avam. 
Verdi; ,,Traviata“ , avamäng. 
Lalo; Norra rapsoodia. Debus­
sy; Lastenurk. Brahms; U n ­
gari tants nr. 1. Dvorak; Slaa­
vi tantsud. Hertz; Polonees, 
de Falla: La  vida breve
20.15— 20.30 klaver
21.15— 21.30 laul
22.15 vokaalansambel
22.30 kontsert. I Orkester ja 
laul. —■ II Pierne koomiline 
ooper ,,Namouna“
0.30—0.45 heli’^laate 

PARIIS P.T.T. 431,7/695
20.30—21.00 Lazaruse helindeid
22.00 laul
22.15—22.30 klaver

23.00— 24.00 kammermuusika 
0.45 heliplaate

LILLE  247,3/1213/60
19.00 laul
19.30— 20.00 klaver
20.15—20.30 laul
21.15— 21.30 tšello
22.00 ajaviitemuusika
22.30 sümfooniakontsert. M o­
zart; ,,Cosi fan tutte“ , ava­
mäng. H ahn ; Kontsert viiulile 
ja orkestrile. Gaubert; Diver­
tissement. Mussorgski; Surma 
laule ja tantse. Roland-Manuel; 
,,Pena de Francia“ , sümfoonili­
ne süit

BRÜSSEL 321,9/932/15
19.00— 19.45 salongorkester
20.30— 21.30 katkendeid Wag- 
neri oop. ,,Valküürid“ *
22.00—22.45 ajaviitemuusika* 
33.00'—'ai.OO orkestrikontsert.
C. ’ Franck: ,,Lunastus“ , pre­
lüüd. Rachmaninov; Kontsert 
klaverile ja orkestrile, d-moll 
0.10 orkestrikontserdi järg 
de Vocht; Lamburite vestlus. 
Jongen: Jõulufantaasia 
0.30—1.00 tantsumuusika

H ILV ER SU M  n  301,5/995
18.10 heliplaate
19.10 ajaviitemuusika. Ork.
20.10 orel ja bariton
20.40— 21.10 tantsumuusika
21.50—^22.40 kontsert. Orkester 
ja S. Goldberg (viiul). Bonde- 
ville; Bai des pendus. Brahm s; 
Kontsert viiulile ja orkestrile, 
D-duur
23.40̂ — 0.40 ajaviitemuusika 
0.50 tantsumuusika
1.20— 1.40 heliplaate

P R A H A  470,2/638/120
17.10— 17.55 ajaviitemuus. (Br)
20.15— 21.00 tantsumuusika
23.30— 32.55 Hnilicka: Keelpil­
likvartett

B R A TISLA V A  299/1004
17.10— 17.55 ajaviitemuusika. 
Orkester. Kavas; Lautenschle- 
ger, Rust, Fucik, Macalik,
"V* cl 0 Ic 3j Í
18.40— 10.00 Mardini: Sonaat 
D-duur vioolale ja klaverile
20.15— 21.00 tantsumuusika
21.15— 21,50 tantsumuusika
23.30— 24.00 heliplaate

VIIN 506,8/592/100
Linz ja Graz 338,6/886/15
18.25— 18.50 sopran
19.55— 23.40 Bizet’ ooper „Car­
men“ . ülekanne Viini -Riigi
ooperist
23.45— 0.30 tantsumuusika 

B U D A P E S T  I 549,5/546/120 
Nyiregyhaza 267,4/1122/6,25 
Miskolcz 208,6/1438/1,25
18.00'— 19.00 mustlaskapell
19.30— 20.00 laul
20.30— 21.35 heliplaate
3l3.0'0' kammermuusika, Beet­
hoven: Puhkpillikvintett,
op. 71. Pierné; Pastoraal 
puhkpillikvintetile. Pessard; 
Prelüüd ja menuett puhkpilli­
kvintetile. Siklos; Sekstett 
puhkpillidele ja harfile.
23.10 tantsumuusika 
O.OS— 1.00 mustlaskapell

B U K A R E S T  364,5/823/12
18.00— 19,00 StaiiescTi kapell
19.15— 19.43 Stanescu kapell
20.00 rumeenia laule
20.25—20.55 klaver
21.10— 22,30 orkester
23.45— 24.00 ülekanded öölokaa­
lidest

B EO G R A D  437,3/686/20
18.05 tšello
18.35 rahvalaule
19.05— 19.15 heliplaate
19.45— 20.30 orkester
21.00 ülekanne Beo^^radi Rah­
vusteatrist

R O O M A  420,8/713/120
Bologna 304,3 Bari I 283,3
21.30 ajaviitemuusika
2-2-.00— 23.05 siimfooniakontsert 
Milaanost
0.15— 0.50 tantsumuusika 

M IL A A N O  368,6/814/50 
Rooma II 245 Trieste 263,2
21.30 ajaviitemuusika
23.00— 33.05 sümfooniakonteert. 
Solist; C, Vidusso (klaver), 
Liszt; Kontsert Es-duur kla­
verile ja orkestrile. Masetti: 
õhtutunnid. Debussy; Fauni 
pärastlõuna. Ljadov; Kiki- 
mora. Wagner; leinamarss 
oop. ,,Jumalate hämarus
23.15— 24.00 ajaviitemuus. Ork.
0.15— 0.55 tantsumuusika

BER O M Ü N STER  540/556
17.00 ajaviitemuusika
18.00— 19.00 väikesed lapsed 
laulavad jõululaule
20.55— 21.30 kvintett
21.45 heliplaate
22.15— 23.30 saade helveetslasile 
välismail

D-SENDER 1571/191/60
7.30— 9.00 hommikumuusika
13.00— 14.50 lõunamuusika. Or­
kester ja viiul
15.00— 16.00 ajaviitemuusika
16.15— 16.45 operetimeloo- 
diaid*
17.00 pärastlõunamuusika. Ork.
Kämpfert; Schwabi rapsoodia 
nr. 4. Palm; Tervitused. 
Schessl • Armuavaldus. Stope; 
Käsi käes, Kronke: Jahipala 
metixisarvele klaveri saatel. 
Fischer; Suurlinna romantika. 
Hanck ; Trio viiulile, tšellole 
ja harfile. Wallace; ,,Marita­
na“ , avamäng. O ’Neill: Nok- 
türn; Maskeraad, Mozart; ,,Ti­
tus“ , avamäng. Beethoven; 4 
saksa tantsu. Eccles; Prelüüd 
ja courante tšellole klaveri saa­
tel, Schubert; balletimuusika 
oop. ,,Rosamunde“ . Lanner; 
õueballi tantsud, Joh, Strauss; 
,,öö Veneetsias“ , avamäng
19.00 viiul. B. Lessmann. Hu- 
bay ■ Idüll. Hauser; Linnuke­
ne oksal, Schubert; Mesilane, 
H u b a y ; Zephir, Schumann; 
Purskkaevul, Hubay; ööbiku 
laul, Chopin-Sarasate; Nok- 
türn
19.30— 20.00 ,,1937. a. filmid' , 
helisid ja stseene
21.00 ajaviite- ja tantsumuu-
sika
23.00— 23.00 ,,Ilus seiklus ,
naljamäng
23.30— 23,45 Stamitz; Duett nr, 4 
kahele vioolale
24.00— 1,00 R, v. Geczy mängib

BERLIIN  356,7/841/100
7.30— 9,C0 hommikumuusika
13.00— 15.00 lossikontsert H a n ­
noverist. Orkester ja kolora- 
tuur-sopran
15.13— 16.15 ajaviitemausika. 
Senkel; Lipule truu, Winkler; 
,,Romanesque“ , avamäng. Ral­
lies; Kannikesesina ja roosi- 
puna, Jungherr; Serenaad. 
Culotta; Napoli pilte, Ewers; 
Flirt pardal. Lorey; Pean sul­
le midagi ütlema. Ailbout; Sõ­
ber Lõbus. Blum e; Tuul suud­
leb roose. Olivieri; Adua.
16.35— 17.00 muusikalisi pisi- 
palu*
18.00'— 18.30 muusika kahel kla­
veril. Busoni; Duettino Mo- 
zarti järgi. Schumann: Teema
ja variatsioonid kahele klave­
rile, kahele tšellole ja sarvele, 
B-duur
19.00—20.00 kirevaid meloodi­
aid*
20.10— 30.45 ajaviitemuusika.
H . Fröhlichi kapell. Lincke; 
,,India riigis“ , avamäng. Köl­
scher: Metsikud roosid. Mur- 
zilli; Tango doloroso. Hipp- 
m ann ; Lastemuinasjutt. Dvo­
rak: Slaavi tants nr. 10.

Stolz; Kui nüüd tuleks see 
õige
21.00 kirev muusika (H )
22.10— 23.00 ajaviitemuusika.
A. Lutteri kapell
23.30— 1.00 ajaviitemuus, (Kl)

KÖNIGSBERG 291,0/1031
7.30— 9,00 hommikumuusika
13.00— 15.00 lossikontsert H a n ­
noverist. Orkester ja kolora- 
tuur-sopran
15.15— 15.55 ajaviidet
17.00— 18.35 pärastlõunakontsert
Orkester. Ludwig: ,,Muinas-
jutu-kuningas“ , avam. Richter; 
,,Madruste elu“ , valss. Stolz; 
,,Head ööd, signorina“ . Eilers; 
Menuett. Nedbal; meloodiaid
op. ,,Poola veri“ . Kaiser-Erie; 

,,Korsika“ , süit. Suppe; ,,Boc­
caccio“ , avamäng, van de Vel­
de; Prima ballerina. Kerm- 
bach; ,,L u “ , intermetso. Joh. 
Strauss; ,,ööhulkur“ , valss. 
Kipp; meloodiaid op. ,,Maaler- 
printsess“
19.00̂ —19.30 tšello. Prof. S. Po- 
poff. Bach; Air. Boccherini; 
Sonaat A-duur. Schubert; Ave 
Maria. Paderevski; Menuett. 
Rachmaninov; Eleegia.
20.10— 20.45 ajaviitemuusika’̂
21.00—23.00 sõjaväeorkester, 
koor ja solistid

23.40—1.00 öömuusika. Ork. .

B R E SLA U  315,8/950/100
7.30— 9.00 sõjaväeorkester

13.00— 15.00 lõunakontsert. Or­
kester ja viiul
15.15 ,,1000 takti naervat muusi-

17.00—19.00 „Muusikaline jalu­
tuskäik pärastlõunal“ . Snoek; 
,,Maal“ , avamäng. Weber; Ron­
do fagotile ja orkestrile. Schu­
bert ; Balletimuusika nr. 1. 
Marquart: Kadunud meloodia. 
Urbach: Meloodiaid Suppe heli­
töödest. Krüger; Tell-fantaasia 
ksülofonile. Puccini; meloodiaid 
oop. ,,Manon Lescaut“ . Herzer; 
Marss. Leuschner; ,,Masurka“ , 
fantaasia. Löhr; Kontsertpolka 
kahele klarnetile. Lehar;,,Vürs- 
tilaps“ , valss. Alex; Kääriterl- 
taja (akordion), Witte; Taran­
tella, Steinbacher; ,,Sinine lib­
likas (saksofon). Lindemann; 
,,Ootamine“ , romanss. Ray­
mond ; popurrii op. ,,MarieIu“
20.10— 22.00 ,,Sinine esmaspäev“ 
kirev muusikaõhtu. Rosl See- 
gers (sopran), H . E, Groh (te­
nor) ja orkester
22.10—23,00 ,, Raadioekspeditsi- 
oon Lõunaslaaviasse“
23.30— 0.30 ajaviitemuus. (Kl)

H A M B U R G  331,9/904/100
17.00 ajaviitemuusika. Solistid
ja orkester
19.00— 19,40 kammermuusika.
Beethoven; Rondino Es-duur 
kahele oboele, kahele klarne­
tile, kahele sarvele ja kahele 
fagotile. Vogt; Muusika 7 
puhkpillile
30.10— 33.10 ,,Muusikaline per- 
petuum mobile“ , solistid, koor, 
orkester ja tantsukapell
23.30— 1.00 öömuusika. Orkester 
ja laul

KÖLN  455,9/658/100
17.00— 18.00 ajaviitemuus. (DS)
19.20— 19.45 jõulumuusika. Alt, 
viiul, klaver
30.10— 32.00 õhtukontsert. Or­
kester ja klaver, I, Ooperimuu­
sika, Nicolai: ,,Windsori lõbu­
sad naised“ , avamäng.Lortzing; 
balletimuusika oop.,.Näkineid“ . 
Humperdinck; fantaasia oop, 
,,Hansel ja Gretel“ , Mascagni; 
intermetso oop, ,,Talupoja au“ , 
Gounod; balletimuusika oop. 
,,Faust“ , —  Liszti klaveripalu, 
—■ II, Operetimuusika. Joh, 
Strauss; ,,Waldmeister“ , ava­
mäng, Lehar; valss op. ,,Must­
lase armastus“ . Stolz; meloo-

w



diaid op. „K ui õitsevad väike­
sed kannikesed“ . Künneke: 
foks op. „Onupoeg“ . Supp6: 
„Ilus GalatMe“ , avamäng
S3.3-5~3S.0i0 C. Franck: Sonaat
viiulile ja klaverile
23.30— 1.00 ajaviite- ja tantsu­
muusika. Orkester, klaveriduo, 
akordionikvartett

STU TTGART  522,6/574/100
17.00 puhkpillimuusika
19.00— 19.30 Reidinger: Klave­
rikvartett fis-moll
20.15— 22.15 lõbus ajaviitemuus.
23.30 ajaviitemuusika (Kl)
l.GO—2.00 öökontsert (F)

LEIPZIG 382,2/785/120
17.00— 18.50 ajaviitemuus. (DS)
IS.:?!®—'19.50 'kammei-muusika. 
Mozart: Divertimento keelpilli- 
triole. Kauffmann-Jassoy: 5
laulu aldile ja keelpillikvarte­
tile
20.30 ,,Viini valss“ , sopran, kla­
ver, koor ja orkester, Schubert: 
Saksa tantsud. Joh. Strauss; 
,,Kevadhelid“ , valss sopranile 
ja orkestrile. Baussnern: Tervi­
tus Viinile. Supp6; valss op. 
,,Boccaccio“ . Millöcker; laul 
op. ,,Nõiutud loss“ . Johann 
Strauss; Ilusal sinisel Doonaul 
(klaver). Ziehrer; ,,Ööhulkur“ , 
valss. Stolz: ,,Mädi“ , valss. Le­
har; ,,Tähevaataja“ , J_alss. 
Ziehrer: valsilaul op. ,,Võõras- 
tejuht“ . Joh. Strauss: ,,Sina ja 
sina“ , valss op. ,,Nahkhiir“
22.00—23.00 ,,Meresõit teeta hä­
da!“ , kirev saade muusikaga 
2:3 30— 1.00 ajaviitemuus. (Kl)

F R A N K F U R T  251/1195/25
17.00 pärastlõunakontsert. Or­
kester Kavas: Hempel,
Kutsch, Leuschner, Fischer, 
Holzwart, Rüdiger jt.
18.00— 19.00 kammermuusika
20.10 ajaviitemuusika (S)
22.15— 23,00 ajaviitesaade m uu­
sikaga. Orkester ja koor
23.30 ajaviitemuusika (Kl)
1.00—̂3,00 öökontsert*. Thuille; 
Romantiline avamäng. Tšai­
kovski; Kontsert klaverile ja 
orkestrile. Liszt: II polonees

MOSKVÄ-KOMINT. 1744
7.30— 8.0C muusika
8.30— 9.00 muusika
19.30 kontsert
20.00— 23.00 kontsert 

D A V E N T B Y
16.86 m  19,76 m  2f ,53 m 31,55 m

10.45— 11.35 briti ajaviitemuusi­
ka. B B C  Bmpire-orkester 11.55 
— 12.05 orel
13,93 m 13,97 m  16,86 m 19,76 m
12.45— 13.00 orel -k 13.15 kuulde­
mäng ★ 14.15— 14.30 klaver ★
14.45—15.30 tantsumuusika

13.97 m 16.86 m 19,83 m
16.15— 17.15 J. Pavne’i-saade*
18.50— 19.00 heliplaate
16,86 m 19,66 m 35.53 m  31..55 m
13.35— 20.00 klassiline muusika*

20.40 ungari orkester (L R ) -k
21.00—21.45 varieteesaade 22.30 
— 22.45 varieteesaade

19,76 m  25,53 m 31,55 m
23.20— 23.30 tantsumuusika* -k 
24.00̂ — 1.00 orkester (Dr)

35,53 m  31,33 m  31,.55 m
1.20— 2.00 Dvofaki helitöid. B B C
Bmpire-orkester 2.30— 2.40 te­
nor ir 3.00— 3.30 tantsumuusika^
4.15— 5.15 kuuldemäng ★ 5.45—
6.15 kinoorel

RADIO-COLON. —  PARIIS
25,24 m

9.30— 10.00, 10.1.5— 10.30, 10.4.5—
11.00, 11.30— 11.40 heliplaate

Kaunid helid toob kojii 
RET raadio.

19,68 m
13.00— 14.00, 14.15— 14.45 ja 15.00 
— 15.30 muusika ülekanded ★
16.20 heliplaate. ^  16.30— 17.55 
ajaviitemuusika. Orkester ja vo- 
kaalsolistid

35,24 m
19.00— 20.30 muusika ülekanded.
★ 22.30— 0.30 ülekanne

45,60 m
1.15— 2.15, 5.00— 6.00 ja 6.45— 7.45
heliplaate

ZEESEN
16,89 m  19,74 m  31,38> m 31,45 m

7.10— 8.00 ja 8.15— 8.50 ajaviite­
kontsert ★ 9.30— 10.00 rahva­
muusika ★ 10.15 Bachi-eeskava^
11.00— 11.15 ’puhkpillimuusika ic 
12.00kerge muusika 'k  13.00—
14.00 ja 14.15— 14.55 ajaviitekont­
sert ★ 16.45— 17.45 suur jõulu­
kontsert

19,85 m  25,49 m  49,83 m
17.45— 18.15 ja 18.50—19.15 aja­
viitemuusika ' 19.30— 20.30 kel­
lad, orel, koor 'k  21.30 tšello ★
22.00— 22.45 rahvalik muusika

19,63 m  19,74 m 25,49 m
31,38 m  31,45 m

1.00 rahvalik muusika ic 1-45—
2.15 tšello ★ 2.30— 3.15 Bachi- 
eeskava ★ 4.30—5.80 kellad, orel, 
koor

R O O M A
25,40 m

12.00 teated. —  Koorilaul 13.00 
teated. —  Vokaal- ja instrumen­
taalkontsert ic 14.30— 15.45 tea­
ted. —  Operetimuusika ic 17.00 
teated. —  Orel. —  Laul ^  18.20 
kuni 19.20 teated.—  Ajaviitemuu­
sika

31,13 m
19.30— 30.10 araabia saade ic 32.00 
kuni 34.00 siimfooniakontert ja 
ajaviitemuusika Milaanost ic 105 
kuni 2.30 teated. —  Mascagni 
ooper ,,Sõber Fritz“  (üks akt) ic
2.35— 4.00 teated. —  Orel.— K am ­
mermuusika. —  Sõnalist. —  Rah­
valaule
R U Y S S E L E D E  29.04 m
20.30— 21,30 ajaviitemuusika*. 
Kavas; Sattler, Dostal, Siegel, 
Schulz, Suppe, Kienzl, Millö-
sker jt.

P H O H I —  E IN D H O V E N
16,88 m

15,40— 16.00 ajaviitesaade ic 16.20 
— 16.40 ,,Filmicocktail 1937“ 
TOKIO  19,97 m 25,42 m
22.15 jaapani muusika, 22.30—■
23.00 päevauudiseid prantsuse, 
saksa ja jaapani keeles

28. detsember
17.00 Xahti: Meriväeorkester
20.00 Biidapesi; Mastlaskapell
20.10 T a l l i n a  : Lõbus m uu­

sika
20.35 Lahti: Orkestrikontsert
31.00 Berliin; Orkestrikontsert
21.10 T a l l i n n  : Tšaikovski 

helindeid
21.35 Budapest: Liszti klaveri-

mnusika. I. Stefaniai
22.C'0 Milaano: Donizetti oop.

,,Don PasQuale“
22.15 Biia: Klassikaline muusika
22.15 D-sender: Kammermuns.
22.30 šoti-B.: Mahler: Laul

maast
23.10 Kopenhaagen : Sümfoonia­

kontsert
23.40 Droitwich: Kontsert 
T A L L IN N  410,4/731/12 
TA R TU  580,3/517/0,5
7.00 äratusmäng
7.05 võimlemine
7.20 päevauudiseid
7.35 hommikukontsert*. 
Benatzky: pop. ,,Valge hobu 
võõrastemaja“ —  ansambel. 
Jürgenson; Ketra Liisu —  R R

orkester. Zeller: valss ,,Koopa- 
tuled“ . Urbach: pop. Meyer- 
beeri helitöist. Lincke: Lysist- 
rata-valss —  orkester. Ober- 
maier; Gavott. Funk: Liblikad 
roosiaias —  tsitriorkester. 
Friml: Valse papillonne —  or­
kester. Moszkowski: Hispaania 
tantsud nr. 2 ja 5 —  sõjaväeork.
8.10 hommikupalvus —  õp. R. 
Koolmeister
8.30 turuteade

17.50 heliplaate ja reklaami
18.00 lastetund. Meie sulgised 
sõbrad talvel. Kuidas hoolitse­
me talvel lindude eest.

18.30 K , Jungerman; Kungtse 
õpetusest

19.00 mandoliinimuusika. Mängi­
vad Kirillovi mandolinistid. K i­
rillov: popurrii Eestis laulda-
vaist lauludest. Mercadante: 
itaalia, laul ,,Farfalla“ . Rom ­
berg; inglise valss ,,Maipäe­
vad“ . Poi j akin; polka ,,Kanaa- 
rialind“ . Zeller; valss op. 
,,Mäekaevajad“ . Mezzacapo; 
hispaania tants ,,Toledo bo­
lero“

19.35 nimede eestistamise viis- 
minutit

19.40 päevauudiseid
20.00 õige aeg. Ilma- ja jääteade
20.05 viis minutit tervisele —  
dr. med. M . Kask.

20.10 lõbus muusika. R R  orkes­
ter. Juh. F. Nikolai. Wolf-Fer- 
rari; Susanna saladus. Fucik; 
Burlesk. Strauss: Perpetuum 
mobile. Suk; Rahvatants. 
H a m m : Kolmikkõne. Glasunov; 
Hispaania tants. Bendix; Der- 
viššide tants. Chabrier: His­
paania rapsoodia

20.50 mag. A. Perandi; Tavaõi­
gus Eesti talupoja õigusliku 
seisundi alusena

31.10 Tšaikovski helindeid, R R  
orkester. Juh. F. Nikolai. Ava­
mäng ,,Hamlet“ . Barkarool. 
Valss ,,Detsember“ . Troikasõit. 
Fant. oop. ,,Jolanthe“ .

21.50 aktuaalne veerandtund
22.05 kirjanduslikke uudiseid 

(Tartust)
23.25 Disiöösld laulavad*. O. 

Strauss: kaks laulu op. ,,Naine, 
kes teab, mis ta tahab“ —  
Fritzy Massary.' Pollack; Kaks 
sigaretti. Sablón; Tahaksin 
elada —  Germaine Sablón. Nel­
son : Peeter —  Marlene Diet- 
rich. Scotto: Sinuta. Claret; 
Nii väike —  Lucienne Boyer. 
Meisel: Ole mulle pisut hea,
Peeter. Beckmann: Mine maga­
ma, mu poisu —  Marita Gründ- 

gens.
22.55 päevauudiseid
23.00 esperantokeelne nädala- 

kroonika

L A H TI .1807,7/186,/150
Helsingi 335 Viiburi 569,3

Lahti, soome keeles:
17.00 meriväeorkester. Flotow; 
,, Alessandro Stradella“ , ava­
mäng. Faltin; Soome rahva­
tantsud. Ivanovici; ,,Doonau
lained“ , valss. Similä: .,Pau-
nanjärvi“ , fantaasia. Kuula: 
Marss
17.40 veste
17.55 heliplaate
18.10 loeng
18.30— 18.50 laul. Lyyli Siuko- 
la. Kavas: Adam, Cornelius, 
Riihivaara, Merikanto
19.15 humoresk
19.40 luule ja klaverimuusika
20.10 loeng
30.35— 21.45 orkestrikontsert.

Solist: I. Haapalainen (tšello). 
Tartini: Tšellokontsert D-duur 
ja muud

Helsingi, rootsi keeles:
17.00 meriväeorkester Lahtist
17.40 reportaaž
18.10 koorilaul
18.30 loeng
18.40—18.50 turuteated
19.15 laul. B.-E. Lybäck. K a ­
vas; Caldara, Schubert, Ebba, 
Melartin
19.40 loeng
20.05 kuuldemäng
20.35— 21.45 orkestrikontsert 
Lahtist

Lahti:
22.10 tantsu- ja ajaviitemuus.*
33.15— M.OO kontsertmuusika*

R H A  238,5/1258/15
Madona 514,6 Kuldiga 271,7
7.25— 8.00 heliplaate
12.00— 12.30 heliplaate
13.05— 13.20 Riia; heliplaate
16.00— 17.15 salongmuusikat ja 
laule
17.40 romansse
17.50— 18.35 läti ja eesti m uu­
sika. Solistid
18.50— 19.30 heliplaate
20.15 läti muusika. Dopelt
kvartett
31.00— 33,00 rahvalik kontsert.
Orkester ja H . Mikalajanass 
(tenor). Mendelssohn: ,,Ataa-
lia“ , avamäng. Grieg: Päikese 
loojang. —I 2 laulu. —  Demers- 
semann: Pidu Aranjuezis. —
3 ooperiaariat. —  R. Strauss; 
meloodiaid oop. ,,Roosikava- 
ler“
23.15 klassikaline muus. Bach:
Süit- avamäng b-moll flöödile 
ja orkestrile. Mozart; Diverti­
mento nr. 11, D-duur. Beet­
hoven : ,,Leonore“ , avamäng
nr. 8
23.15 ingliskeelne informat­
sioon

K A U N A S  1961/153/7
Klaipeda 531/565/10
18.45— 19.15 heliplaate
20.30— 21.00 kontsert
21.20— 21.35 laul
21.50— 22.20 heliplaate
22.35— 22.50 laul
23.00— 23.30 kontsert 
VARSSAVI 1339,3/224/120 
Poznan 345,4 Vilno 559,7 
Lwow 377,4 Katowice 395,8
7.40— 8.00 heliplaate
8.15— 9.00 heliplaate
13.03— 14.00 lõunasaade
17.15— 17.50 muusikat kahel
klaveril. Liszt: Pateetiline
kontsert e-moll. Debussy: Lin- 
daraja. Tailleferre; Jeux de 
peline air. Infante: Andaluu­
sia tantsud.
18.15— 18.50 salongkvartett.
Schubert; balletimuusika oop. 
,,Rosamunde“ . J. Strauss; 
Valss. Grieg-Peters; 2 lüüri­
list pala; a) Laul; b) Hald­
jate tants. Schumann-Peters: 
Kevadlaul. Durante-Peters: 
Air. Mlynarski-Peters; M a ­
surka. Rachmaninov-Peters; 
Polichinelle
20.30— 20.50 viiul. T. Ochlews-
ki. Janiewicz; Andante. Klec- 
zynski: Variatsioonid. Sto-
jowski; Romanss; Intermetso. 
Kazuro; Väike valgevene fan­
taasia
21.00— 21.40 tantsumuusika
33.00 Baveli ooper „Laps ja 
nõiad“ . Ülekanne Pariisist
33.00—23.50 Wieniawski heli­
töid. M . Jonas (klaver). Tat­
jana Nolier-Mazurkiewicz ja
A. Szleminska (laul). Sonaat 
klaverile, op. 22. —  Laule ja 
duette. —  Kontsertvalss, op. 3

S T O K H O L M  426,1/704/55 
Mótala 1388,9 Göteborg 318,8 
Hörby 265,3 SundsvaU 499,2
13.25— 13.50 ajaviitemuusika.
B. Nilssoni trio
14.00— 14.30 vana tantsumuusika
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14.50— 15.10 viiul 
15.30^16.00 orel. Kavas: Pa
chelbel, Buxdehude, Mailing, 
Hammerström, Brosset
18.30— 18.45 laul
19.0.5—20.00 heliplaate
20.30—21.00 koorilaul
21.30—22.30 tantsumuusika 
Londonist
23.00—24.00 ajaviitemuusika. 
Waldimiri orkester ja vokaal 
solist

K O P E N H A A G E N  255,1 
Kalundborg 1250/240/60
13.00— 15.00 L. Preili ansambel
15.30— 17.30 orkester ja klaver
18.00— 18.15 vokaaltertsette
21.30 tantsumuusika Londonist 
22.30̂ —22.50 Spohr; Duett ka­
hele viiulile, op. 39, nr. 3
33.10 siimfooniakonts. Schler- 
beck: Sümfooniline balletikat­
kend, op. 25, —  3 laulu. 
Langgaard: V  sümfoonia 
0.15— 1.30 tantsumuusika

OSLO  1153,8/629/20
Tröndelag- 476,9/629/20
17.30—18.00 merimeeste laule
18.05— 18.45 heliplaate
20.30— 21.00 koorilaul
21.30— 22.40 orkester ja vokaal- 
solistid
23.30— 24.00 klaver

D R O IT W IC H  1500/200/150 
London 261,1 Scott.-N. 285,7
13.00 varietee*
13.30—14.15 Pranck: Kvintettt
f-moll klaverile ja keelpillidele 
14.4a orkester ja metso-kontra- 
alt
15.30 E. Colombo oktett
16.15— 17,10 heliplaate
18,15 heliplaate
18.30 A. Dulay kvintett
19.00 hellülaate
19.30— 20.00 G. Parklngtoni 
kvintett
20.25 vilul ja orel
21.00 F. Hartley ja ta sekstett. 
Kavas: Caesar. Romberg, Her­
bert, Cohen, Whiting
21.30— 23.00 kuuldemäng
23.20 sopran
23.40 kontsert. D. Noble (bari­
ton), meeskoor ja B B C  orkes­
ter. Sibelius: Saaga. Sibelius: 
.,Tüle algus“ , helipoeem solisti­
le, koorile ja orkestrile. Rossi- 
ni-Respighi:,,Fantastiline män- 
guasjapood“ , balletisüit 
0.55 Grosnevor House’i tantsu­
bänd
1.30—2.00 tantsumuusika*

LONDON-R. 342,1/877/70
18.00—J. Wilson ja ta kvintett
18.30— 19.00 heliplaate
20.00 B B C  ptihknilliorkester.
Bantock-How^-ill: 3 tantsu
..Laulude laulust“ . Vilmos- 
Gibson: Ungari rapsoodia.
Glinka: Kamarinskaja. Rönt­
gen G. Williams: Vanu hollan­
di tantse
20.40— 21.00 torupillimuusika *
21.30 Geraldo ja ta orkester. 
Solistid, orel ja koor
22..S0 Guilmant: Kontsert nr. 1 
orelile ja orkestrile ,op. 42.
23,no— 24.00 kuuldemäng 
0.25— 1.30 Grosvenor House’i 
tantsuband
1.40—2.00 heliplaate

ŠOTI-REGIONAL 391,1/767
18.00 kvintett (L R )
18.30— 19.00 heliplaate
20.00— 20.20 kinoorel
20.40— 21.00 toruDill
21.30— 22.30 ajaviitemuusika 
(L R )
23.50—24.00 Mahler: ILauI 
maast. Solistid, koor ja ork. 
0.40— 1-30 tantsumuusika (LR )
1.40— 2,00 heliplaate (L R )

R A D IO  PARIS  1648/182
19.00 orkester. W eber: ,,Peter
Schmoll“ , avamäng. Grieg: 
Erootika. Ducasse: Väike süit. 
Moszkowski: Menuett. d ’01-

lone: Arlekin. Staub: Lõbusus 
Gaubert : Freskod. Ganne :
Sentimentaalne serenaad. Pier- 
né : Serenaad.
20.00— 20.15 heliplaate
21.00—21.30 viiul
22.15 komöödia 
0.15— 0.45 kammermuusika

PARIIS P.T.T. 431,7/695
20.30 laul
20.45— 21.00 klaver
133.30— 0.30 lüüriline saade.

Hüe : Riquet à la houppe. R a ­
vel: L ’Enfant et les sortileges 
0.45 heliplaate

LILLE  247,3/1213/60
19.00— 19.30 laul 
20.07— 20.30 heliplaate
21.00— 21.30 jazzmuusika
22.30 ülekanne

BRÜSSEL 321,9/932/15
19.00 salongorkester
19.30— 19.45 heliplaate lastele
20.30— 20.45 heliplaate
21.00— 21.30 heliplaate
22.00— 23.00 ajaviitekontsert. 
Orkester. Kavas: Nicolai, W e  
ber, Pierné, Rossini, Lulli, 
Rameau, Boccherini, Strauss it. 
0.10— 1.00 soovikontsert*

H ILV ER SU M  n  301,5/995
18.10— 18.40 lastekoor
19.10— 20.05 orkester ja tenor. 
Kavas; Lecocq, Kalman, Mail- 
lart, Zeller, Lehar, Schubert, 
Strauss
20.45— 21.10 tantsumuusika
21.55 heliplaate
22.10 ajaviitesaade
23.55— 0.40 heliplaate 
0.50 tantsumuusika
1.20— 1.40 heliplaate

P R A H A  470,2/638/120
17.10— 18.10 ajaviitemuusika.
Orkester. Kavas: Potužnik,
Heins, cibulka, Gaal, Lehar, 
Strauss, FlegI jt.
18.30— 19.00 Zika: Trio keel­
pillidele
20.15— 20.40 jõulukabaree
21.00—21.30 jõulukabaree
21.45— 22.56 KabalewsM heli­
töid. Orkester. ,, Scheheraza­
de ‘, avamäng. Sümfoonia
23.15— 23.30 heliplaate

B R A TISLA V A  299/1004
17.10—18.10 ajaviitemuus. (Pr)
18.35— 19.00 koorilaul
19.15— 19.30 Jemnitz: Sonaat 
flöödile ja klaverile, op. 28
21.00— 2̂1.30 jõulukabaree

VIIN 506,8/592/100
O N Z  ja G E A Z  838,6/886/15
18.20— 18.50 klaver
20.40—21.40 veste heliplaatidega
21.45— 23.10 kuuldemäng
23.20—  0.30 tantsumuusika 

B U D A P E S T  I 549,5/546/120 
Nyiregryhaza 267,4/1122/6,25 
Miskolcz 208,6/1438/1,25
18.00— 18.30 laul
18.50— 19.30 Buxtehude oreli­
muusika
30.0'0— 31.00 mustlaskapell
21.35—22.15 Xiiszti klaverimuu­
sika. I. Stefanlai
23.05— 23.45 Wagneri helitöid* 
0-15— 1.00 tantsumuusika 

B U K A R E S T  364,5/823/12
18.00—19.00 heliplaate
19.15— 20.00 Beethoven: Sere­
naad triole
20.15 koorilaul
20.40— 21.00 laul
21.15— 22.30 orkester
22.45— 23.45 operetimuusika*

BEO G R A D  437,3/686/20
17.45— 18.05 rahvalaule
18.35— 20.30 orkester
21.00 rahvalaule
21.30—23.00 sümfooniakonts.*
23.15— 23.45 kontsert

R O O M A  420,8/713/120
Bologna 304,3 Bari I 283,3
21,30 ajaviitemuusika
23.00—23.00 sonaate, A. Serato

(viiul) ja S. Lorenzi (klaver) 
Beethoven: Sonaat F-duur
op. 24. Veracini: Adagio; Mi 
nuetto. Allegro con fuoco
(viiul). Busoni: Sonaat ,op. 36
23.1.5— 24.00 puhkpilliorkester 
0.15— 0.50 tantsumuusika

M IL A A N O  368,6/814/50 
Rooma H  245 Trieste 263,2
21.30 ajaviitemuusika
33.00 Donizetti ooper „Don
Pasquale“ . ülekanne Genua
,,Carlo Felice“ teatrist

B EROM Ü N STER  540/556
17.30 Viini muusika*
18.00— 19,00 muusika
19.15— 19.30 viiul ja vioola
20.25— 20.40 ..Maailm Genfist 
nähtuna“
31.05— 21.45 rahvamuusika
22.45—23.25 ,,Baroki suurmeist­
rid“

D-S E N D E R  1571/191/60
7.30— 9.00 sõjaväeorkester
13.00— 14.50 lõunamuusika. Or- 
.̂ kester, trio ja harf
15.00— 16.00 ajaviitemuusika
16.15— 16.45 valsse*
17.00 pärastlõunamuusika. Ros­
sini: ,,Varastav harakas“ , ava­
mäng. Blume: Saraband ja
menuett. Mirsch-Riccius: Väi 
ke süit. Grothe-Melichar 
,,Valsisõda“ . suur valsipopur- 
rii. Schmalstich: Amor ja Psy­
che. Tšaikovski: Valss ja ve­
ne tants. Bi^et: Lastemängud. 
Künneke: Süit Lönsi laulu­
dest. Davidov: Romanss. Joh 
Strauss: ,,Mustlasparun“ , ava­
mäng
19.00— 19.30 muusikaline aja­
viide*
20.10 ,,Väikesi soove uueks

21.00^22.00 B. v. Geczy mängib 
ajaviiteks
22.15—^33.00 kammermuusika.
Haydn : KeelDillitrio. Schu­
bert: Keelpillikvartett ,,Surm
ia noor tütarlaps“
23.30— 23.45 Debussy klaveri­
palu
24.00— 1.00 B. V. Geczy mängib

B E R L H N  356,7/841/100
7.30— 9̂.00 hommikumuusika 
13.00̂ — 15.00 lõunakontsert. 
Orkester, harf ja flööt
15.15 ,,Mida pakuvad Berliini 
ooperilavad?“*
Ig.OOi—17.00 H .  Fröhlichi ka­
pell. Barl: Kiusamine. Derk-
sen: Armuava:ldus. Zalden:
Kõik, mis algab armastusega. 
Robrecht: Põhjamaa tüdruk.
Brandt: Serenaad. Borchert:
Galanterii. Siede: Tüllis ja
pitsis. Cortopassi: Ruatica-
nella.
17.30 kontsert (Kb)
18.30 muinasjutt
19.00— 20.00 ajaviitemuusika,
A. Lutterl kapell
20.10--20,45 valsse*
21.00 orkestrikontsert. Solist: 
W .  Piel (klaver). Purcell:
süit keelpillidele oop. ,,Kunin­
gas Arthur“ . Casella: ,,Scar-
lattiana“ , divertimento klave­
rile ja orkestrile
21.40— 23.00 tantsumuusika.
A. Lutteri kapell
23.30— 1.00 ajaviitemuusika (H )

KÖN IGSBERG  291,0/1031
7.30—9,00 hommikumuusika
13.00— 15.00 lõunakontsert. O r ­
kester, harf ja flööt
15.15— 15.55 ajaviidet
17.00—18.50 kontsert. Orkester.
Fiedler: Serenaad. Humper­

dinck: meloodiaid süidist
,,Ime“ . Glasunov: Kontsert­
valss. Bizet: Lastemängud.
Flotow: ,,Marta“ , avamäng.
Fuchs: Valss. d ’AIbert: meloo­
diaid oop. ,,Surnud silmad“ . 
Svendsen; Norra kunstnike kar­
neval. Supp6: ,,Kerge ratsa­
vägi“ , avamäng

19.25— 19.50 bass, tšello, tšem- 
balo
21.00— 33,00 kirev tantsuõhtu
23.35— 1.00 ajaviitemuus. (H )

B R E SLA U  315,8/950/100
7.30—  9.00 hommikumuusika

13.00— 15.00 lõunakontsert. Ork.
15.15— 16.00 muusikaline aja­
viide
17.0»— 19.00 pärastlõunakont-
sert. Orkester ja vokaalsolist. 
Mozart: „Võluflööt“ , avamäng 
ja aaria; gavott oop. ,,Idome- 
neo“ . Rossini: ,,Cujus ani-
m am “ ,aaria ,,Stabat Materist“ . 
Giordano: meloodiaid op*. ,.And­
rea Chenier“ . Bizet: Skertso
süidist ,,Rooma“ . Reinecke; 
,,Rahupidu“ , avamäng. Berlioz:
,.Rooma karneval“ , avamäng. 
Schubert-Rlschka: Ganimed.
Schubert: Skertso sümfooniast 
C-duur. Schubert-Rischka: 
Kuule. Humperdinck: meloo­
diaid süidist ,,Ime“ . Bayer: 
,.Nukuhaldjas“ , ballett
19.20— 19.40 klaver: Bach: Süit 
nr. 6, Es-duur. Mozart: Rondo 
F-duur. Schubert; Allegro ma 
non troppo sonaadist H-duur, 
OP. 147
20.10— 20.40 šrammelmuusika
21.00— 21.40 iiri laule
21.50— 23.00 ,,Ohvrikäik 1633“ ,
kuuldemäng
23.30— 0.30 ajaviitemuusika (H )

H A M B U R G  331,9/904/100
17.00 pärastlõunamuusika. Or­
kester ja sopran. Kavas: Koch, 
d ’AIbert. Puccini, Strauss, Dvo­
rak, Weber jt.
18.15— 19.00 kirev tund
21.10— 23.00 ,,Rõõmu rütm“ , 
tantsueskiise kirevate vahepa­
ladega
23.30— 1.00 ajaviite- ja tantsu­
muusika. Orkester ja tantsu- 
kapell

KÖ LN  455,9/658/100
17.00 ajaviitemuusika (DS)
18.30— 19.00 jõulumuusika. Alt

30.10 a.iaviitekontsert. Orkester.
Joh. Strauss: ,,Indigo“ , ava­
mäng. Fischer: süidist ,,Lõu­
napool Alpe“ : a) Terass mere 
ääres; b) Lillekorso. Krome;
.,Kuuleme Walter Kollot“ , m e­
loodiaid, Scharrosin: Madrused 
maal. Engleman: Hüplevad tas- 
tid. Grothe: ,.Viiulid, jah need 
viiulid“ , tango. Mackeben: 
..Pariis“ , fokstrott
21.00 raadiokabaree
22.00— 23.00 kontsert*. Kavas; 
Beethoven, Bach, Händel, Liszt
23.35— 1.00 ajaviitemuusika (H )

STU TTG ART  522.6/574/100
17.00 pärastlõunamuusika. Or­
kester ja kitarr
18.30— 19,00 veste heliplaati­
dega
20.15 heliplaate
21.15 .,50. rügemendi jõulule- 
gend“ , oratoorium kuuele kõ­
nelejale ja keelpillikvartetile
22.15— 23.00 heliplaate
23.30 aiaviitemuusika. Orkes­
ter, viiul ja klaver
1 00—2.00 öömuusika. Mozart; 
Sonaat G-duur viiulile ja kla­
verile (K  301). Wolf-Ferrari; 
..Susanna saladus“ , avamäng. 
Reinecke; 5 pilti süidist ,,K u ­
ningas Manfred“ . Strauss; 
Noktürn

LEIPZIG 382,2/785/120
17.00— 19.00 ajaviitemuus. (DS)
20.10 vanasaksa jõulu- ja uue- 
aastalaule. Koor ja kammer­
orkester
21.00 Debussy: ,,Mänguasja-
kast“ , lasteballett
21.45— 23 00 tantsumuusika
33.30— 1,00 aiaviitemuus. (H ) 

F R A N K F U R T  251/1105/25
17.00— 19.00 pärastlõunakont- 
sert. Orkester. Kavas; Hol­
stein, Grieg, Paderewski, Bi-
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zet, Nicode, Marschner, Dvo­
rak, Tšaikovski, Doppler jt. 
20.1:0 kirev ajaviitemuusika
22.1.5— 3̂3.00 orke strikont ser t.
Rasch; Tokaata suurele orkest­
rile. Wetz: 4 laulu. Trenkner: 
Variatsioonid ja fuuga oma 
teemal
23.30 ajaviitemuusika (H )
1.00— 2̂.00 öömuusika (S) 

MOSKVA-KOMINT. 1744
7.30— 8.00 muusika
8.30— 9.00 muusika 
20.00̂ — 2̂3.00 kontsert

D A V E N T R Y
16,86 m  19,76 m  25,53 m  31,55 m

10.35— 1̂1.3.5 J. Payne’i saade*
12.10— 12.25 bariton
13,93 m  13,97 m 16,86 m  19,76 m
12.4.5— 13.15 B B C  puhkpilliorkes­
ter 'k  13.35 kinoorel -k 14.00^
14.15 varietee* -Ar 14.45—15.30 
BB C  orkester ja metso-kontraalt

13,97 ra 16,86 m 19,83 m
16.15— 17.30 katkendeid Händeli
oratooriumist ,,Messias"* ★
18.20— 18.45 H . Bronkhursti trio
16,86 m  19,66 m  25,53 m  31,55 m  
19.20̂ — 20.00 tantsumuusika* ★
20.35— 21.00 viiul. M . Rostal. 
Porpora; Sonaat D-duur. Ravel: 
Habanera. Dvof ak-Kreisler;
Slaavi tants e-moll. Falla-Kreis- 
ler; Hispaania tants 21.30—
22.30 tantsumuusika

19,76 m  25,53 m  Sl,55 in
23.20 B B C  puhkpilliorkester 
0.25— 1.00 tantsumuusika (LR )

25,53 m  31,32 m  31,55 m
1.20 jõulusaade ★ 2.00—2.40 F.
Hartley ja ta sekstett 3.00—
3.30 sopran, tenor, viiul ★ 4.30̂ —
5.25 sõjaväeorkester

RADIO-COLON. —  P A R H S
25,24 m

9.30— 10.00, 10.15—10.30, 10.45—
ll.CO, 11.30— 11.40 heliplaate

19,68 m
13.00— 14.00, 14.15— 14.45 ja 15.00 
— 15.30 muusika ülekanded
16.20 heliplaate. ★ 16.30— 17.55 
komöödia

25,60 m
1.15— 2.15, 3.00^3.15, 5.00— 6.00 ja
6.45— 7.45 heliplaate 
ZE ESE N
l« 89m  19,74 m  31,38 m 31,45 m

7.10—8.00 ja 8.15— 8.50 lõbus 
muusika ★ 10.00 tšello ★ 10.30—
11.30 valsitund 12.00 kirev
rahvamuusika -Ar 13.00—14.00 ja
14.15— 14.50 ajaviitekontsert -k
15.15— 16.00 rahvalik muusika -S-
16.45— 17.45 kellad, orel, koor

19,85 m  25,49 m 49,83 m
17.45— 18.15 ajaviitemuusika ★
18.30—18.45 muusika 18.50—
19.15 ajaviitemuusika ^  19.45—
21.00 ,,Kirev on ooperi maailm“ .
21.30— 22.00 kammermuusika -k
22.1.5— 23.00 ,,Lõbus jalutuskäik 
läbi aasta"

19,63 m  19,74 m  25,49 m
31,38 m  31,45 m  

0.30'— 0.45 muusika 'k  1.00— 2.15 
rahvamuusika ★ 2.30— 3.15 ,,L õ ­
bus jalutuskäik läbi aasta“ ★
4.15— 5.30 ,,Kirev on ooperi maa­
ilm“
R O O M A

25,40 m
12.00 teated. —  Ajaviitemuusika
★ 13.00 teated. —  Ajaviitemuu­
sika 14.30— 15.45 teated. —
Viiul. —  Sõnalist ★ 17.00 teated.
—  Operetimuusika. —  Tantsu­
muusika -Ä- 18.20— 19.20 teated, — 
Mascagni ooper ,,Sõber Fritz“ 
(üks akt)

Ostes R E T  raadio, 

omandate parima.

31,13 m
19.30—20.10 araabia saade 22.00 
Donizetti ooper ,,I>on Pasquale 
'k 1.05— 2.30 teated. —  Sümfoo­
niakontsert, —  Rahvalaule it;
2.35— 4.00 teated, —  Operetimuu­
sika
R U Y S S E L E D E  29,04 m
20.30— 21.30 ajaviitemuusika*. 
'Kavas ; Gershwin, Stolz, 
Brown, Schertzinger, Schmidt, 
Boccherini, Chabrier, Fried­
mann, Dvorak, Binding, Mes­
sager

P H O H I —  E H iD H O V E N
19,71 m

10.30— 12.00 Philipsi katsesaateid 
Austraaliale ja Uus-Merimaale

31,28 m
12.30— 15.00 Philipsi katsesaated 
Austraaliale ja Uus-Merimaale

16,88 m
16.00— 16.40 muinasjutt muusi-

31,218 m
21.00— 22.30 Philipsi katsesaated 
Aafrikale
TOKIO  19,97 m 25,42 m
22.15 kõne ,,Rahvusvahelised le­
pingud ja Hiina intsident“ . ★
22.30— 23.00 päevauudiseid prant­
suse, saksa ja jaapani keeles

KESKNKDAL
29. detsember

17.00 Lahti: Soovikontsert*
17.00 Leipzig: Pärastlõünakonts.
17.40 Riia: Beethoven: Kvintett
18.00 Bukarest: P. Motzoi kapell
19.00 Berliin: Ajaviitemuusika
20.15 Riia: Ooperimuusika
20.15 D-sender: õhtumuusika
20.25 Viin: Sümfooniakontsert.

Borodin, Schubert jt.
20.30 Praha: Vomacka ooper 

„Näkineid“
20.50 lielpzig: Ajaviitekontsert
20.55 Beromünster: Brülli oop.

„Kuldrist“
21.15 D-sender: õhtumuusika
21.30 Stokholm: Straussid© heli­

töid
21.30 Droitwich: Ajaviitemuus.
21.50 T a l l i n n  : Balletimuus.
22.00 Varssavi: Chopini klaveri­

muusika
22.00 Milaano: Sümfooniakoats.
22,10 Liahti: Tšaikovski: V  süm­

foonia*
23.35 Budapest: Mustlaskapell

T A L L IN N  410,4/731/12
T A R T U  580,8/517/0,5
7-00 äratusmäng
7.05 võimlemine
7.20 päevauudiseid 

7.125 hommikukontsert*.
Strauss: polka ,,Välk ja müris­
tamine“ —  orkester. Mills: Vi­
listaja Rüfus. Myddleton: Lõu­
nasse —  kvartett. Farrell: Joo- 
deldav härjavõitleja —  G. van 
Dusen. Rust: Moodne idamaa. 

Pedrollo: Maskeraad. Strauss: 
Mälestusi vanast Viinist —  or­
kester. Youmans: pop. ,,No, no, 
Nanette“ —  operetiansambel. 
Harbach ja Kern: Suits läheb 
teile silma —  orkester. Friml: 
viise op. ,,Rose-Marie“ —  ope­
retiansambel. Coward: Must­
lane —  orkester. Sim m : Vaimu- 
piigade tants —  R R  orkester.
8.10 hommikupalvus —  õp, A. 
Soosaar

8.80 T a l l i n n  : Turuteade.
17.50 heliplaate ja reklaami
18.00 A. Kasemets: Eesti muu­
sika arengutee (VII). Koori­
laulu tekkimine X I X  sajandi 
teisel veerandil.

18.30 Erica Morini mängib*. Val­
dez: Mustlasserenaad. Hubay :

Zefiir. Tšaikovski-Kreisler: 

Humoresk. Sarasate: Andaluu­
sia romanss; Introduktsioon ja 

tarantella.
18.50 majanduslik ringvaade — 
L. Grandberg

19.05 Franz Xiiszti ungari rap­
soodiat*. Nr. 1 —  Londoni süm­
fooniaorkester. Nr. 2 —  Phila­
delphia sümfooniaorkester. Nr.
11 —  Alfred Cortot (klaver). 
Nr, 12 —  sümfooniaorkester

19.40 päevauudiseid.
20.00 õige aeg. Ilma- ja jää- 
teated.

20.05 eesti soololaule. J, Piller
(bariton). Läte; Vahtijad. A. 
Kapp; Metsateel. Eesti rahva­
viis ,,Kallis Mari“ . Simm: öõt- 
sule. Krull: Tulge kokku.

Eesti pojad.
20.25 põllutöökoja direktor agr 
T. K in d ; Põllumajandus 1937 

aastal.
20.55 põllumajanduslikke teateid
21.10 lõõtspillimuusika
21.35 lastevanemate veerandtund 

Õ, Ploompuu van Nest: Laste 

mõtlemisviisid.
21.50 balletimuusika. R R  orkes­
ter. Juh. prof, R. Kull. Casa- 
desus: avam. balletist ,,Cigale 
et Magali“ . Delibes; Süit bal­
letist ,, Sylvia“ ; a) Eelmäng; 
b) Intermetso ja valss; c) Piz­
zicato; d) Bakhuse rongikäik. 
Drigo; Süit balletist ,,Talis­
m an“ : a) Andante; b) Pizzica­
to; c) Valss; d) Galopp. Min- 
cous; ,,Fiametha“ . (tšellosoolo 
—■ A, Karjus), Lalo; süit bal­
letist ,,Namouna“ ; a) Eel­

mäng; b) Serenaad; c) Variat­
sioonid; d) Finaal,

22.55 päevauudiseid

L A H T I 1807.7/166/150
Helsingi 335 Viiburi 569,3

Soome keeles:
17.00 soovikontsert*. Brahm s:
Ungari tants nr, 6 (orkester). 
Bizet: aaria oop, ..Pärliotsi-
jad“ (B, Gisrli), Kreisler; Ar- 
mupiin (J, Francescati. viiul). 
Schubert; Serenaad CR, Tau­
ber), Joh, Strauss: ..Ilusal si­
nisel Doonaul“ (orkester), 
Friml; Hindulaul op. ,,Rose- 
Marie“ (J. Hislop), Schröder; 
Tantsin sinuga taevasse (Li­
lian Harvey ia W ,  Fritsch), 
Borgmann; laul helifilmist 
,.Moskva —  Shanghai“ (Pola 
Negri), Holländer: ,,KuUDaiste 
jp varjud“ , laul helifilmist 
..Džunglineiu“ (D, Lamour) 
Winter: VaL«s (R. Armio ia 
orkester). Schwartz; ,,Mul pole 
kodumaad“ , tango (orkester), 
Tfiube: Valss (A, Tikkala ia 
orkester). Vlady: Tansro CE,
Malmsten ja orkester), Mihalv; 
Pusta-foks (G, Malmsten ja 
orkester
17.50 laate kirjakast
1.8.00— 18.50 lastetund
19,15 perenaistele
19 30 duette .ia laule. B^vä Po- 
sila-Tnmminen ja- M, Tammi- 
nen. Kavas: Mendelssohn, R u ­
binstein, Ikonen, Melartin, Me- 
rikanto. Tuuri
19.55 loeng
90.9!) luule ja muusika
21.00— 21.45 tantsumuusika 

T.ahti •
22.10 kontsertmnusika*. Tšai- 
kovski: V  sümfoonia jm.
33.15— 24.00 ajaviitemuusika*

R H A  238.5/1258/15
Madona ol4.6 Kuldiga 271,7
7.25— 8.00 heliplaate
12.00— 12.30 heliplaate
13.05— 13.20 Riia; heliplaate
16.00— 16.40 Viini muusika

17.10 Blumer; Serenaad viiele 
puhkpillile. —  Laule
17.40 Beethoven: Kvintett flöö­
dile, oboele, klarnetile, fago­
tile ja jahisarvele 
18.4&—19,00 läti koorilaule
19.20—19.30 läti koorilaule
20.15— 22.00 ooperimuusika. Or­
kester, Milda Brechmans-Sten­
gels (sopran) ja A, Kaktinš 
(bariton). Rimski-Korsakpv: 
,,Maiöö“ , avamäng. Wagner: 
duett oop. ,,Lendav hollandla­
ne.“ R. Strauss: fantaasia oop. 
,, Salomé“ . Massenet: duett
oop. ,,Thais“ . Schillings: duett 
oop. ,,Mona Lisa“ . Medinš: 
finaal süidist ,,Tuli ja öö“ . 
Verdi stseen oop. ,,Aida“ . 
Wagner: marss oop. ,,Lohen­
grin“ . Verdi; stseen ooperist 
,,Traviata“ *. Massenet: balle­
tikatkendeid oop. ,,Le Cid“
22,15 Tšaikovski; fantaasia oop. 
..Padaemand“
22.30—23.30 ajaviite- ja tantsu­
muusika hotell ,,Roomast“

K A U N A S  1961/153/7
Klaipeda 531/565/10
19.20— 19.40 heliplaate
20.30— 21.00 kontsert. Glasunov 
,,Karneval“ , avamäng. Bruch 
Adas^io ja finaal viiulikontser
dist
21.20—21.35 laul
21.50— 22.20 kontsert. Mjaskovs- 
ki; Concertino lírico. Kreln: 
Eleepf-ia
23.00—23.30 H a y d n ; Trio d-moll

VA RSSAVI 1339,3/224/120 
Poznan 345,4 Vilno 559,7 
Lwow 377,4 Katowice 395,8
7.40— 8.00 heliplaate
8.15— 9.00 heliplaate
13.03— 14.00 lõunasaade
17.15— 18.00 jõululaule
18.15— 18.50 tšello. T. Lifan. 
Händel; Palve; Larghetto. 
H a y d n : Menuett. Weber-Pja- 
tigorski; Sonaat. Ravel; Haba­
nera. Szymanowski; Kolmik- 
pilt. Klechniowska; Eleegia. 
Mussorgski-Stutchewski; G o ­
pak
19.10— 19.30 ajaviitemuusika*
?0.20— 20.35 laul
21.00— 21.4.5 ajaviitemuusika*
22.00— 22.45 Chopini 'klaveri­
muusika. Z, Dygat. Skertso h- 
moll, op, 20, 4 prelüüdi. Hälli­
laul. 2 masurkat. 2 valssi. 2 
etüüdi
23.00——23.50 orkester. Thomas: 
..Mignon“ . avamäng. Masse­
net: Maalilised stseenid

S T O K H O L M  426,1/704/55 
Mótala 1388,9 Göteborg 318.8 
Hörby 265,3 Sundsvall 499,2
13.25— 13.50 ajaviitemuus. Trio
14.00—-14.25 laul ia viiul
14.40-^1.5.00 laul
1 % sn—16.00 kammermuusika. 
Caldars; Aaria: Allegro gra- 
zioso. Pianelli: Bagatell. Sten- 
hammer: Tähesilm. Christian­
sen : Lamentoso; Humoresk.
19.00— ?0.00 heliplaate
21..30—»2.45 Strausside helitöid. 
Solistid, koor ja orkester.
33.00— 24.00 tantsumuusika

KO PEiN HAAOEN  255.1 
Kalundborg 1250/240/60

13.00— 15.00 L, Preili ansambel
15.30— 17.30 orkester
18.50— 19.15 heliplaate
21.10— 22.00 orkester. Händel; 
..Salome“ , avamäng. Mozart: 
Divertimento nr. 11, F-duur. 
Grétry; 3 tantsu oop. ,,Cephale 
ja Procris“ , Cherubini; ,,Lo- 
doiska“ , avamäng. Beethoven; 
finaal balletist ,,Prometheus“
22.30— 23.00 Faili helitöid, O r­
kester
23.20 orkester. Berlioz: ,,Ben­
venuto Cellini“ , avamäng. Sme­
tana: ..Moldau“ , sümfooniline 

poeem. Svendsen: Norra kunst-
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nike karneval. d’AIbert; kat­
kendid oop. „Madalik“ . Verdi: 
„Sitsiilia verepulm“ , avamäng 
0.15— 1.30 vana tantsumuusika

OSLO  1153,8/629/20
Tröndelag 473,9/629/20
18.35— 19.15 norra muusika. Or- 
lc0stöi*
20.40— 21.15 orkester. Mozart: 
Väike öömuusika. Haydn : Süm­
foonia nr. 6, G-duur
21.35 valsse. Orkester
22.15— 22.40 vanu tantse
23.15— 1.00 tantsumuusika

D R O IT W IC H  1500/200/150
London 261,1 Scott.-N. 285,7
13.05 H . Englemani kvintett
13.30 kinoorel
14.00 heliplaate
14.30 orkester ja oboe
15.15 A. Dulay kvintett
15.45 heliplaate
16.15 J. Leonardi ja ta orkester
17.00— 17.45 puhkpilliorkester. 
Bath: Marss. Balfe: ,,Mustlan­
na“ , avamäng. Moore; Väike 
hollandi tüdruk. Garner: „Rõdu 
all“ , serenaad. Bizet; toreadorl 
laul oop. ,,Carmen“ . Bennett; 
„The Emerald Isle“ , katken­
deid
18.00 jumalateenistus
18.45 heliplaate
19.00— 20.00 E. Pini ja ta tan- 
goorkester
20.40 kinoorel
31.00 BB C  puhkpilliorkester.
Chabrier: Hispaania rapsoodia. 
Delahaye: Muinasjutuballett.
Smetana; ,,Vysehrad“ , sümfoo­
niline poeem
21.30 B B C  orkester.Joh.Strauss:
,,Mustlasparun‘‘, avamäng.Wei- 
ner: Serenaad f-moll, op. 3.
Glasunov: Miniatüürne adagio 
(balletist ,, Aastaajad“ ). Jos. 
Strauss: ,,Sfäärihelid“ , valss
22.15— 23.00 ,,Tuhkatriinu“ , 
muusikaline kuuldemäng
23.20— 24.00 L. Preager ja ta 
band solistidega
1.00 M . Plome ja ta band
1.30— 2.00 heliplaate

LONDON-R. 342,1/877/70
18.0i(^_is.00 B B C  orkestri kont­
sert. Sibelius: ,.Karjala“ , ava­
mäng. Weber: Kontsert nr. 2 
klarnetile ja orkestrile, Es- 
duur, op. 74. Saint-Saëns:
,.Phaeton“ , sümfooniline po­
eem. Prokofjev: Klassikaline
sümfoonia
2Ö.C'0—31.0« B B C  orkester. 
Wagner: ,.Kuningas Enzio“ .
avamäng. Schubert; vahemuu- 
sika OOT). ,,Rosamunde“ . Dvo- 
fak: Slaavi tantud. Bruch:
..Loreley“ . introduktsioon. 
Bizet; ..Perthi kaunis tütar“ , 
süit
21.30— 22.00 ajaviitesaade m uu­
sikaga
22.15 tenor
23 fiO'—24_0O kuuldemäng 
0,25— 1.30 M .FIome ja ta band. 
Ülekanne May Fair-hotellist
1.40—2.00 heliplaate

SOTI-REGIONAL 391,1/767
18.€'0— 19.00 kontsert (LK.)
20.30— Sl.00 šoti tantsumuusika
21.30— 22.00 ,.Südamete kunin­
ganna“ , pantomiim
22.30— 24,00 kuuldemäng (LR ) 
0.45— 1.30 tantsumuusika 
1.40^2.00 heliplaate

R A D IO  PARIS 1648/182
19.00 orkester. Weber: ,,Vaba- 
kütt“ , avamäng. Lulli; Gavott. 
Mozart: Menuett. Delibes:
..Kuningas lõbutseb“ , tantsu- 
aaria. Lalo: Norra rapsoodia. 
Tšaikovski: Kurb laul. Tu-
rina: Tee Alhambrasse. Ber­
lioz: Fausti needmine
20.00— 20.30 laul
22.30 klaver. Kavas; Chambon- 
Riéres, Rameau, Gluck-Saint-

431,7/695

SaSns. Schmitt, Ljadov, Lei 
bovitz jt.
23.00 varietee 
0.30— 0.45 heliplaate

PARIIS P.T.T.
20.30 viiul
20.45— 21.00 laul
22.30— 0.30 Cras’ koomiline 
ooper „Polypheme“
0.45— 1.00 heliplaate 

LILLE  247,3/1213/60
19.00 muusika ülekanne
19.45— 20.30 ajaviitemuus. Ork.
22.30 ülekanne

BRÜSSEL 321,9/932/15
19.00— 19.45 ajaviitemuus Ork.
20.30— 20.45 heliplaate
21.15— 21.30 heliplaate
22.03— 22.45 koorilaul
23.00— 84.00 orkester. Weber
,,Nõidkütt“ , avamäng. W a g ­
ner: marss oop. ,,Tannhäu­
ser“ . Smetana; tantse oop 
,,Müüdud mõrsja“ , de Boeck 
Fantaasia kahest flaami lau­
lust. Tšaikovski: „Pähklipu­
reja“ , ballett.
0.10 orkester. Wagner: ,,Len­
dav hollandlane“ , avamäng 
Lalo; Norra rapsoodia 
0.30— 1.00 heliplaate

H ILV ER SU M  II 301,5/995
19.40-20.15 „The Lucky 
Birds“
20.40— 21.10 laul
22.55— 23.40 vokaalsolistid ja 
orel
23.45— 0.40 V A R A  orkester ja 
klavessiin
0.55 „Fantasia“ kontsert
1.25— 1.40 heliplaate

P R A H A  470,2/638/120
17.10'—17.40 ajaviitemuus. (Br)
17-45— 18.10 ballaade (viiul ja 
klaver)
20.30— 22.55 Vomacka ooper 
,,Näkineid“
23.35— 24.00 laul

B R A TISLA V A  299/1004
17.10— 17.40 ajaviitemuusika. 
Orkester. Kavas: Babušek,
Chlup, Suchy
17.45— 18.10 C. Franck: Pre­
lüüd, koraal ja fuuga
19.15— 19.35 raadiopopurrii
20.30— 22.55 ooper (Pr)
23.30—24.00 heliplaate

V H N  506.8/592/100
Linz ja Graz 338,6/886/15
18.30— 19.20 Winkleri ja Winte- 
ri helitöid. Sopran ja klaver
20.25 siimfooniakontsert. Viini 
sümfoonikud F. Weingartneri 
juhatusel. Borodin: II sümfoo­
nia. Rimski-Korsakov: Mesilas- 
lend. Weingartner; Lõbus ava­
mäng. Schubert: V I sümfoonia
21.45 1937. a. lööklaule

22.45— 23.10 Brahms: Sonaat 
viiulile ja klaverile, d-moll, 
op. 108
23.20— O.SO ajaviitemuusika. 
Kvartett

B U D A P E ST  I 549.5/546/120 
Nyiregyhaza 267,4/1122/6,25 
Miskolcz 208,6/1438/1,25
18.00— 18.30 viiul 
19.00̂ — 19.50 heliplaate
20.30 ülekanne Kuninglikust 
ooperist
23.35 mustlaskapell
0.25— 1.00 tantsumuusika 

B U K A R E ST  364,5/823/12
18.00— 19.10 P . Motzoi kapell
20.00—21.00 ooperimuus. Ork.
21.15— 21.55 Beethoven; Kvar­
tett, Es-duur, op. 74 (Harfi- 
kvartett)
22.45— 23.45 restoranimuusika 

BEO G R A D  437,3/686/20
18.05 laul
18.35 heliplaate
19.15 orkester
19.45— 20.30 rahvalaule
21.00— 21.30 klaver 
22.3C--22.50 laul
23.00— 23.45 kammerkontsert

R O O M A  420,8/713/120
Bologna 304,3 Eari I 283,3
21.30 ajaviitemuusika
22.00 operetikatkendeid. Solis­
tid ja orkester
23.30—24.00 tantsumuusika 
0.15— 0.50 tantsumuusika

M IL A A N O  368,6/814/50 
Rooma II 245 Trieste 263,2
21.30 ajaviitemuusika
32.00 sümfooniakontsert. Beet­
hoven: ..Coriolonus“ , avam.
Brahm s: I sümfoonia c-moll,
op. 68. Vivaldi: Concerto ,gros- 
so d-moll. De Sabata: ,,La
notte di Platon“ , sümfooni­
line poeem

B EROM Ü N STER  540/556
17.30 katkendeid Lorzingi oop. 
,,Tsaar ja puusepp“ *
18.00 orkester*
18.10 harfimuusika
18.30— 19.00 kodumuusika las- 
IgIö
19*30— 19.50 Schubert-Liszt:
Viini õhtud (klaver)
20.15— 20.30- ajaviitemuusika*
20.55— 33.30 Briilli ooper „KuM- 
rist“
23.55— 23.15 tantsumuusika

D-S E N D E R  , 1571/191/60
7.30—9.Q0 hommikumuusika
13.00— 14.50 puhkpilliorkester
15.00— 16.00 ajaviitemuusika
16.15— 16.50 tantsumuusika*
17.00 pärastlõunamuusika. B.
V. Geczy mängib. Grothe: Kui 
ööd helendavad. Kreuder; Se­
renaad. Lorey; Mängumehed, 
Borgmann: öösine tango. R.
Strauss: meloodiaid oop, .,Roo- 
sikavaler". M ohr; Arabeskid. 
H u b a y : Hulla mzo bataton.
Kattnig: Sa oled unelm. K ü n ­
neke: Tule kaasa Madeirasse. 
Kirchstein: Unelmad Lõuname­
relt. Brusso: Sügiskuid. M o­
zart; Menuett Es-duur. Schu­
mann : II ja I osa klaverikvin­
tetist Es-duur. Grieg: Solvei- 
gi laul. Richartz: Väike me­
nuett. Rixner: Sinine taevas. 
Brückner; Kui õhtu kaob. Ray ­
mond: Juliska Budapestist,
Ritter: Ländler vanas stiilis,
Lehar; meloodiaid op. .,Lõbus 
lesk“ . Kaschubec; Mehhiko 
serenaad. Ritter: Kuuba tants
19.00—19.20 klaver. J. Wein-
kauff. Bach: Partita nr. 1,
B-duur. Mattheson: Saraband 
e-moll. Bach: Fantaasia c-moll
20.15— 21.00 õhtumuusika. Or­
kester, kammerkoor, W .  Pein- 
lich (viiul) ja M . Bleiss (tšel­
lo). Schubert; ,,Alfonso ja Est­
rella“ , avamäng. Mozart: Sere­
naad nr. 2, F-’duur. Corelli; 
La  Folia viiulile ja orkestrile, 
Schumann; Piduavamäng koo­
rile ja orkestrile
21,15 õhtumuusika järg. 
Scheinpflug: Avamäng ko­
möödiale. Servais: Fantaasia
tšellole ja orkestrile. Fuchs; 
Mongooli tants. Sevõik: Böö- 
mi meloodia viiulile ja orkest­
rile. Heger; Tango
32.00 muusika (H )
22 30—23,00 muusikaline aja­
viide, B. V. Geczy mängib
24.00— 1.00 B. V. Geczy mängib 

BERLIIN  356.7/841/lOU
7.30— 9,00 hommikumuusika
13.00— 15.00 lõunakontsert. Or­
kester
15.15— 17.00 ajaviitemuusika.
A. Lutteri kapell
18.00— 18.30 Regeri helitöid*
19.00'— 20.00 ajaviitemuusika. 
Orkester.. Hanel: Kuningas
Räästahabe. M uhr : Viini skit­
sid. Schünemann: Kuupaiste.
Lorey: Sinine on mu lemmik­
värv. Buchholz; Haiwong-süit, 
Igelhoff: Jou-jou. de Micheli; 
Pulmalilled, Mildbrand; Preili 
Rosalinde
20,10— 20.45 soome muusika*
21.00 ajaviitemuusika (F)

22.00 muusika (H )
22.30— 23.00 marsse*
23.30— 1.00 muusika (B) 

KÖNIGSBERG  291,0/1031
7.30— 9.00 hommikumuusika
13.00— 15.00 lõunakonts. Ork.
15.15— 15.55 ajaviidet
17.00—18.35 pärastlõunakontsert
Orkester. Lortzing: ,,Salakütt“ , 
avamäng. Nevin: Narcissus.
Rossini: meloodiaid ,,Sevilla
habemeajaja“ . Zeller: Kaevan- 
duselambid. Komzak; ,,Viini 
jalutuskäigud“ , meloodiaid. 
Delibes: ..Sylvia“ , meloodiaid. 
Lehar; meloodiaid op. ,,Kus 
laulab lõoke“ . Joh. Strauss: 
,,Ilusal sinisel Doonaul“ , valss. 
Schubert: Muusikaline hetk;
Skertso B-duur. Joh. Strauss: 
,,Kuninganna pitsirätik“ , ava­
mäng
19.10— 19.50 kodumuusika
20.10 ,,Ka väikesed asjad või­
vad meid vaimustada“ , kapell
21.00 ,,Sakslased meredel“ , 
kuuldepilte
32.00 muusika (H )
22.30—23.00 bariton ja viiul
23.40— 1.00 ,,Meloodia ja rütm“

B R ESLA U  315,8/950/100
7.30—  9.00 hommikumuusika

13.00— 15.00 lõunamuusika. Ork.
15.15— 16.00 heliplaate
17.00— 19.00 ajaviitemuus. (DS)
20.10—21.35 ajaviitesaade
22.00— 22.30 muusika (H )
23.20 reportaaž New  Yorgist
23.35—■ 1.00 ,,Meloodia ja rütm“ 
tantsukapell, šrammelkvartett 
ja bariton

H A M B U R G  331,9/904/100
17.00— 19,00 ajaviitemuusika üle­
kanne lokaalidest
19.15— 19.40 laule
20.10 lõbus õhtu. Orkester, koor 
ja solistid
22.00 noorte muusika
22.30— 33.00 valsse*
33.40— 1.00 ajaviitemuus. (F)

KÖLN  455,9/658/100
17.40 heliplaate
18.10— 19.00 ajaviitemuus. (DS)
30.10 romantiline muusika. Or­
kester, koorid ja solistid. 
Marschner: ,,Hans Heiling“ ,
avamäng. (3-ötz; Katharina aaria 
OOT). ,,Kangekaelse taltsutami­
ne“ ; Klaverikontsert. Schu- 
m ann ; Rose palverännak
22.00— 22.30 noorte muusika
23.40—  1,00 .,Meloodia ja 
rütm“ (B)

STU TTGART 522.6/574/100
17.00— 19.00 heliplaate
20.15 ajaviitemuusika*
21.00 ,,1000 aastat armastust“ , 
kirev saade
22.00 ro.uusika (H )
22.30—23.00 Wolfi laule
23.35 tantsu- ja ajaviitemuus.*
1 00— 2.00 öökontsert (P)

LEIPZIG 382,2/785/120
17.00— 19.00 pärastlõunakontsert
Orkester, flööt ja klaver. Mo- 
zart; Serenaad D-duur, nr. 1. 
Blumer: Muusikalisi pilte flöö­
dile ja orkestrile. Beethoven: 
Ekosseesid klaverile. Gluck; 
Balletisüit nr. 2. Schönherr; 
Austria ta lupojamuusika.
Maasz; Käsitöölistantse. Joh. 
Strauss: Anne-polka. Schubert- 
Liszt: Viini õhtud (klaverile). 
Dvorak: Polka ja furiant süi­
dist
20.50 ajaviitekontsert. Leipzigi 
sümfooniaorkester. Verdi; ..Sit­
siilia verepulm“ , avamäng. 
Humperdinck: Tarifa (Eleegia 
päikeseloojangul) ,,Mauri rap­
soodiast“ . Grieg: Peer Gynt“ , 
süit. R. Strauss: vahemäng
muusikalisest komöödiast ..In­
termetso“ . Dvorak: Slaavi tant­
sud nr. 6 ja 8. Cornelius: ..Bag­
dadi habemeajaja“ , avamäng. 
Demersseman: ,,Pidu Aranjue- 
zis“ , hispaania fantaasia
22.00 muusika (H )
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23.30— 23.00 Dehnerti helindeid.
4 laulu (bariton). Sonatiin D- 
duur viiulile ja klaverile
23.30— 1.00 „Meloodia ja rütm“ 
(B)

F R A N K F U R T  251/1195/25
17.00— 19.00 pärastlõunakont­
sert. Orkester. Kavas : Suppé, 
Millöcker, Strauss, Schmal­
stich, Soedermann, Doering, 
Dvorak, Delibes, Dransmann jt.
20.10 ,,Laulev, helisev Frank­
furt“ , ajaviitekontsert. Vokaal-

. solistid ja orkester. Kavas: M o­
zart, Weber, Cornelius, Raff, 
Mascagni, Heumann, Schmal­
stich, Drigo, Köhler ja Leopold
22.00— 213.30 noorte muusika
23.30 ajaviite- ja tantsumuusi­
ka. Orkester ja sopran. Kavas: 
Rossini, Schmidseder, Eisbren- 
ner, Lehar, Reinfeld, Jäger, 
Carste, Zimmer, Dvorak jt.
1.00— 3,00 öömuusika*. Mozart:
Avaamäng itaalia stiilis. Schu- 
bert-Cassado: Kontsert tšellole 
ja orkestrile. Liszt : Ungari
marss. Wetz: Hyperion

MOSKVA-KOMINT. 1744
7.30— 8.00 muusika
8.30— 9.00 muusika
18.30— 23.00 ooperi või kont­
serdi ülekanne

D A V E N T R Y
16,86 m  19,76 m 25,53 m 31,55 m

10.15— 10.40 orel -k 10.55— 11.35 
jõulusaade*
13.93 m 13.97 m  16,86 m 19,76 m
12.45— 13.15 Schumann : Kvintett 
Es-duur, op. 44 13.35— 14.15
orkester 14.30—15.00 F. W a l­
ker ja ta oktett 15.15— 15.30
A. Dulay kvintett

13,97 m  16,86 m  19,82 m
16.15— 16.50 Leonardi ja ta orkes­
ter ★ 17.20^18.00 bariton, koor 
ja orkester ^  18.35— 19,00’ tšello. 
Ariosti-Piatti : Sonaat e-moll.
Arenski: Kurb laul. Davidov:-
Purskkaevul
16,86 m 19,66 m 25,53 m 31,55 m
19.20— 20.00 E. Pini ja ta tango-
orkester 20.20 jõulusaade*
21.00 B B C  sõjaväeorkester. Cha­
brier: ,,España“ , rapsoodia. Del- 
haye: Ballett. Smetana: „Vy-
sehrad“ , sümfooniline poeem
21.30— 22.15 B B C  orkester (Dr)

19,76 m  25,53 m 31,55 m
23.20—23.40 tšello. Boccherini-
Paque : Larghetto ja rondo,
Baybould : Tantsuserenaad. Fau- 
ré-Casals : Pärast unelmat.
d ’Hervelois: Liblikas. Rameau: 
Lemaitre : Aaria ja tamburiin 
0.40—1.00 tantsumuusika

25,53 m  31,32 m 31,55 m
2.00— 2.20 muusika 3,15— 3.30 
varietee* 'k  4.35— 5.25 B B C  Em- 
pire-orkester ja bariton 5.45—
6.25 ajaviitesaade*
RADIO-COLON. —  FARM S

25.24 m
9.30— 10.00, 10.15— 10.30, 10.45—
11.00, 11.30— 11.40 heliplaate

19,68 m
13.00— 14.00, 14.15— 14.45 ja 15.00 
— 15.30 muusika ülekanded 'k
16,20 heliplaate, -k 16^30— 17.55 
sümfooniakontsert. Haydn : 
Sümfoonia nr. 45. C. Franck : 
Les Eolides. Cras : Ames d ’en­
fants. Barraine: Kontsert klave­
rile ja orkestrile

25.24 m
20.00— 20.50 muusika ülekanded.

22.30—0.30 ülekanne
25,60 m

1.15— 2.15, 3.C0— 3.15, 5.00— 6.00 ja
6.45— 7.45 heliplaate

RET raadio 
on Uus silmale Ja 

kaunis kõrvale.

ZE ESE N
18,89 m 19,74 m 31,38 m  31,45 m

7.10— 8.00 ja 8.15— 8.50 lõbusaid 
helisid 9.45— 10.45 kellad, orel,
koor ★ 11,00— 11.30 kammermuu­
sika 12.00 kontserditund ^
13.00— 14.00 ja 14.15— 14.55 aja­
viitekontsert -k 15.15— 16.00 ,,Lõ ­
bus jalutuskäik läbi aasta“ -k
16.30— 17.45 „Kirev on ooperi 
maailm“

19,85 m  25,49 m 49,83 m
17.45— 18.15 ajaviitemuusika ic
18.30— 18.45 Schumanni laule
Sopran 18.50— 19.15 ajaviite­
muusika ^  20.00— 21.00 ,,Club of 
Notions“ -A 21.45 lõbusaid .stsee­
ne talispordist 22.30—^23.00
laul

19,63 m  19,74 m 25,49 m  
31,38 m  31,45 m  

0.15— 0.45 kammermuusika 1.00 
— 3.15 kontserditund ir 3.45—
4.00 Schumanni laule ir 4.15—■
4.45 laul 
R O O M A

25,40 m
12.00 teated. —  Ajaviitemuusika
★ 13.00 teated. —  Laul. —  Aja­
viitesaade ★ 14,30— 15.45 teated.
—  Tito Schipa ★ 17.00 teated.— 
Ajaviitemuusika ^  18.20—19.20 
teated. —  Orkester

31,13 m
19.30—28.10 araabia saade ~k 22.00 
liimi 24.00 sümfooniakontsert 
Milaaiiost ★ 1.05— 2.30 teated. — 
Sõjaväeorkester 2.35— 4.00 tea­
ted. —  Montemezzi ooper ,,Hel- 
lera“  (üks akt)

R U Y S S E L E D E  29.04 m
20.30— 21.30 heliplaate. I Verdi:
II vaatus oop. ,,Trubaduur“ .
— II Ajaviitemuusika. Kavas: 
Holländer, Scassola, Sousa, 
Wagner

P H O H I —  E IN D H O V E N
19,71 m

16.00—19.00 Philipsi katsesaated
Aasiale

31,38 m
2.00 Phohi saade ^  3.00— 4.30 
Philiüsi katsesaated Ameerikale 
TOKIO  19,97 m 25.42 rr
22.15 ajaviitesaade.-^ 22.30— 23.00
päevauudiseid prantsuse, saksa 
ja jaapani keeles

30. detsember
17.00 Ijaliti: Ajaviitemirasika
17.15 Droitwich: Orkestrikonts.

Solist: M . Hamburg  
(klaver)

19.00 Stokholm: Äjaviitemiiiisika
19.25 Budapest: Mustlaskapell
19j40 Lahti: Chom n : Sonaat
30.10 Breslau: Põhjamaa miiu-

20.10 Leipzig: Puhkpilliorkester
20.45 Lahti: ,,Tants läbi sajan­

dite“ , orkester
21.00 Berliin: Muusikaline aas- 

tariiigvaade*
21.Cö T a l l i n n  : ,,Karnevali 

uimas“ , R R  orkester
21.10 Leipzig; Lõbus muusikali­

ne tagasivaade aastale 1937
21.45 Praha; Sümfooniakontsert
21.50 Droitwich: Sümfoonia­

kontsert. Tšaikovski jt.
22.00 Rooma: Mascagni oop.

,,Sõber Fritz“
22.00 Köln: Sonaate
33.10 Ham burg : Schubert:

V II  sümfoonia
23.15 Frankfurt: Beethoveni-

kontsert. Solist: A. Hoelin 
(klaver)

32.15 Stuttgart: Õhtukontsert 
'23.15 Budapest: Beethoveni Ma-

verlsonaate. E . Dohnanyi
32.30' T a l l i n n  : Ajaviitemuu-

32.30 Badio-Paris: Lazzari- 
kontsert

23.00 Varssavi: Kammermuusika

T A L L IN N  410,4/’?31/12
T A R TU  580,3/517/0,5
7.00 äratusmäng
7.05 võimlemine
7.20 päevauudiseid
7.25 hommikukontsert*.
Keler-Bela: Rakoczy-avamäng
—  sümfooniaorkester. Liinev: 
Kalurite tants —  R R  orkester. 
Monti: Tšardaš. Dvorak: H u ­
moresk. O. Strauss: pop. op. 

,,Valsiunistus“ —  orkester. 
Clutaam: M u  käharpäine poisu. 
Strickland: Mah Lindy Lou — 
Paul Robeson. Tošitomo: Jaa­
pani laternatants. Siede: Hiina 
tänavaserenaad —  orkester. Po 
purrii ,,Eric Coates’iga läbi 
Londoni“ —  Q. MacLean (orel)
8.10 hommikupalvus —  õp. P. 
Koppel
8.30 turuteade

17.50 heliplaate ja reklaami

18.00 kohvikumuusika ,, Kuita- 
sest“ . Winterfeld: valss ,,Noo­
rusmälestused“ . Rachmaninov: 
Eleegia. De Curtis: Mälestused 

Sorrentost. Blon: karakterpA' 
,,Hommikumaine rongikäik“

18.30 tagasivaade mööduvale 
aastale: sisepoliitika A. Rand­
alu, välispoliitikas toimetaja
II. Rahamägi.

19.15 Nobedad sõrmed klaveril*. 
Mayerl: Põhjavalgus. Bloom: 
Kevadrütmid —  klaveriduo. 
Strauss: kontsertfantaasia op. 
,,Nahkhiir“ —  Ethel Bartlett ja 
Rae Robertson. Meyers: Liu­
mäel. Perl; Tim ja Tom. 
Stanley: Nobedad sõrmed —  H. 
Bund ja H . Jäger.

19.40 päevauudiseid
20.00 õige aeg. Ilma- ja jää- 
teated

20.05 talispordi kümmeminutit
20.15 sopran H .  Betlem laulab.
Schumann: Metsa kõne; Ei
kaeba m a; õhtu rannal. Tšai­
kovski : Nii ruttu unustatud;
Romanss oop. ,,Padaemand“ . 

W.35 pool tundi perenaistele.
Julie Steinman: Naiste rõõmu­
dest ja muredest lahkuval aas­
tal

21.05 Karnevali uimas. R R  or­
kester. Juh. F. Nikolai. Glasu­
nov: Karneval. Löhr: Valsi
uimas, de Micheli: Suudlused 
pimedas. Svendsen: Pariisi
karneval. Glasunov: Fantasti­
line valss. Rimski-Korsakov: 
Noor prints ja printsess. Mig- 
non: Tarantella. Schmalstich: 
süit ,,Pasching“ : a) Arlekini 
serenaad; b) Pierrot ja Pier­
rette ; c) Finaal.

22,10 kirjanduslikke uudiseid

83.30 ajaviitemuusika. R R  orkes­
ter. Juh. F. Nikolai, de Miche­
li : I Itaalia süit. Kattnigg:
meloodiaid op. ,,Thule prints“ .

22.55 päevauudiseid

LA H TI 1807,7/166/150
Helsingi 335 Viiburi 569,3

Lahti, soome keeles:
17.00 ajaviitemuusika. Keeloil-
liansambel, Klami: Soome rah­
valaul. Sibelius: Impromptu.
Sinigaglia: Hällilaul ja etüüd- 
capriccio keelpilliorkestrile. 
Sandby: Suvelaul. —  Tartini: 
Grave. Veracini: Menuett; Ga­
vott (tšello). —  Bizet: Adagiet- 
to süidist ..Arleslanna“ . Grieg: 
Norra meloodiaid
17.55 ,,Mis maksab ühe öö
lumi“ , reüortaaž
18.25— 18.50 retsitatsioon

19 10 vöstö
19.40 Chopin: Sonaat h-moll. B.
Linko (klaver)
20.05 veste
20.25 laul. S. Saarits. Kavas :
Verdi, d’Astorga, Caldara, Kle- 
metti
30.45— 21.45 „Tants läbi sajan­
dite“ , orkester. Ram eau: tant­
susüit oop. ,,Castor ja Pollux“ : 
a) Gavott; b) Tamburiin; c) 
Meuett; d) Passepied; e) Cha- 
conne. Händel: Müsett. M o­
zart: Menuett sümfooniast Es- 
duur. Schubert; balletistseen 
oop. ' ,,Rosamunde“ . Weber: 
Kutse tantsuks. Bizet: Faran- 
dola. Dvorak: Slaavi tants
nr. 1. Brahm s: Ungari tants
nr. 6. Grainger: ,,Mock Mor­
ris“ , iiri tants

Helsingi, rootsi keeles;
17.00 ajaviitemuusika Lahtist
17.55 loeng
18.20 laul ja viiul
18.40— 18.50 veste ,
19.15 lühilood
19.40 klaverimuus. Lahtist
20.05 humoresk
20.26 loeng
20.45—21.45 muusikat Lahtist 

Lahti:
22.10 tantsu- ja ajaviitemuus.*
33.10—34.00 kontsertmuusika*

R H A  238,5/1258/15
Madona 514,6 Kuldiga 271,7
7.25— 8.00 heliplaate
12.00— 12.30 heliplaate
13.05— 13.35 Riia: heliplaate
16.00— 16.45 heliplaate
17.10— 17.35 klaver
18.00— 18.30 kuulsaid soliste*
18.50— 19.30 mandoliinimuusika
20.15 mandoliinimuusika ja ro­
mansid
21.00— 32.00 romantiline muusi­
ka. Orkester ja ž. Brugans 
(harf). Medinš: Lüüriline
poeem. Saint-Saëns: Kontsert­
pala, op. 154. Licite: Saraband; 
Gavott. Debussy: Arabesk.
Massenet: Maalilised stseenid
23.15 ,,Lincke ja Léhar“ . Or­
kester. Lincke: ,,Indra mail“ , 
avamäng. Lehar: ,,Kuld ja hõ­
be“ , valss. —  2 laulu*. —  Lin­
cke: ,,Amine“ , serenaad; ,.Väi­
ke süda“ , intermetso. —  Laul*.
—  Lehar: meloodiaid operetist 
,,Tsarevitš“
23.15 saksak. informatsiooon

K A U N A S  1961/153/7
Klaipeda 531/565/10
19.15— 19,40 heliplaate
20.30— 21.00 Bizet: „Room a“ ,
.sümfooniline poeem
21.50—22.20 Straussi valsse.
,, Ilu sai sinisel Doonaul“ ,- 
,,Kunstniku elu“ , ,,Vein, nai­
sed ja laul“
22.35— 22.50 laul
23.00— 23.30 Borodin: Keelpilli­
kvartett

VARSSAVI 1339,3/224/120 
Poznan 345,4 Vilno 559,7 
Lwow 377,4 Katowice 395,8
7.40— 8.00 heliplaate
8.15— 9.00 heliplaate
13.03— 14.00 lõunasaade
17.15— 17.50 mandoliiniorkester
18.15— 18.50 klaver. Marguerit-
te Tromboni-Kazuro. Bach- 
Golston: Sicilienne. H a y d n ;
Sonaat D-duur. Beethoven: 
Variatsioonid c-moll. Brahins: 
Intermetso A-duur. Beethoven- 
Busoni: Ekossees
20.30— 20.50 poola jõululaule. 
Koor ja tenor
31.00— 31.45 ,,1937. a. laulud“
ajaviitemuusika. Jazzorkester, 
klaveriduo, vokaalansambel
23.00— 32.45 „1938. a. laulud“ , 
ajaviitemuusika. Jazzorkester, 
klaveriduo ja vokaalansamblid
33.00— 33.50 kammermuusika. 
Brahm s: 2 laulu (Janina Hu- 
pert). Chausson: Kvartett kla­
verile ja keelpillidele, A-duur 
op. 30
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S T O K H O L M  426,1/704/55 
Mótala 1388,9 Göteborg 318,8 
Hörby 265,3 SundsvaU 499.2
13.25— 13.45 ajaviitemuusika. El- 
meri havaiikapell
14.00—15.00 ajaviitemuusika.
Asti orkester
15.30— 16.00 heliplaate
18.05— 18.40 uusi kirikulaule. 
Koor oreli saatel
19.Ö0— 20.00 ajaviiteimiiisika. 
Waldimiri orkester 
20.50̂ —'21.OS Dvoiaki viiulimHU- 
sika. Ballaad, 3 romantilist pala
23.00— W.OO heliDlaadikabaree 

K O P E N H A A G K N  255,1 
Kalundborg 1250/240/60

13.00—15.00 L . Preili ansambel
35.30—17.30 orkester
17.50— 18.15 heliplaate
21.00 laulumäng
22.30—2t.SS Fauré: Sonaat viiu­
lile ja klaverile, A-duur, op. 13
23.15 koorilaul
24.00— 1.15 tantsumuusika

OSLO  1153,8/629/20
Tröndelag’ 476,9/629/20
17.30— 17.45 akordion
18.05— 19.00 ajaviitemuusika
19.25— 19.45 Marcello: Kontsert 
oboele ja orelile
21.00—21.30 laul
23.15— 23-45 Rvendsen: Oktett 

D R O IT W IO H  1500/200/150 
London 261,1 Scott.-N. 285,7
13.05 heliplaate
13.45— 14.30 orkester
15.00 orkester ja viiul 
10.00^16.50 heliplaate
17.15—18.45 Bonrnemonthi lin­
naorkestri kontsert. Solist; M . 
Hamburg (klaver). Leigh; 
..Agincourt“ , avamäng. Liszt: 
Kontsert klaverile ja orkestri­
le nr, 1. Es-duur, Beethoven: 
I X  sümfoonia (ilma koorita). 
Rimski-Korsakov: Hispaania
caüriccio
19. OO— 20,00 tantsumuusika, , 'J. 
White ja ta ansambl
20.40 klaver. M . Cole. Mozart: 
Variatsioonid. Schubert: Im p­
romptu, G-duur, op. 90, Skrja­
bin: Sonaat nr. 6, ,op.. 53. Ire­
land: Pimenenud org. Holst:
Tokaata 
.21.15 heliplaate
21.50— 2̂3.00 sümfooniakontsert.
B B C  orkester A. Coat esi juha­
tusel. Mussorgski: ,,Hovanštši- 
na“ , Drelüüd. Tšaikovski: V I
.sümfoonia (Pateetiline). Bax: 
Londoni pilte
23.40— 24.00 oboe
0.20'— 1.00 kinoorel ja bariton
1.15 J. Kaye ja ta orkester so­
listidega
1.30— 2,00 tantsumuusika:* 

LONDON-B. 342,1/877/70
18.15— 19.00 orkester
20.C0 Sinigaglia: ,,Piedmont“ ,
süit. Orkester
20.30— 21.00 ,.Rütmi klassikud“ , 
Kavas: Rust, Dubois, Pierné, 
Garnett, Ferraris, Engleman, 
Scott, Chaminade jt.
21.30 tenor
21.50 varietee
22.30 suur jõulukontsert
23.15— 24.00 , .Tuhkatriinu'‘, 
muusikaline kuuldemäng 
0.25— 1.30 J. Kaye ja ta orkes­
ter. ülekanne Ritz-hotellist
1.40—2.00 tšello

SOTI-EEGIONAL 391.1/767
18.1.5— 19.00 orkester (L R )
20.30— 21.00 muusika (LR )
21.30— 2.150 tenor (LR )
22; OO—22.30 pantomiim
22.45 ajaviitesaade
23.15— 24,00 kuuldemäng (LR ) 
0.40̂ —1.30 tantsumuus. (L R )
1.40—2.00 tšello (LR)'

R A D IO  PARIS  1648/182
.20.15—20.30 laul
22.15 klaver. J. Doyen. Bron: 
6 prelüüdi ja fuuga; II nok- 
türn ja tokaata
22.30 kontsert Lazzari helitöö­

dest. Sümfoonia. 4 laulu. Rap­
soodia viiulile ja orkestrile 
0.3Ö— 0.45 heliplaate 

P A R H S  P.T.T. 431,7/695
20.30— 21.00 koorilaul
22.30— 0.30 kuuldemäng 
0.45 heliplaate

LILLE  247,3/1213/60
21.00— 21.30 vokaalkvartett
22.30 ajaviiteõhtu

BRÜ SSEL 321,9/932/19
19.00— 19.45 salongorkester
20.30— 20.45 heliplaate
22.00 heliplaate
22.15— 22.45 koorilaul
2 3 . 2 4 . 0 0  vene muusika. Or­
kester ja klaver. Markevitš: 
Rébus. Tšerepnin : Klaveri­
kontsert Cis-duur. Skrjabin:
,.Ekstaas“ , sümfooniline po­
eem
0.10— 0.30 orkester 
0.40— 1.00 heliplaate 

HILVERSTJM II 301,5/995
18.10— 18.30 orel
19.10— 20,10 ajaviitemuus. Ork,
20,45— 21.10 ajaviitemuus. Ork.
31,50— 22,10 orkester ja vokaal­
kvartett
212.30 kontsert. Orkester ja J. 
Wagenaar (klaver). Larsson: 
Divertimento, op. 15. Beetho­
ven: Kontsert klaverile ja or­
kestrile nr. 5, Es-duur
23.25 heliplaate
23,40 orkester ja vokaalkvartet
24.00— 0.40 kabaree 
0.50 tantsumuusika
1.30— 1.40 orel

P R A H A  470,2/638/120
17.10— 18.10 orkester. Golmark:
Skertso. IKonrad : 3 eskiisi:
a) Tantsitar: b) Väike armas­
tus: c) Möödunud ajad. Sitt: 
Pidulik marss, op. 104. 
21^45— 23.00 sümfooniakontsert 
Tšehhi filharmooniast. Novak: 
Serenaad D-duur väikesele or­
kestrile, op, 36 Poerster: III
sümfoonia
23.10 heliplaate
23.30 Beethoven: Klaverisonaat 
B-duur ,op 10'6

B R A TISLA V A  299/1004
17.10^18.10 orkester (Pr)
19.10— 19.30 klaver. Gaal : I un­
gari rapsoodia. Dohnanyi: Ru- 
ralia hungarica. op. 32. Ma- 
tuška: Ungari fantaasia

— 23.00 sümf.-kontsert (Pr)
23.30 sonaat (Pr)

VIIN 506,8/592/100
Linz Ja Graz 338,6/886/15
18.15— 18,45 klaver
20.25 lõbus õhtu
21.25 ajaviitesaade
22.15 Beethoveni klaverisonaate 
Budapestist
23.00— 0,30 soovikontsert. Ork,

B U D A P E ST  I 549.5/546/120 
Nyiregryhaza 267,4/1122/6,25 
Miskolcz 208,6/1438/1,25
18.30̂ — 19.10 vene koor 
19.2.5̂ — 20.15 mustlaskauell
20.45— 21.35 orkester. Hruby 
Viini operetikatkendeid. Mosz- 
kowski: Väike ööbik. Poldini- 
Rajter: Mustlase-muinasjutt
Waldteufel: ..Armsam", valss 
Szapary: Kolo 
22'.li5 Beethoveni Maveriso- 
maate. E . Dolinanyi. Sonaadid 
F-duur, op. 54, g-moll, op. 4 
ja C-duur, op. 53 (Waldstein)
23.0.5 orkester. Pecsi: ,,Petöfi“ , 
avamäng. Puccini: ,,Manon
Lescaut“ , fantaasia. Perenyi 
Relvatants. Strauss: ,.Viini
veri“ , valss, Gounod: balleti-
muusika oop, ,,Faust“
0.15— 1.00 tantsumuusika

B U K A R E S T  364,5/823/12
18.00— 19.00 heliplaate
19.15— 20.05 heliplaate
20.20 mandoliinimuusika
20.55 itaalia laule
21.20— 22.30 Schuberti-kontsert
22.45 kontserdi järg
23,10— 23,45 restoranimuusika

B EO G R A D  437,3/686/20
18.30 rahvalaule
19.00 laul
19.30— 20.30 tantsumuusika
21.00 rahvalaule
21.30—^23.00 sümfooniakontsert
23.15— 23.45 tšello

R O O M A  420,8/713/120
Bologna 304,3 Bari I 283,3
21.30 ajaviitemuusika
22.00 Mascagni ooper „Sõber 
Fritz“ . Ülekanne Kuninglikust 
ooperiteatrist

M IL A A N O  368,6/814/50 
Rooma II 245 Trieste 263,2
21.30 ajaviitemuusika
22.00— 24.00 komöödia. —
K o n t s e r t .  E, Campaiola 
(viiul). Vivaldi: Sonaat A-
duur. Tšaikovski; Kontsert D- 
duur, I osa. Nordio: Poeem.
0.15— 0.55 tantsumuusika

B ER O M Ü N STER  540/556
18.00 muusika
19.00— 19.30 H . E. Groh (tenor)*
20.10— 20.45 Wolfi laule
20.55 muusikat lõunamailt
21.30—22.45 lõbus kuuldemäng
22.55— 33.35 ajaviitemuus. Ork,

D-SENDER 1571/191/60
7.30— 9,00 hommikumuusika
13.00— 14,50 lõunamuus. (B)
15.00— 16.00 ajaviitemuusika
16.15 kodumuusika
17.00 pärastlõunamuusika.
Orkester, Heinecke; Romanti­
line valss: Mälestus Rootsist,
Olsen; Väike süit klaverile ja 
keelpilliorkestrile. Brase: Põh­
jamaa pulm. Zilcher; Serenaad 
keelpillidele, Draeseke; M e­
nuett süidist inglissarvele kla­
veri saatel. Glinka: , .Ruslan
ja Ludmilla“ , avamäng. Ippo- 
litov-Ivanov: ,,Kaukaasia pil­
did“ , süit, —  Muusikalisi hu­
moreske, Kavas: Kinzl, Bort- 
kiewicz, Mussorgski, Mikulicz, 
Schmalstieh, Niemann, Stein- 
bacher, Fischer, Kling jt.
19.00 Brahmsi ja Wolfi laule
19.25— 19.45 ajaviitemuusika*
20.10 muusikaline ajaviide. 
Solistid
31.00 B, V. Geczy mängib aja­
viiteks
32.00 reportaaž New  Yorgist
23,1.5— 23,00 ajaviitesaade, Vo- 
k.qalsolistid ja pasunakvartett
23.30—23.45 Sixt; Klaveritrio 
D-duur
24.00— 1,00 B, V, Geczy mängib

BERLIIN  356,7/841/100
7.30— 9,00 hommikumuusika
13.00— 15.00 lõunakonts. Ork,
15.15— 16.15 ajaviitemuusika.
H , Fröhlichi kanell, Joh.
Strauss: Kus õitsevad sidru­
nid. Kockert: Ootan sind.
Borchert; Hällilaul. Börschel; 
Väike tants. Kick-Kletzki:
Ponte di' Rialto, Belti-Pilusky: 
Ungari meloodiaid. Heykens; 
Haldjatants. Lindner: Baga-
tell, Hennig-Osterloh: Nõmme- 
võlu, Mabillon; Väiksed kin­
gid. Blum e: Arlekinaad.
16.35— 17.00 muusikalisi pisi- 
palu*
18.00 bariton ja klaver
18.30 muusika ja luule
19.00— 20.00 opereti- ja heli- 
filmimuusika*
20.10— 20.45 H . Fröhlichi ka-
uell. Ranzato: Nali. 'Künneke: 
Melankoolne valss. Brandt; 
Ländler. Wolf: Vene meloodi­
aid. Alex: Noorusearmastus
Gillet: Pärast balli
21.00—^23.00 muusikaline aasta- 
ringvaade!. Kontserdi, ooperi- 
ja operetiläbilõiked Berliini 
saatja 1937. a. kavast*
23.30— 1.00 rahvamuusika (S)

KÖNIGSBERG  291,0/1031
7.30— 9,00 hommikumuusika
13.00— 15.00 lõunakontsert. Ork
15.15— 15.55 ajaviidet

17.05-—18.50 pära stlõunakontsert
Orkester. I. Balletimuusika. 
Delibes: ..Kuningas ütles“ ,
avamäng. Drigo; ,,Esmeralda“ , 
balletimuusika. Tšaikovski: Lil- 
levalss balletist ,,Pähklipure­
ja“ . Drigo: ,,Arlekini miljo­
nid“ : a) Pizzicato; b) Sere­
naad. Delibes: fantaasia bal­
letist ,,Sylvia“ . ■— II. Uus aja­
viitemuusika. Neuhäuser:
Marss. Hanel: ,,Saabastega
kass“ , muinasjutu-avamäng, 
Marquart; Lüüriline intermet­
so. Müller: Väike serenaad.
Eilers: ,,Muinasjutt Viinist“ ,
valss. Fischer: ,,Lõunapool Al­
pe“ . süit
30.10— 20,45 ,,Sõprusest“ , laule 
ja kirju
21.00— 23.00 Millöckeri-saade
23.30— 1,00 öömuusika. Ork.

B R E SLA U  315,8/950/100
7.30—■ 9.00 hommikumuusika

13.00— 15.00 lõunakontsert. Ork.
15.15— 16.00 ajaviitemuus. ’ (Blr<)
17.00— 19,00 ajaviitemuus. (DS)
20.10 põhjamaa muusika. Or- 
kestrikontsert. Stenhammer: 
Serenaad. Sibelius; Saaga
21.10— 22.00 ,,Narripeegel“ , lõ­
bus saade
22.10— 23,00 ,,Valguse maailm“
—  raadioeksperiment füüsika 
alalt
23.30—0,30 rahvamuusika (S) 

H A M B U R G  331,9/904/100
17.00 ajaviitemuusika, Tantsu- 
kanell. Kavas: Stolz, Sommer, 
Salvini. Hoffmann, Sherman, 

Boll, Paganini, Kirchstein, 
Kötscher it.
18-1.5— 19,00 kirev tund 
19 .30̂— 19 45 heliplaate
30.10 sõjaväeorkester. Kavas:
T .ortzing, Schreck, Schlegel, 
Schmeling. Joh. Strauss jt.
21.10 kuuldemäng
22.10— 00 Schubert: V II süm­
foonia. C-duur
23.30— 1.00 ajaviitemuus. Ork.

KÖLN  455.9/658/100
17.00— 18.30 Viini muusika. Or­
kester ja šrammelansambel. 
Kavas: Sunpe, Stolz. Lorenz.
Förderl, Ziehrer, Uhl, Kremser. 
Friedmann-Gärtner, Börschel 
ia teised.
30.10 heliplaate*

21.00 aasta tap'asivaade
22.00—̂—23.00 sonaate. Mozart; 
Sonaat G-duur viiulile ja klave­
rile (K. 301). —  Sõnalist. —  
Schubert: Sonaat a-moll tšello- 
le ja klaverile
23.50—1.00 rahvamuusika (S)

STU TTGART  522,6/574/100
17.00— 19.00 pärastlõunamuus. 
Orkester, tant.sukapell ja so­
listid
20.15 ,,Finaal 1937“ *
21.15 ,,Armastusepost“ , kuul- 
depilte
22.15—2.3.00 õhtukontsert. Dit­
tersdorf; Keelpillikvartett Es- 
duur. Mozart: Kontsert flöö­
dile, harfile ja väikesele or­
kestrile
23.30 rahva- ja ajaviitemuusika
1.00—2.00 öömuusika. I C. Ar­
rau (klaver), —  Il Dvorak: 
Kontsert tšellole ja orkestrile 
(solist: L. Hoelscher).

LEIPZIG 382,2/785/120
17.00— 19.00 ajaviitemuus. (DS)
20.10—21.00 puhkpillikontsert.
2 marssi. Löhr; ,,Isari kaunis 
orus“ , valss. Weidelt: Marss. 
Kochm ann; Tantsusüit. K rom e; 
,,Kuuleme Walter Kollot“ , po­
purrii
21.10—23.00 „liõbus muusikali­
ne tagasivaade aastale 1937“ , 
vokaalsolistid, koor, Leipzigi 
sümfooniaorkester ja tantsu- 
kapell
23.30— 1.00 rahvamuusika (S)
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F R A N K F U R T  251/1195/25
17.00—19.00 pärastlõunakont- 
sert. Orkester. Kavas; Mozart, 
Strauss, Smetana, Drlgo, Tšai- 
kovski, de Falla jt.
20.10 ajaviitemuusika. Orkes­
ter. iCavas: Schubotz, Siede,
Nicodö, Sinding-, Künneke, 
Kaempfert, Strauss, Lincke, 
Hipmann, Noack, Reinecke jt.
33.15—23.00 Beethoveni-kont-
sert Orkester ja A. Hoehn (kla­
ver). ,,Lieonore‘‘ avamäng nr. 1. 
Kontsert nr, 3 klaverile ja or­
kestrile
24.00 rahvamuusika (S)
l.CO— 3.00 öömuusika (S) 

MOSKVA-KOMINT. 1744
7.30— 8.00 muusika 
8.30̂ — 9.00 muusika
18.30 kontsert
19.30 kontsert
20.00— 23.00 kontsert

D A V E N T R Y
16.86 m 19,76 m  25,53 m 31,55 m

10.15— 10.55 Schubert; Trio Es- 
duur, op. 100 ★ 11.45— 12.25 aja­
viitesaade*
13,93 m  13,97 m  16,86 m  19,76 m
12.45— 13.30 B. Cotton ja ta 
band* ★ 13.45— 14.30 kinoorkes- 
ter

13,97 m 16,86 m  19,83 m
16.15 ajaviitesaade* ★ 16.55 sõja- 
väeorkester ★ 17.45— 18.00 viiuli- 
muusika* 18.20— 19.00 jõulu-

16.86 m  19.66 m  35,53 m  31.55 m
20.20— 21.00 bariton, koor ja or­
kester* ★ 21.20 F. Hartley ja ta 
sekstett* ★ 21.50— 22.30 varietee

19,76 m  35,53 m  31,55 m
23.20 katkendeid Händeli oratoo­
riumist ,.Messias“ * ★ 0.40—1.00 
klaver*

35,53 m  31,33 m  31,55 m
I.40 tšello ★ 2.00^2,35 jõulu-
kontsert* ★ 3.05— 3.30 orel -k
4.45— 5.25 liammermuusika
5.45— 6.15 F. Hartley ja ta seks­
tett*
RADIO-COIiON. —  P A R H S

25.24 m
9.30— 10.00, 10.15— 10.30, 10.45—
II.00, 11.30— 11.40 heliplaate

19.68 m
13.00— 14.00, 14.15— 14.45 ja 15.00 
— 15.30 muusika ülekanded
16.20 heliplaate 16.30 laule ★
17.00— 17.55 kammermuusika

35.34 m
19.00 muusika ülekanne t  20.00 
— 20.45 heliplaate ★ 22.30— 0.30 
ülekanne

35,60 m
1.15— 2.15,1 5 ,0 0 ^ .0 0  ja 6.45— 7.45 
heliplaate
ZE ESE N
16,89 m  19,74 m  31,38 m  81.45 m

7.10— 8.00 ja 8.15— 8.50 kerge 
muusika ★ 9.30 lõbusaid stseene 
talispordist ★ 10.15— 11.30 ,.Ki­
rev on ooperi maailm“ ^  12.00 
lõbusaid viise ★ 13.00— 14.00 ja
14.15— 14.55 ajaviitekontsert ★
15.45— 16.00 Schumanni laule. 
Sopran ★ 16.45— 17.45 ..Club of 
Notions“

19,85 m  35,49 m  49,83 m
17.45— 18.15 ajaviitemuusika ★
18.30— 18.45 Beethoven; Sonaat 
f-moll klaverile -k 18.50— 19.15 
ajaviitemuusika ^  19.45— 21.00 
suur sõjaväekontsert ★ 22.15—
23.00 ajaviitekontsert

19,63 tn 19,74 m 25,49 m
31,38 m  81,45 m

1.00—-2.15 suur sõjaväekontsert ★ 
2.30!— 3 .1 5  lõbusaid stseene tali- 
sDordist ★ 4.30— 5.30 tantsumuu­
sika

Maailma toob koju 

R ET  raadio.

R O O M A
25,40 m

12.00 teated. —  Sõjaväeorkester 
ic 13.00 teated. —  Orel ★ 14.SO­
IS.45 teated. —  Orkester 17.00 
teated. —  Operetimuusika. — 
Ajaviitesaade 18.20— 19.20 tea­
ted. —  Wolf-Ferrari ooper „he  
doniie curióse“ (üks akt)

81,13 m
19.30—30.10 araabia saade
22.00— 24.00 komöödia ja viiuli­
kontsert Milaanost ★ 1.05— 3.30 
teated. —  Verdi ooper ,,Truba­
duur“ (üks akt) ★ 2.35— 4,00
teated. —  Sõjaväeorkester 

RTJYSSELEDE 29,04 m
20.30— 21.30 ajaviitekontsert*.
Kavas: Fail, Luigini, Varla­
mov, Händel, Bach

F H O H I —  E IN D H O V E N
16,88 m

16.00— 16.25 ,,Concertgebouw‘' 50- 
aastane

31,28 m
2.00— 3.30 Philipsi katsesaated 
Ameerikale -;Är 4.00— 5̂.30 Philipsi 
katsesaated Kesk-Ameerikale

TOKIO  19,97 m 25,42 m
22.15 kõne ,,Kauge-Ida ja Jaa­
pan“ . 22.30— 23.00 päevauudi­
seid prantsuse, saksa ja jaapani 
keeles

31, detsember
17.45 liOndon-B.; Sümfoonia­

kontsert
18.0® Berliin: Kammermuusika
18.00 Bukarest: I. Giurgea ka­

pell
19.00 Varssavi: Inglise muusika 

(klaver ja vioola)
19.15 Bukarest: I. Giurgea ka­

pell
20.00 D-sender jt.: Minister

Goebbelsi kõne
30.05 T a l l i n n  : „Kapral Pen­

sion selgeltnägijana“ , E. 
Laidsaare kuuldemäng

20.30 Stokholm: Ajaviitekontsert
30.45 Varssavi: Bahvalik konts. 

Solist: Ada Sari (sopran)
20.45 tahti: Soome muusika
21.00 D-sender : Lõbus muusika
31.30 T a l l i n n  : „Lõpp hea

— kõik hea“ , lõbus vana- 
aastaõhtu kava

33.00 Stokholm: Ajaviitemuusika
33.10 Viin: Suppe op. „Ilus Ga-

lathee“
33.55 Stokholm: Sõjaväeorkester
23.30 T a l l i n n  : Uue põhi­

seaduse maksmahakkamise 
tähistamine

24.00 Droitwich: Ajaviitekonts. 
1.18 Budapest: Mustlaskapell

T A L L IN N  410,4/731/13 
T A R TU  580,3/517/0,5
7.00 äratusmäng
7.05 võimlemine
7.20 päevauudiseid

7.25 hommikukontsert*.
Woitschach: Marsside-revüü —  
orkester. Brown: Kuningas K i­
kas —  kvartett. Kuldlaid: valss 
,,Kui süda kõneleb“ —  R R  or­
kester. Madden: Hõbekell —  
kvartett, Adam : avamäng ,.Kui 
oleksin kuningas“ —  Berliini 
riigiooperi orkester. Alb. Lort- 
zingi meloodiaid —  ooperian- 
sambel. Sommerfeld: masurka 
..Tantsima!“ : Derby-galopp —  
orkester
8.10 hommikupalvus —  abi-
praost P. Kuusik
8.30 T a l l i n n :  Turu teade

17.00 jumalateenistus Pühavai­
mu kirikust —  õp. T. Tall­
meister

18.45 aasta-vahetuse mõtteid 
Vestlus.

19.10 ,,Neid inspireeris armas­
tus“ , Heliplaate saatesõnadega. 
Koostanud G. Helbemäe.

20.00 õige aeg. Ilmateade.
3'0.05 ,,Kapral Pension selgeltnä­

gijana“ , E. Laidsaare kuulde­
mäng. Tegelased: Kapral Jüri 
Pension —  A. Vaino. Reamees 
Sookael — J. Tõnopa. Jaagup, 
Metsasaare peremees —  H . 
Laur. Lilli, tema tütar —  L, 
Lasner. August, perepoeg — 
T, Koppel. Reet, saunanaine — 
M. Luts. Mari, teenija —  M. 
Parikas. Jan Pansevicki, sula­
ne —  J. Koger. Näitejuht — 

F. Moor.
20.50 Vanaaastaõhtul tantsuga... 

Mängivad ..Lõbusad velled“
21.30 Lõpp hea —  kõik hea. Lõ ­
bus vanaaastaõhtu kava. Kaas­
tegevad Mari Möldre, Valentine 
Kask, ksülofonist Jürisalu, R R  
orkester jt.

23.30 Uue põhiseaduse maksma­
hakkamise t ähistamine. Riigi- 
hoidja K , P ä t s i  kõne (23.40— 
34.00) ja reportaaž Kadrioru 

lossist.
0.15— 1.00 Tantsides uude aas­
tasse. Moodne tantsumuusika 
Estonia“ kontsertsaalist uue- 
aasta-ballilt. Mängivad ,.Merry 
Pipers“

L A H TI 1807.7/166/150
Helsingi 335 Viiburi 569,3

Soome keeles:
17.(M) soovikontsert*
18.00 retsitatsioon
18.20 akordion
18.40— 18.50 päevaküsimusi
19.15 sekstett
19.45 loeng
30.10 laul. Oiva Soini. Kavas:
Ranta, Krohn, Kuusisto, Kii-
pinen
20.30 veste
30.40 luuletus
20.45 soome muusika. Orkester 
ja Y . Ikonen (laul). Merikanto:
5 rahvatantsu. Madetoja: Tant- 
sunägemus. —  Laule. —  Sibe- 
lius: ,,Belsazar“ . süit: a) Ida­
maa marss; b) öömuusika: c) 
Khadra tants. Klami; Pulma- 
marss
21.45 päevauudiseid
22.00 uueaasta veste
32.15 orkester. Romberg: me­
loodiaid op. ,,Kõrve laul“ . De- 
libes: meloodiaid balletist
..Coppelia“
22.45 uueaasta jumalateenistus 
34-00 ,.Uus aasta algab“ . Kel­
lalöögid. —■ Koraal ,,tiks kin­
del linn“ , — Sõjaväeorkestrid.
—  Palvus. —  Muusika. —  K õ ­
ne. —  Hüm n

R H A  238.5/1258/15
Madona 514,6 Kuldiga 271,7

7,25— 8.00 heliplaate
12.00— 12.30 heliplaate
13.05— 13.25 Riia: heliplaate
15.45— 16,25 divertissement 
1R..50— 17,25 kontsert*
18.00—19.15 jumalateenistus
19.45— 20.00 aiaviitemuusika*
20.10— 22,00 lõbus saade. Sop­
ran, bariton, orkester

teZelUge „ H a a d io
Teil pole siis kunagi muret 

tema ostmisega ja tuleb veelgi 

odavam kui üksiknumbritena 

ostes. ,.Raadio“ tellimisi võ­

tavad vastu kõik postiasutised.

32.10 rahvalaule ja tantse
23.00 läti laule ja poeeme
23.40 president K . Ulmanise 
kõne
23.59 kirikukellad
0.01—2.00 tantsumuusika ja 
välissaatjate ülekanne

K A U N A S  1961/153/7
Klaipeda 531/565/10
18.15— 18.30 heliplaate
19.20— 19.40 heliplaate
20.30 ooperi ülekanne Rahvus­
teatrist

VA R SSAVI 1339,3/224/120 
Poznan 345,4 Viliio 559,7 
Lwow 377,4 Katowice 395,8
7.40— 8.00 heliplaate
8.15— 9.00 heliplaate
13.03— 14.00 lõunasaade
17.15— 17.50 ..Jõulud luules ja 
laulus“
18.15— 18.50 ajaviitekontsert.
Orkester. Wallace: ..Marlta-
na“ . avamäng. Sullivan: fan­
taasia op. ,,Mikaado“ . Golerid- 
ge-Taylor: Aafrika süit: a)
Normachali laul; b) Mauri 
tants; c) Aafrika laul
19-10— 19.25 ..Eksootilised mo­
tiivid jazzmuusikas“ *
20.30— 20.50 poola jõululaule. 
Koor ja tenor
21.00— 21.45 ajaviitemuusika. 
Salongtrio, mandoliiniorkešter 
ja solistid
22.00— 3.00 ,,Vana-aasta õhtu 
Lublinis“ , orkestrid, koor. vo­
kaalansambel, A. Szleminska 
(sopran) ja S. Witas (tenor)

S T O K H O L M  426.1/704/55 
Mótala 1388,9 Göteborg 318,8 
Hörby 265,3 Sundsvall 499,2
13.35— 13,50 lõõtspillimuusika
16.00— 17.00 ajaviitemuusika
17.30—18.00 soListid. K.-O. 
Strandberg (laul) ja G. Vecchi 
(tšello). Boccherini; Adagio ja 
allegro. Fauré; Pärast unel­
mat. Albeniz; Malagueña, —
3 laulu
18.05— 18.30 lastekabaree
19.00— 20,00 heÜDlaate
30.30—21.30 ajaviitekontsert. Or­
kester. Thomas; ,,Raym ond“ , 
avamäng. Rmolianski: Burlesk­
ne marss. Tšaikovski: Valss se­
renas dist keelpilliorkestrile. 
Ketelbey; Havaii sinistel vetel. 
Aulin: 2 rootsi tantsu. H ru b y : 
Viinist läbi maailma
33.00 a-laviitemuusika. Waldi- 
miri orkester. laul, klaver
33.55 sõiaväeorkester
0-10̂ —1.00 ,,Uiie aasta lävel“ .
1. Tähelepanekuid. — II. Schu­
bert: Allegro ma non troDPo ja 
andante keelpillikvartetist a- 
moll. —  III. Retsitatsioon.

KOPE-NHAAGEN 255,1 
Kalundborg 1250/240/60
13.00— 15.00 orkester
15.30— 17.30 orkester
18,50— 19.15 katkendeid Abra- 
hami op. ..Havaii lill“ *
90.30— 21.30 orkester. Kavas: 
Svendsen, Sibelius. Gade, Niel­
sen
21.40— 22.15 mängumeeste kvar­
tett
22.4fi— 23,05 insrumentaalsolist
23.25— 0.25 kabareesaade muu- 
.«ikaga
0.40 meeskoor
1.05— 3.00 tantsumuusika

OSLO  1153.8/629/20
Tröndelasr 476,9/629/20
17.30— 18-00 kirikumuusika
18.0.5— 19.00 ajaviitemuusika
19.25— 1̂9.45 norra rahvamuus.
20.4.5—•22.40 vana-aasta saade
23.45 norra rahvalaule
24.00 jumalateenistusi

D R O IT W IC H  1500/200/150 
London 261,1 Scott.-N. 285,7
13.00 trio
13.30 orel
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14.00 Wessex-mängijad
14.30 H . Hall ja ta tantsuorkes­
ter
15.15— 16.00' kammermuusika
16.20 varietee*
111.00 viiul. T. Jones. Porpora- 
Kreisler: Tempo di minuetto. 
d’Ambrosio; Canzonetta. Fran- 
coeur-Kreisler: Siciliano ja Ri- 
gaudon. Granados-Krelsler 
Hispaania tants. Kreisler: La  
Gitana. Godowski: Fondango. 
Boccherini-Kreisler: Allegretto. 
Bach: Prelüüd E-duur
17.30 orkester
18.00—— 18.30 ,,Jazzi ajalugu“ *
18.00—19.50 „1937. a. viise“ , AI. 
Collins ja ta tantsuorkester
20.45 kirev ajaviitemuusika
21.15 Phillipsi helitöid. Orkes­
ter ja sopran
22.00— 23.00 „The Kentucky 
Minstrels“
23.20 tšello ja klaver. Bach-Ko-
daly: Koraaliprelüüd. Grieg;
Sonaat a-moll, op. 36
24.00—.0.45 B B C  teatriorkester.
Solist: Ina Souez (sopran).
Auber: „Zane.tta“ , avamäng. —  
Giordano: aaria oop. „Andrea 
Chenier“ . —  Tšaikovski: No­
vember; Detsember. Dohnany; 
Menuett. —  Verdi; aaria oop. 
„Ernani“ . —  German-A. W ood: 
„Cloverlay“ , süit

liONDON-K. 342,1/877/70
17.45— 19.00 sümfooniakontsert.
Solist' Fr. Stone (klaver).
Schubert: Avamäng d-moll.
Beethoven: Kontsert nr. 3, c- 
moll, op. 37. Borodin: II süm­
foonia,
20.00̂ —20.45 puhkpilliorkester
21.30— 22.00 ajaviitesaade
22,35 Warlocki helindeid. Sop- 
ranj tenor ja keelpillikvartett
23.20—24.00 varieteesaade 
0.25 B. Cotton ja ta band
1.00—1.45 orkester ja sopran

ŠOTI-REGIONAL, 391.1/767
17.45— 19.00 sümfoomaliontsert
20.20—20.45 šoti tantsumuusika
22.00 ,,šotimaa aastal 1937“
22.50 orkester. Kavas: Strauss, 
Gungl, Binding, Rimski-Korsa­
kov ja Daly
23.20— 24.00 varieteesaade 
0.30 tantsumuusika (L R )
1.00—1.45 orkesfter ja sopran

R A D IO  PARIS 1648/182
19.00 klaver
19.15— 19.30 heliplaate
21.00 viiul. Kirman: Vana
heebrea laul. Granados: His­
paania tants. Scott: Lotusmaa. 
Rimski-Korsakov: Mesilaslend
21.15— 21.30 laul
22.15 klaver
22.30 komöödia 
0.30— 0.45 heliplaate
1.00 vana-aasta saade
2.00— 5.00 tantsumuusika

PARIIS P.T.T. 431,7/695
20.30 klaver
20.45— 21.00 laul
22.30— 0.30 revüü
1.15— 4.15 tantsumuusika

LILLE  247,3/1213/60
22.00 laul ja orkester
212.30 kontsert. Orkester ja laul. 
Kavas: Wagner, Saint-Saëns, 
Chabrier, Massenet, Gaujae, 
Faure, Godard, Brahms jt.

BRÜ SSEL 321,9/932/15
20.00 Wolfi laule
20.15— 20.45 heliplaate
22.20—24.00 vana-aasta revüü 
0.10 orkester
1.00 salongorkester
1.15— 1.55 tantsumuusika

H IL V E R S U M  n  301,5/995
19.10— 19.40 ,,Fantasia“ kont­
sert
20.40—21.00 orel
21.10 jumalateenistus
22.40—0.10 ,,The Ramblers“
0.40— 1.40 koor ja solistid

P R A H A  470,2/638/120
17.40—18.10 salongorkester. K a ­
vas; Kinol, Aust, Tichy, Või­
dan, Stelibsky, Balšanek.
20.10— 21.00 muusikaline kaba­
ree. Solistid ja orkester
21.00— 21.20 orkester. Dvorak: 
,,Karneval“ , avamäng. Chab­
rier: España. Dvorak: Slaavi 
tantä nr. 15
21.35 rahvalaulu-popurrii
21.50 kirev ajaviitekontsert 
0.58 kellad ja fanfaarid
1.08 tantsumuusika
1.28— 2.30 heliplaate

B R A TISLA V A  299/100^
18.00— 19.00 jumalateenistus
20.10— 21.00 kabaree (Pr)
21.00—21.20 orkester (Pr)
21.35 rahvalaulu-pop. (Pr)
21.50 ajaviitekontsert (Pr)
0.58 kellad ja fanfaarid
1.08 tantsumuusika
1.28— 2.30 heliplaate

VIIN 506,8/592/100
Linz ja Graz 338,6/886/15
18.20 rahvalaule (sopran)
18.40— 19.00 bariton
20.10 lõbus õhtu 
22.10^23.10 Supp® operett „Ilus 
Gaiatliée“
23.30 vana-aasta saade
1.05 uueaasta kontsert
2.00— 3.00 tantsimiuusika 

B U D A P E ST  I 549,5/546/120 
Nyiregyhaza 267,4/1122/6,25 
Miskolcz 208,6/1438/1,25
18.25— 19.30 J. Koessleri mäles- 
tusõhtu. Ooperiorkester
20.0’0— 2̂1.00 orkester. Marx:
Jaapani laul. Zakal: H um o ­
resk. Künneke: Valss. Ranza- 
to: Mustlaspatrull. Perenyi:
,, Väike jutustus“ , gavott. 
Rimski-Korsakov; India laul. 
Gaal: Serbia laule. Paksy: Ar- 
mastusvalss. Rigyesi: Ungari
fantaasia Lehar: ,,Pikanterii“ , 
valss
22.40̂ — 2̂3.00 ungari laule. Iza­
bella Nagy ja lí Pallo mustlas- 
orkestri saatel
24.00— 0.50 sooloettekandeid 
1.18—>4.00 mustlaskapell. — 
Heliplaate

B U K A R E S T  364,5/823/12
18.00— 1̂9.00 J. Oiurgea kapell
19.15— 20.00 J. Giurgea kapell
20.15— 20.45 rumeenia laule
21.15 heliplaate
21.45— 22.30 kapell „Guslear“
22.45 tantsumuusika
24.00—2.00 öökontsert*

B EO G R A D  437,3/686/20
17.45 heliplaate
18.30— 19.00 viiul
19.20 orkester
19.50— 20,30 heliplaate
81.00— 2.00 ajaviitesaade

R O O M A  420,8/713/120
Bologna 304,3 Bari I 283,3
21.30 ajaviitemuusika
22.00 komöödia
23.30— 24.00 ajaviitemuus. Ork, 
0.15— 0.50 tantsumuusika

M IL A A N O  368,6/814/50
Rooma II 245 Trieste 263.2
21.30 ajaviitemuusika
22.00——24.00 muusikaline ko­
möödia
0.15— 0.55 tantsumuusika 

B EROM Ü N STER  540/556
18.00 orkester
19.00— 19.30 heliplaate
19.35 akustiline nädala ring­
vaade
30.00— 20.10 kirikukellad
21.00— 21.45 orkester
22.00—-2145 heliplaate
23.00 ,,Niisugused on inimesed“
24.00—0.15 moritaate. Koor 
0.35 tornimuusika*
0.50 ,,Vana aasta lõpeb“
1.25— 3.. 00 tantsumuusika*

D-S E N D E R  1571/191/60
7.30— 9.00 hommikumuusika
13.00— 14,50 lõunamuusika. 
Puhkpilliorkester

15.00— 16.00 ajaviitemuusika
16.15— 16.40 lapsed laulavad
17.00 pärastlõunamunsika.
B. Roosz mängib. Joh. Strauss: 
,,Mustlasparun“ , avamäng. Ri- 
chartz: Unelmameloodiaid. L a ­
ma: Lillede keel. Scassola:
Väike geiša. Lehar: meloo­
diaid op. ,,Beva“ . Plessow: 
Igatsuse tango, di Capua: M ä­
lestus Sorrentost; Maria, M a­
ri. Millöcker-Mackeben: me­
loodiaid op. ,,Madame Dubar- 
ry“ . Stetten: K a  kaunim päev. 
Plessow; Kui kaks südat üks­
teist leiavad. Leoncavallo; M e­
retuul. Roosz: Unp-firi Ipule.
Silesu: Armuõnn. Hippm ann: 
Vene öö. Häringer: ü mier-
metsot. Baerenz: Suudlused
kuuvalgel. K om zak : Lõbus
Viin. ]N̂ alo: Väike pikantne
valss. Meisel: Särav Firenze.
Drdla: Purskkaev. Wiga-Gab- 
riel: Tuhat kaunist naist. Stet- 
ten-Rays; Mul on väike me­
loodia
19.00 heliplaate
20.00 minister Goebbelsi kõne
20.20 ,,Aastavahetuseks“ , muu­
sikat ja värsse. Keelpillikvar­
tett ja orel
131.00 lõbus mnusika. Orkester.
Heuberger: ,,Ooperiball“ , ava­
mäng. R . Strauss: valss oop. 
,,Roosikavaler“ . Hellmesber- 
ger: Balletistseen. Joh.
Strauss: Ilusal sinisel Doo­
naul ; Pärsia marss; Polka; 
Perpetuum mobile; ,,Nahk­
hiir“ , avamäng
32.00 ,,Vana aasta lõpeb . . 
laule, tantse ja marsse. Solis­
tid, akordioniduo ja solistid
1.00—4.00 „. . . uus aasta al­
gab!“ , kõne ja muusika (Bln)

B E R L H N  356,7/841/100
7.30— 9.00 hommikumuusika
13.00— 15.00 lõunakontsert. Ork.
15.15 ajaviitemuusika. , H . J. 
Fierke kvintett de Micheli: 
Väike süit. Derksen: Viini sü­
damed. Lehar: Volgalaul.
Winkler: Romanesque. Bou-
langer; Avant de Mourir. 
Rust: Menuett. Müller: Pus- 
tahelid. Richartz: Kapriisne
valss
16.15— 17.00 muusikalisi pisi- 
palu*
17.30 ooperiballett tantsib*
1 8 .(K)— 18.43 kammermuusika.
Höffer: 8 vana armastuslaulu 
keelpillikvartetile. H a y d n :
Keelpillikvartett d-moll
19.00— 19.55 ajaviitekontsert.
W .  Hassi kapell
20.00 kõne (DS)
20.25 ajaviitekontsert. W .  Has­
si kapell
21.00— 4.00 ,,Suurel sõidul uude 
aastasse“ , solistid ja orkestrid

KÖNIGSBERG  291.0/1031
7.30— 9,00 hommikumuusika
13.00—15.00 lõunakontsert
15.15— 15.55 ajaviidet
16.40 pärastlõunakontsert*
17.30 ,,Aasta lõpeb“
18.00— 19,00 vaimulik saade
19,20— 19,50 koor ja orel
20.00 ,,Seiklus vana-aastaööl“ , 
fantastiline mäng muusikaga
21.00 lõbus saade
22.00 kirev vana-aasta saade. 
Orkester, akordioniduo ja so­
listid
24.00 ajaviitemuusika
2.00— 4.00 tantsumuus. (Bln)

B R E S L A U  315,8/950/100
7. HO— 9-on hommikumuusika

13.00— 15.00 lõunakontsert
15.15— 16.00 ,,1000 takti naervat 
muusikat“ *
17.00 ajaviitemuusika (DS)
19.00— 19,30 vana-aasta saade 
muusikaga
20.00 rahvuslik saade muusi­
kaga
21.00— 22.00 heliplaate
22.10 kirev muusikaline saade 
0.30 ,,Aastalõpp“

0.55 kõne
1.00 kireva saate jär«'
2.00— 3.00 tantsumuusika (Bln)

H A M B U R G  331,9/904/100
17.00 ajaviitemuusika
19.00 ajaviitesaade muusikaga
20.00 kõne (DS)
20.20 rahvamuusika
21.00 ,,Kirev magasin“ , ajavii­
tesaade
23.00 ,,Vana aasta lõpeb“ (DS) 
0.57 kellad
1.05— 3.00 ajaviitemuus. (Bln) 

K Ö LN  455,9/658/100
17.00 ajaviitemuusika (DS)
19.00— 19.55 lõbus kuuldemäng
20.00 kõne (DS)
20.25— 3.00 kirev vana-aasta
saade

STU TTGART 522,6/574/100
17.00 pärastlõunamuusika
19.00 heliplaate
20.00— 20.20 kõne (DS)
21.00— 3.00 kirev vana-aasta 
saade. Solistid, koor ja orkes­
ter

LEIPZIG 382,2/785/120
17.00—19.00 ajaviitemuus. (DS)
20.00— 20.30 kõne (DS)
20.30 ,,Kas olete seda kuul­
nud?“ , möödunud aasta heli- 
ülesvõtteid
21.10 ,,1/õpp hea —  kõik hea!“ , 
lõbus vana-aasta õhtu 
0.55 kõne. —■ Beethoven: viima­
ne osa I X  sümfooniast
1.30— 3.00 tantsumuusika (Bln) 

F R A N K F U R T  251/1195/25
17.00— 19.00 kirev pärastlõuna­
kontsert. Orkestrid, mandolii- 
niansamblid, koor. Kavas: 
Reckling, Lincke, Joyce, 
Strauss, Meisel, Oliveri, Suppe, 
Runge, Richartz, Mackeben, 
Pogorelov, Mainzer, Lehar jt.
21.00 kirev vana-aasta saade 

MOSKVA-KOMINT. 1744
7.30— 8.00 muusika
8.30— 9.00 muusika
19.00 kontsert
20.00 ülekanne
21.00 dramaatiline saade
22.15— 22.30 kontsert

D A V E N T R Y
16,86 m 19,76 m  25,53 m 31,55 m

10.25— 11.05 tantsumuusika
12.00— 12.10 viiul
13.93 m 13.97 m 16.86 m 19,76 m
12.45 jõulukontsert* ★ 13.30 orel
★ 14.00— 14.15 ajaviitemuusika ★
14.30— 15.15 H . Hall ja ta tant­
suorkester

13.97 m 16.86 m  19,82 m
16.15— 17.00 B B C  Bmpire-orkest- 
ri kontsert. Solist: Nina Milki- 
na (klaver). Mozart: ,,I1 Serag­
lio“ , avamäng; Kontsert nr. 18, 
B-duur, klaverile ja orkestrile 
(K. 456); ,,Don Juan“ , avamäng 
ir 17.30— 17.45 orkester
16,86 m 19,66 m 25,53 m 31,55 m
19,20— 20.00 ajaviitesaade* ★
20.45 ajaviitemuusika ir 21.15 
Phillipsi helitöid (Dr) ★ 22.00 
— 22.45 „The Kentucky Minist­
réis“

19,76 m  25,53 m  31,55 m
23.25— 24.00 varieteesaade

25,53 m  31,32 m  31,55 m
I.05— 2,25 vana-aasta saade ★
3.15— 3.30 bariton ★ 4.25— 4.40 
klaver ^  5.50— 6.20 ajaviitemuu­
sika*

RADIO-OOLON. —  P A R H S
25.24 m

9.30— 10,00, 10.15— 10,30, 10.45—
II.00, 11.30— 11.40 heliplaate

19,68 m
13.00— 14.00, 14.15— 14.45 ja 15.00 
— 15.30 muusika ülekanded ★
16.20 heliplaate -k 16.30^17.55 
Beydtsi onerett „Varblane“

25.24 m
19.00— 20,50 muusika ülekanded
22.30——0.30 ülekanne

25,60 m
L 15— 2,15 ülekanne ★ 3.00— 3.15,
5.00—6.00 ja 6.45— 7.45 heliplaate
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ZE ESE N
18,89 m 19,74 m  31,3» m  31,45 m

7.10— 8.00 ja 8,15-—8,50 muusikat 
kõigile 9.30’ suur sõjaväekont- 
sert 10.45— 11.30 saatja soovib
oma kuulajaile head uut aastat-A-
13.00— 14.00' ja 14.15— 14.50 aja-
viitekontsert ★ 15.15 ,, Aasta
saab vanaks“ , muusika ja luule
15.45— 16.00 Beethoven: Klaveri­
sonaat f-moll ^  16.30 puhkpilli- 
kammermuusika ★ 17.00— 17.45 
saatja soovib oma kuulajaile 
head uut aastat

19,85 m  25,49 m  49,83 m
17.45 ajaviitemuusika ^  18.15—
18.45 puhkpilli-kammermuusika
18.50— 19.15 ajaviitemuusika ★
19.45— 21.00 suur aastalõpu kont­
sert ★ 21.30 ,,Aasta saab va­
naks“ , muusika ja luule 22.15 
■—0.15 saatja soovib oma kuula­
jaile head uut aastat

19,63 m  19,74 m 35,49 m
31,38 m  31,45 m 

24.00̂ — 0̂.45 pidulik muusika ★
1.00— 3,15 saatja soovib oma kuu­
lajaile head uut aastat ★ 3,30—•
3.45 Beethoven: Klaverisonaat
f-moll ★ 4.15— 5.30 suur aasta- 
lõnu kontsert

R O O M A
25,40 m

12.00 teated. —  Muusikaline nal­
jamäng- 13.00 teated. — Mas­
cagni ooper ..Sõber Fritz“  (üks 
akt) ic 14.30— 15.45 teated. — 
Sümfooniakontsert 17.00 tea­
ted. —  Sõjaväeorkester 18.20̂ —
19.20 teated. —  Orelijazz. —  Or­
kester

31,13 m
19.30— 20.10 araabia saade* 22.00 
kuni 24.00 muusikaline komöödia 
•k 1.05— 2.30 teated. —  Isamaa­
line muusika. —  Sõnalist. —  Aja­
viitemuusika 'k  2.35— 4,00 teated.
—  Isamaaline muusika. •— Sõna­
list. —  Ajaviitemuusika

B U Y S SE L E D E  29,04 m
20.30— 21.30 heliplaate I Ooope- 
riaariaid. —  II Tantsumuusika

P H O H I —  E IN D H O V E N
16,88 m  19,71 m

16.00— 16.20 ,, Muusikalised me­
muaarid 1937“ 16.40'— 17.55 va-
na-aasta revüü ★ 18.55 kellad

1. jaanuar
11.15 Stokholm: Kontsert*
la.OO T  a i 1 i H n : Sümfoonia­

kontsert*
12.00 Lahti: Presidendi kõne. —■ 

Muusika.
13.55 T a l l i n n  : Chopin: bal­

lett „Sülfiidid“
14.30 Lahti: Orkestrikontsert
16.30 Budapest: Miistlaskapell
17.00 T a l l i n n  : Pidulik ak­

tus uue põhiseaduse maks- 
mahakkamise puhul

17.00 Königsberg: Dostali op. 
„Clivia“̂

19.00 T a l l i n n  : Uue põhisea­
duse maksniahakkamise 
tähistamine

19.30 Biia: Dostali op. „Clivia“
20.05 T a l l i n n :  Eesti helitöö­

de kontsert
210.05 Lahti; Feldmaršal Manner- 

heimi kõne
30.10 Köln: Joh. Straussi op.

,,Nahkhiir“
20.20 Lahti: Schubert: Trio
20.30 Viin: Löhneri ja Willnerl 

op. „Täheuurija“
20.30 Stuttgart: Wagneri-õhtu
21.00 D-sender: Beethoveni- 

kontsert
21.00 Berliin: Millöckeri op.

„Gasparone“
21.00 Königsberg: õhtukontsert
21.00 Ham burg : Ajaviitemuus.
21.05 Praha: Dvorak: Slaavi 

tantsud

21.10 Lahti: Sõjaväeorkester
21.30 Leipzig: Sümfooniakont­

sert. Beethoven, Piitzner
32.00 Milaano: Befice oop. 

„Margherita da Cortona“
22.35 Budapest: Ajaviitemuusika
23.05 Kopenhaagen: Bossini 

ooperimuusika
23.40 Droitwich: Kammermuus.
24.00 Budapest: Mustlaskapell

T A L L IN N  410,4/731/12 
TA R TU  580,3/517/0,5

9.00 hommikukontsert*. Koraal 
,,Ärgake, nii vahid hüüdvad“ — 
sekstett. Grieg; Hommikumee- 
leolu —■ sümfooniaorkester. 
Schneider: pop. ,,Ball Ziehreri 
juures“ . Lum bye: šarnpanja-
.galopp —  orkester. Nutile; Kui 
ema teaks —  Beniamino Gigli. 
Dvorak: avam. ,,Karneval“ — 
Tšehhi filharmoonia orkester. 
Offenbach: fant. ,,Rüütel Sini­
habe“ —  sümfooniaorkester. 

Rachmaninov; Prelüüd op. 23 
nr. 5 —  orkester, Bizet: Haba­
nera oop. „Carmen“ —  Ebe 
Stignani (kontraalt). d ’Albert: 
fant, oop. ,,Madalik“ —  ork,
9.55 T a l l i n n  ; Piiskopliku 
Toomkoguduse jumalateenistus 
Toomkirikust. Piiskop dr. H.
B, Rahamägi,

10.00 T a r t u  : Jumalateenistus 
Peetri kirikust —  õp, J. Taul,

11.30 „U  u s a a s t a “ , Marta 
Sillaotsa laste-kuuldemäng

12.00 sümfooniakontsert*. Sme­
tana : sümfoonil, poeem ,,Mol­
dau“ —  Berliini riigiooperi or­
kester, Juh. L, Blech. Sibe­
lius ; Viiulikontsert d-moll, op. 
47 —• J. Heifetz (viiul) ja Lon­
doni filharmoonia orkester. 
Juh. T . Beacham. Liszt: U n ­
gari faiitaasia —  A. de Greef 
(klaver) ja sümfooniaorkester. 
Juh. L i. Ronald, Schumann; 
Sümfoonia nr. 3, Es-duur, op. 
97 —  sümfooniaorkester. Juh. 
P, Coppola,

13.25 ,,Linnuteelind“ , K . A. 
Hindrey muinasjutt. Loeb E. 
Toona.

13.55 Chopin: ballett „Sülfii-
did“ *. Londoni filharmoonia 
orkester. Juh. M . Sargent.

14.20 R R  direktori ins. F. Olbrei 
uueaasta-tervitus

14.25— 15.00 lõunamuusika*. Lin- 
cke; Revüü avamäng —  orkes­
ter. Kothen: Virgu neiu. Pas- 
thory: Kadunud muinaslood —  
Aarne Viisimaa. Popurrii ,,Val­
siga edasi“ —  orkester. Palace- 
teatri meloodiaid —• R. Foort 
(kinoorel). Ed. Strauss: galopp 
,,Tee vabaks“ —  orkester.

17.00 pidulik aktus uue põhisea­
duse maksmahakkamise puhul. 
(,.Estonia“ kontsertsaalist)

19.00 uue põhiseaduse maksma­
hakkamise tähistamine. Aasta-

vahetuse-saate kell 23.30— 0.15 
kordamine heliülesvõttes

19.50 uus aasta —  uus saatekava. 
Olulisemaist ümberkorraldus­
test saatekavas

20.00 õige aeg. Ilmateade. H o m ­
ne saatekava

80.05 eesti helitööde kontsert.
R R  orkester. Juh. F. Nikolai. 
Brauer: Avamäng-fantaasia.
Aavik: Andante cantabile. T u ­
bin: Tokaata. Kull; Popurrii- 
fantaasia. Känd; Improvisat­
sioon, Aavik; Eesti rapsoodia

21.10 vanu tantsulugusid. Män­

givad „Lõbusad veiled“

21.50 lugemistund. Esineb S.
Lipp

22.20—24,00 tantsu- ja ajaviite­
muusika. J. Pori orkester ,,Es­
tonia“ Valgest saalist ja heli­
plaadid

L A H TI 1807,7/166/150 
Helsingi 335 Viiburi 569,3 

Soome keeles

9.00 heliplaate
10.00 soome jumalateenistus
11.50 päevauudiseid soome k.
12.00 orkester. Sibelius: A n ­
dante festivo. Kajanus; Björ- 
neborgi marss, —  Presidendi 
kõne. —  Hüm n. —  Järnefelt: 
„Korsholm“ , sümfooniline
poeem. Klemetti: Oi kallis Suo- 
menmaa
13.43 aeg, ilmateage
12.48 jääteated
12.55 päevauudiseid rootsi k.
13.00 rootsi jumalateenistus
14.30 Helsingi linnaorkestri 
uueaasta matinee
16.00 muusikat rest. ,,Kämpi“ 

Lahti, soome keeles:
17.00 gaome meloodiaid*. Kaja­
nus; Björneborgi marss. Sibe­
lius : ,,Tuonela luik“ , sümfoo­
niline poeem (orkester). Kil- 
pinen: Eleegia (G. Hüsch, laul 
ja M . Kilpinen, klaver). Kaja­
nus*: Hällilaul. Klemetti: Ga­
vott (orkester). Sibelius: 2 lau­
lu (Aulikki Rauta vaara). Palm- 
gren: Tuhkimo-valss (orkes­
ter). Kajanus: Sõjamarss. Ge- 
netz: Terve Suomeni maa
(Laulu Miehet)
17.50 kõne
18.10 koor ,,Viipurin Laulajat“ . 
Kavas: Arenski, Grieg, Tšesna- 
kov, Bruckner, Becker, Tötter-
man
18.30 kuuldepilte
19.00 aeg, ilmateade
19.10 loeng
19.25 O. Manninen loeb oma 
luuletusi
19.45 laul. Yrja Aholainen, Soo­
me ooperiaariaid
¡30.05 feldmaršal Mannerheim 
kõneleb
20.20 Schubert: Trio, op. 99,
nr. 1, B-duur
20.50 retsitatsioon
21.10 sõjaväeorkester
21.45 päevauudiseid soome k.
32.00 päevauudiseid rootsi k.
22.10— 2(4.00 tantsumuusika 

Helsingi, rootsi keeles:
17.00 soome muus. Lahtist
17.50 kuuldepilt
18.20 lühilood
18.40 laul. Thorild Bröderman. 
Kavas: Wagner, Loewe, R u ­
binstein, Bellman, Andersen
19.00 aeg, ilmateade
19.10 kõne
20.05 kõne Lahtist
20.20 trio Lahtist
20.50 vokaalkvartett. Kavas: 
Lindblad, Söderman, Brahms, 
Flodin, (jarlson
21.10 sõjaväeorkester Lahtist
21.45 päevauudiseid Lahtist
23.10— 24.00 tantsumuusikat 
Lahtist

R H A  238,5/1258/15
Madona 514,6 Kuldiga 271,7
8.00 kirikukellad
8.10— 8.30 koraale. Puhkpilli- 
ansambel ja koor
8.35— 9.05 läti isamaalisi laule
ja poeeme

R E T  raadio on ehteks 

eesti kodule.

10.05— 10.35 hommikumuusika*
11.00— 12.55 jumalateenistus
13.05— 13.45 läti muusika. Sõ­
javäeorkester
14.10— 14.50 ajaviitemuusika. 
Sõjaväeorkester
15.10— 16.40 sümfooniakontsert*
17.10— 18.00 vanu ja moodsaid 
tantse
18.30— 19.20 Liszti helitöid*
19.30 Dostali operett „Clivia“ . 
tilekanne Rahvusooperist
22.50— 24.00 tantsumuusika

K A U N A S  1961/153/7
iiiaipeda 531/565/10
18.15— 18.30 heliplaate
18.45— 19.00 laul
19.00— 19.30 küttide pooltund
20.30— 21.00 orkester. Kavas: 
Suppé, Lanner, Dvorak, Luigini
22.00— 22.40 kontsert
23.00—23.30 tantsumuusika

VARSSAVI 1339,3)224/120 
Toznan 345,4 Vilno 559,7 
L.WOW 377,4 Katowice 395,8
9.05 sõjaväeorkester
10.00 jumalateenistus
11.30—12.10 jõulumuusika.
Koor, orel, instrumentaalan­
sambel ja solistid. Kavas: 
Bach, Reger, Novrowiejski, 
Chmielewski
13.15— 14.15 Mickiewicz: Krim ­
mi sonetid. Moniuszko muu­
sika. Orkester, koor ja solistid
14.30— 15.45 ajaviitemuusika.
Orkester, vokaaltertsett ja so­
listid. Nowowiejski-Wierzbicki: 
Kujavjakk (vokaalsolist ja or­
kester). Dimitriescu: Rumeenia 
fantaasia (orkester). Hubay : 
Balatoni lained (viiul). —  4
laulu (tertsett). —  Swierzyns- 
ki : Masurka. Paderewski : Kra­
kovjakk (viiul). Weniger: Bul­
gaaria fantaasia. Mikuszewski : 
Oberek (orkester)
16.30— 18.00 tantsumuusika. 
Dzierzanowski rahvuslik an­
sambel ja tantsukapell
19.00 inglise muusika.
L. Muenzer (klaver) ja M . 
Szaleski (vioola). Barrelt: Me- 
rimehetants, Valentine. Gi­
gue. Alcock: Menuett (vioola).
—  Boyce : Tempo gavotte.
Boyce-Craxton : Sicilienne ja
rigaudon (klaver). —  Babelt: 
Bourrée. Bourney: Pastoraal.
Boyce; Maatants (vioola). —  
Delius: Tants klavikordile:
Tokaata, Bax; Hällilaul; Bur­
lesk (klaver). —  Elgar: Sos- 
pire. Bax; Intermetso. Bo- 
■wen; Barkarool (vioola). —‘ 
Ireland : Rondo ; Ragamuffin, 
Gergomasque; Rapsoodia (kla­
ver)
20.00 saade poolakaile välis­
mail
20.45 rahvusline kontsert. Or­
kester, A d a  S a r i  (sopran), 
M , Zabeyda-Sumicki (tenor) ja 
S. Rachon (viiul). Auber: 
,,Must Domino“ , avamäng. —  
Rossini; aaria oop. ,,Seniira- 
mis“ . Mozart: Teema variat­
sioonidega. (A. Sari). —  Mo­
zart ; katkend serenaadist 
,,Väike öömuusika“ (ork.) —  
Rossini: kavatiin o o d . ,,Sevilla 
habemeajaja“ . Boieldieu: aaria 
oop. ..Valge daam“ (tenor). —  
Moniuszko : balletimuusika
oop. ,,Krahvinna“ . —  Karlo- 
wicz : Kontsertromanss viiuli­
le, A-duur. ZarzyCKi: Masurka 
(viiul), —  Kurtz; Intermetso,
—  Charpentier: aaria oop,
Louise , Delibes: aaria kella­
dega oop. ,,Lakmé“ (Ada Sari).
—  Delibes; balletimuusika oop. 
,,Lakmé“ . —  Ravel; Mustlane 
(viiul). —  Ljadov: Muinasjutt.
—  Tšaikovski: Lenski aaria
oop, ,,Eugen Onegin“ . Zelens- 
ki: aaria oop. ,,Goplana“ (te­
nor). — Mascagni; intermetso 
oop. ,,Talupoja au“ . —  Verdi: 
duett oop. ,,Traviata“ ,
23.00—1.00 tantsumuusika*
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S T O K H O L M  426,1/704/55 
Mótala 1388,9 Göteborg 318,8 
Hörby 265,3 Sundsvall 499,2

11.15 kontsert*. Bach: Kontsert 
kahele viiulile, d-moll. Haydn: 
Sümfoonia nr. 102, B-duur
12.00— 13.40 jumalateenistus
14.00—14.30 laul ja viiul
15.00— 16.00 aj aviitemuusika. 
Septimani orkester.
17.00— 17.30 tšembalo ja viola 
da gamba. J. S. Bach: Sonaat 
G-duur. —  Ph. E. Bach: Al­
legro. Muffat: Saraband. Pes- 
cetti (tšembalo). —  Grazioli: 
Sonaat F-duur
18.05— 19.00 heliplaate
19.00— 20.16 jumalateenistus
23.00— 1.00 ajaviitesaade 

K O P E N H A A G E N  255,1 
Kalundborg 1250/240/60
13.00— 15.00 C. Rydahli ansam­
bel
16.25— 16.45 duette
17.20 kammermuusika
18.00— 19.20 jumalateenistus
21.00—22.00 Strausside helitöid. 
Ol'k0St62'
32.20— 32.45 tšeliosonaate. H ä n ­
del: Sonaat C-duur. Bach: So­
naat G-duur
23.05 Bossini ooperimuusika.
Solistid ja orkester. Kavas: 
„Wilhelm Teil“ ja ,,Sevilla ha­
bemeajaja“
0.15— 2.00 tantsumuusika 

OSLO  1153,8/629/20
Tröndelag 476,9/629/20
17.00— 18.00 heliplaate
18.35— 19.45 ajaviitesaade
20.15— 21.10 norra muusika.
Grieg: Norra tantse (klaver
neljal käel). Kjerulf: Laule.
Monrad-Johansen: Sonaat viiu­
lile ja klaverile A-duur
21.35— 22.40 orkester
23.15— 24.00 tantsumuusika* 

D R O IT W IC H  1500/200/150 
London 261,1 Scott.-N. 285,7
13.05 Rossini helitöid*
13.45 orkester
14.30 tantsumuusika*
15.00 orkester
16.00 helinlaate
16,45— 17.10 H , Sandler ja ta
oktett
18.00 B B C  šoti orkester.Weber: 
,,Euryanthe“ , avamäng. Pur- 
cell-Dunhill: Süit keelpillidele. 
Raff: Marss. Joh. Strauss (isa): 
,,Muremurdja“ , valss. Colerid­
ge-Taylor: ,,Othello“ , süit. Au- 
ber: ,,Jenny Bell“ , avamäng
19.00—20.00 ajaviitemuusika. J. 
Jackson ja ta band
21.00— 21.30 laule hispaania pro­
vintsidest. Koor
22.00— 33.00 varieteesaade. 
Kaastegevad kuulsad filmitähed 
Bebe Daniels ja Ben Lyon
23.40— 0.50 kammermuusika. 
H a y d n : Kvartett D-duur, op. 76 
nr, 5. Schubert: Keelpillikvin­
tett C-duur, op. 163
1.15— 2,00 J. Harris ja ta band 
solistidega

LONDON-R. 342,1/877/70
18.30— 19.00 Georgian-trio
20.00 BBC  puhkpilliorkester ja
bariton. Kavas: Durrant,
Foulds, Lawson, Quilter, Bath 
ja teised
20.50—21.20 kinoorel
21.30 B B C  orkester. Mendels­
sohn: ,.Vaikne meri ja õnne­
lik sõit“ , avamäng. Gerber- 
Sainton: ,,Balaton“ , rapsoodia. 
Blgar: ,,Pomp and Circum­
stance“ , marss
22.00 kuuldemäng
22.40 koorilaul
23.00—23.35 tantsumuusika.
H . Darewski ja ta band
0.30—2.00 J. Harris ja ta band 
solistidega.

ŠOTI-REGIONAL 391,1/767
18.30— 19.00 trio (LR )
20.15 orel
20.30— 20,45 viiul

22.40 šoti tantsumuusika
23.10— 23.40 üliõpilaslaule. So­
listid, koor ja orkester
0.40— 2.00 tantsumuus (L R )  

R A D IO  PARIS 1648/182
19.00—21.00 orkester. Meyer­
beer: Marss. Massenet :
,,Phèdre“ , avamäng. Tšai­
kovski: Lillevalss. Messager:
,,Kaks tuvikest“ , ballett. Mas­
cagni : fantaasia oop. ,,Talu­
poja au“ . Michels: Buda-tšar- 
daš (saksofonisoolo). Flegier: 
Sarv. Ganne : Vene marss.
Massé: ,,Jeanette’i pulmad“ ,
avamäng. Leoncavallo: fantaa­
sia oo’̂ . ,,Pajatsid“ . Masse­
net: ,,Les Erinnyes“ , ballett. 
Lalo : Presto
21.15 laulukesi
21.45— 22.00 trio
23.10— 23.50 varietee 
0.05 laul
0,30— 0.45 heliplaate
1.00— 3.00 tantsumuusika 

PARIIS P.T.T. 431,7/695
20.30— 21.00 tantsumuusika
22.00 varietee
22.30—23.10 orkester. Mozart : 
Les petits riens. Mussorgski: 
Lapsed. Debussy: Lastenurk.
23.50— 0.30 varietee
0.45— 4.30 tantsumuusika 

LILLE  247,3/1213/60
18.45— 20.30 kontsert
21.15 heliplaate
22.15 heliplaate
22.30 komöödia

BRÜSSEL 321,9/932/15
19.00— 19.30 salongorkester
20.15 ajaviitemuusika,*
21.00—21.30 flaami laule
22.00 kabareesaade
23.00— 24,00 orkester. Kavas: 
Urbach, Thomé, Löhr, d ’Ollo- 
ne, Künneke jt.
0.10 tantsumuusika
1.00— 2.00 restoranimuusika

H ILV ER SU M  n  301,5/995
18.40 orel
19.40'—20.10 ansambl
21.55 V A R A  orkester ja solis­
tid
22.55— 0.10 ,,The Ramblers“ 
0.25—0.40 orel
0.50 Viini muusika
1.15— 1.40 heliplaate 

P R A H A  470,2/638/120
16.30— 17.55 operetimuus. (Br)
19.10— 19,50 ajaviitemuusika
20.10—20.40 rahvalaule
21.05— 22.55 Dvorak : Slaavi 
tantsud. Orkester
23.30— 0.30 tantsumuusika

BR A TISLA V A  299/1004
16.30— 17.55 Nedbali opereti­
muusika
20.25— 2̂0.40 klaveriduo
21.05-^22.55 kontsert (Pr)
23.30— 0.30 tantsumuus. (Pr)

VIIN 506,8/592/100
Linz ja Graz 338,6/886/15
17.40— 19.05 tantsumuusika*
20.30 Löhneri ja Willneri ope­
rett ,,Tälieuurija“
22.45— 23.10 heliplaate
23.30—■ 0.30 tantsumuusika

B U D A P E ST  I 549,5/546/120 
Nyiregyhaza 267,4/1122/6,25 
Miskolcz 208,6/1438/1,25
16.30— 17.25 mustlaskapell
17.55— 18.30 klaver
19.00— 20,15 kuuba jazzkapell
22.35 orkester. Tšaikovski :
Jaanuar. Ponchielli : ,, Kihla­
tud“ , avamäng. Kalman : kat­
kendeid op. ,,Karnevalihald- 
jas“ . M ay : Caprice. Kondor : 
Skertso. Beretvas: Viini meele­
olu, Gershwin: Mees keda ar­
mastan. Grieg: Norra tantsud 
24.0t0— I.OO mustlaskapell

B U K A R E ST  364,5/823/12
18.00— 19.00 ,,Kristall“ ,orkester
19.10— 20.20 kontserdi järg
20.35 ülekanne ooperist
23.30— 24.00 heliplaate

BEOGRAD 437,3/686/20
18.05 rahvamuusika
18.15 orkester
19.15— 20.30 heliplaate
21.00 orkester
22.00— 23.00 rahvamuusika
23.15 saksofon
23.45— 24.00 tantsumuusika 
R O O M A  420,8/713/120
Bologna 304,3 Bari I 283,3
21.30 ajaviitemuusika
22.00—24.00 sümfooniakontsert 
0.15— 1.30 tantsumuusika

M IL A A N O  368,6/814/50 
Rooma II 245 Trieste 263,2
21.30 ajaviitemuusika
22.00 Befice ooper „Margherita 
da Cortona“ . Ülekanne ,,Sca­
la“ teatrist. —  Pärast kuni
1.30 tantsumuusika 

BER O M Ü N STER  540/556
18.00— 18.35 ländlereid
19.00— 19.40 kammermuusika
20.10—20.45 ajaviitemuus. Ork.
21.00—21.20 vana kammermuus.
21.35—22.10 orkester
22.50 ajaviitemuusika
23.20— 2̂3,55. tantsumuusika* 

D-SENDER 1571/191/60
7.00 sadamakontsert (H ).
Blon: Marss. Wagner: ,,Rien- 
zi“ , avamäng. Grieg: Hom-
mikumeeleolu süidist ,,Peer 
Gynt“ . Fetras: ,,Tähtedes on 
see kirjutatud“ , valss. Stein­
beck : Marss. Schimmelpfen­
ning: Tants kuuvalges. Pra­
ger: ,,Merimeeste laule“ , po­
purrii. Döring; ,,Rannalegen- 
did“ , valss. Otto: ,,Ulgume­
rel“ , marss. Thiele: Marss.
Theimer: ,,Ärkamine“ , inter­
metso. Frantzen: Marss. — 
iSaksa sõjalaevastiku lipupa- 
raad
9.05 ,,Muredeta uueaasta-hom- 
mik“ , E. Kaiseri kapell ja so­
listid
11.00— 12.15 heliplaate
12.30 fantaasiaid kinoorelil*
13.00— 15.00 lõunamuus, (Kb)
15.30 ajaviitemuusika
16.00 uusi heliplaate
17.00 pärastlõunamuusika (Kl)
19.00—20.00 ,,Tinasõdurite pa­
raad“ , lõbus muusikaline kuul­
demäng
20.10— 20.40 puhkpillimuusika
21.00— 23.00 Beethoveni-kont- 
sert Berliini filharmooniast. 
Solist: S. Borries (viiul). .-Leo- 
nore“ avamäng nr. 3, Viiuli­
kontsert nr, 5, c-moll
23.30— as.45 Koetsier: Puhk- 
pilli-divertimento
34.00— 1.55 tantsumuus. (Bin)

B E R L H N  356.7/841/100
7.00— 9,00 sadamakonts. (DS)
13.00— 15.00 lõunakontsert (B)
15.15 kontsert*
16.00 ajaviitemuusika. Kre- 
pela-sekstett
17.00 ,,Head tuju!“ , kaks lõ­
busat tundi. Solistid, R. Ga- 
deni kapell ja sõjaväeorkester
19.00— 20.00 kontsert*
20.30 ajaviitemuusika. Krepela- 
sokstott
21.00 Millöckeri operett ,,Gas- 
parone“
22.40— 23,00 B. v. Geczy*
23.30— 2,00 tantsumuusika.
W .  Glache ja E. Schneide- 
windi kapellid

KÖN IGSBERG  291,0/1031
7.00— 9.00 sadamakontsert (DS)
13.00 lõunakontsert. Sõjaväeor-
kGStöI*
15.00— 15.50 ajaviidet
16.15— 16.30 harf
17.00— 19.00 Dostali operett 
„Clivia“
’21.00—33.00 õhtukontsert. Or­
kester ja 3 sopranit. Wagner: 
..Tannhäuser“ , avamäng ja 
Elisabethi aaria; introdukt­
sioon III vaatusele oop. ..Lo­
hengrin“ ; ,,Tristan ja Isolde“ , 
avamäng ja Isolde surm; 3 

. laulu orkestri saatel. Rich.

Strauss: duette ja tertsett oop. 
,,Roosikavaler“ ; ,,Tell Eulen- 
spiegel“
23.20— 1.00 tantsumuusika 

BR ESLA U  315,8/950/100
7.00— 9.00 sadamakonts. (DS)
9.15— 9.50 rahvamuusika*

13.00— 15.00 lõunamuusika. Or­
kester ja bariton
15.30— 16.30 kammermuusika. 
Trio ja alt
17.00^19.00 „Lõbus küla“ , aja­
viitesaade muusikaga
19.45—20.00 anekdoote
20.10 puhkpillimuusika
22.00— 23.00 ajaviitesaade muu­
sikaga
23.30— 1.00 tantsumuusika 

H A M B U R G  331,9/904/100
17.00 meloodiaid (Kl)
19.00—20.00 Girnatis: Muusika­
lisi unelmapilte
31.00— 23.00 ajaviitekontsert.
Orkester, koor ja solistid. V/ag- 
ner: ,,Lendav hollandlane“ ,
avamäng, tüürimehelaul ja 
madrustekoor. Mozart: M enu­
ett Es-duur; aaria oop. ,,Võlu­
flööt“ . Thom as: romanss ja
Philine aaria oop. ,,Mignon“ . 
Schubert: Muusikaline hetk.
R. Strauss: valss oop. ,,Roosi- 
kavaler“ . Rahvalaul (koor). Bi­
zet: duett ooperist ,,Carmen“ . 
Gounod-Liszt: Fausti-valss.
Verdi: triumfmarss oop. ,,Ai­
da“ . Rahvalaul (koor). Brahm s: 
Ungari tants. Joh. Strauss:
,,Kevadhelid“ , valss. Chopin: 
Masurka. Grieg: Pulmapäev
Troldhaugenis. Rahvalaul
(koor). Joh. Strauss; gondli-
laul op. ,,öö Veneetsias“ . Le ­
har: meloodiaid op. ,,Maailm 
on ilus“ .
23.30— 1.00 ajaviite- ja tantsu­
muusika. Solistid ja tantsukap.

KÖLN  455,9/658/100
17.00— 19.00 meloodiaid. Solis­
tid, akordioni-ansambel ja ork,
20.10— 33.10 Joh. Straussi ope­
rett „Nahkhiir“  ümbertöötatult 
ringhäälingule
23,40— 2.00 tantsumuusika (Bin) 

STU TTGART  522,6/574/100
17.00 ,,Hea tuju“ (Bin)
19.00— 20.00 ,,Me jääme koju“ , 
kuuldeailte
30.30 Wagneri-õhtu. Solistid, 
koor ja orkester
22.30— 23.00 rahvalaule
23.30 tantsumuusika
1.00— 2,00 öömuusika*. Kavas: 
Beethoven, Mozart, Schubert, 
Grieg, Chabrier, Tšaikovski, 
Wagner, R. Strauss, Joh. 
Strauss

LEIPZIG 382,2/785/120
17.00—19.00 lõbus uueaasta saa­
de. Orkester ja solistid.
19.25— 19.55 heliülesvõtteid
20.35 lõbus veste Rossinist 
muusikaga*
31.30 kontsert Gewandhausist. 
L . Hoelscher (tšello) ja orkes­
ter. Pfitzner: Kontsert tšellole 
ja orkestrile, G-duur, op. 42. 
Beethoven: V II  sümfoonia, A- 
duur (Poco sostenuto. Vivace.
—  Allegretto“ —  Presto. —  Al­
legro con brio).
22.30— 23,00 õhtumuusika
23.30— 1,00 tantsumuusika 

F R A N K F U R T  251/1195/25
17.00— 19.00 pärastlõunakont- 
sert. Orkester. Kavas: Noack. 
Lanner, Bürlin, Jiranek. Ruby. 
Berger, Robandi, Pachernegg, 
Pörschel, Rust jt.
20.20— 23.00 suur soovikontsert. 
Orkestrid ja koor
23.30 soovikontsert*
1.00— 2.00 öömuusika (S) 

MOSKVA-KOMINT. 1744
7.30— 8.00 muusika
8.30— 9.00 muusika
18.30 kontsert
19.00 kontsert
20.00 ülekanne
21.00 dramaatiline saade
22,15—22,30 kontsert -
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Surematu teater
K u u l s a d  o o p e r i l õ p i i d

„Head v i i m a s t  vaatust on sama 
raske teha kui tublit s õ l m p u n k t i .  
Mõlemad on harilikult tegelastega üle 
ujutatud ning etteheide: ta ei jõua 
kuidagi lõpule, on vägagi tihti õigus­
tatud. Kirjanik kui ka helilooja ei 
peaks sugugi panema pahaks, kui neil 
soovitatakse teha k õ i g e p e a l t  vii­
mane vaatus ja finaal.“

See polnud keegi väiksem kui E. T.
A. Hoffmann, ühtviisi luule- kui ka 
muusikakunstnik, kes oma surematuis 
Kreisleri-fragmentides kirjutas need 
targad tõnad ooperi lõpu tähtsusest. 
Hoffmannist vaimustatud Richard 
Wagnerist, kes enam kui ühes mõttes 
sai õhutust fantaasiarikkalt kirjani­
kelt, teame me, et ta mitme oma teose 
loomisel lähtus õieti suure lõppvaa­
tuse visioonist. Nibelungide ümber­
töötamisel seisis luuletajal-heliloojal 
kõigepealt silmade ees Siegfriedi traa­
giline surm. Sellest algideest arenes 
välja kogu draama, „Siegfriedi surm“, 
mis hiljem, esialgse kavatsuse laien­
damisel kujunes neljajärguliseks ju­
mala Wotani ja kogu tema riigi tra­
göödiaks. Siegfriedi ainest sai selles 
ainult üks episood, muidugi kõige 
tähtsam, ning suur osa esialgsest vi­
sandist läks lõplikul kujundamisel 
viimasesse draamasse Nibelungide- 
tetraloogias, ,,Jumalate hämarusse“ ; 
„lõpp“ oli seega neljal õhtul üle lava 
mineva hiiglateose fantaasiarikas 
algrakuke ja kõigepealt loodud osa.

Richard Wagner kõigi muusika­
draamale omaste mõjuvõimaluste võr­
ratu tundja, on oma mitmesugustes 
teostes ilmutanud otse meisterlikku 
oskust dramaatiliste ja meeleoluri- 
kaste mõjuefektide esiletoomiseks 
lõppstseenides. Kuna traagiliste ar­
mastajate lõppselgitus „Lendavas hol­
landlases“ sisaldab veel midagi ,,suure 
ooperi“ teadlikult-dekoratiivseist efek­

tidest, kasvab ,,Tannhäuseri“ kui ka 
„LiOhengrini“ vapustav mõju täiesti 
orgaaniliselt välja dramaatilisest aren­
gust. Üldse ilusamaid muusikadraa­
ma lõppstseene on Wotani jumalaga­
jätt Brünhildega „Walküris“. Kui ju­
mal ilmub metsikus tuulepöörises, et 
sõnakuulmatu Brünhilde üle valjult 
kohut mõista, sõnakuulmatult Wal- 
kürilt võtab selle jumaliku olemuse ja 
tema suigutab kaitsetusse unne, siis 
aga selle oma kõige armsama lapse 
kaitseks saadab leegi ja jätab juma­
laga võlutuga, on unustamatu.

Mõjuva ooperilõpu varemaid meist­
reid on Gustav Albert iLortzing, kel­
lel teatavasti pikaajalise lavategevuse 
tõttu näitlejana ja lauljana olid suured 
teadmised teatri mõjuefektides ja kes 
samuti nagu hiljem Wagnergi ise kir­
jutas tekstid oma ooperitele. Mitmel 
korral kasutab ta sama tunnustatud 
lõppvaatuse tehnikat; niihästi „Rel- 
vasepas“ kui ka ooperis ,,Tsaar ja puu­
sepp“ katkestab elav-rõõmsaid kol­
manda vaatuse sündmusi peategelase 
lüüriliselt-mõtlik, nukralt-lepitav mo­
noloogi taoline laul, mille vaikimisele
—  niihästi ,,tsaarilaulule“ kui ka kuul­
sale laulule ,,Ka mina olin kord noor“
—  järgnev kõigi keerdsõlmede lahti­
harutamine mõjub seda hoogsamalt ja 
vabastavamalt.

Tugevad lavalised efektid olid juba 
vanasti iseloomustavad romaani dra­
maatikutele ning ooperilõpu muusika­
lisele kui ka tekstilisele tähtsusele on 
prantsuse ja itaalia meistrid ikka jälle 
pühendanud suurt tähelepanu. Geor- 
ges Bizet on oma suurepäraste libre­
tistide poolt osavasti kujundatud 
,,Carmeni“ lõppstseeni paigutanud tol 
korral täiesti uudse, tõelist elu rea­
listlikult kajastava muusika, milles 
hoolimata elavus on läbi põimitud tu­
gevaima traagikaga. Kui kahe ini­
mese saatuse ja surma üle otsustava

viimase José ja Carmeni kõneluse 
ajal areenilt kostavad lõbusad viisid, 
siis just neist julgelt-dramaatilistest 
ja muusikalistest vastoludest kasvao 
kuulmatult välja traagiline efekt. Just 
see meeleolude kontrast oligi aga, mis 
esietenduse ajal Pariisis 1875. aastal 
mõjus kuulajatele võõrastavalt ja 
mille pärast nad halastamatult kuku­
tasid läbi teose, mis alles suure edu 
tõttu, mis pärast Bizet’ surma sai 
ooperile osaks Berliinis ja mujal Sak­
samaal, ka helilooja kodumaal võeti 
vastu tormiliste kiiduavaldustega 
Just see traagilistes lõppstseenides 
mõjuva tumeda saatuslikkuse ja hel­
gete, isegi lõbusate helide segu oli gee, 
millega Bizet’ „Carmen“ ka hiljem 
itaalia veristide —  peamiselt Mas­
cagni „Talupoja au“ ja Leoncavallo 
,,Paiatsite“ tugevaiks mõjutegureiks 
on just need kunstivahendid. Puccini 
ja tema libretistid on samal viisil ku­
jundanud ka „Tosca“ lõpu: Tosea
imetleb kokkuvariseva Cavaradossi 
oletatavat teesklemisoskust, sellal kui 
viimane on sõdurite kuulidest surma­
valt tabatud. Kunstnikuna tunduvalt 
suurem ja Richard Wagneriga muu­
sikalise väljendusrikkuse ning lava- 
efektide tundmise poolest võrdne itaa­
lia meister oli Giuseppe Verdi. Oma 
kahes hilisemas teoses, ,,Aidas“ ja 
,,Otellos“, on ta, igatahes oma ande­
kate libretistide, peamiselt „Otello“ 
libretisti Arrigo Boito, kaasabil loo­
nud kaks ilusaimat ooperilõppu kogu 
muusikadraamalises maailmakirjandu­
ses. Surmani kurb ja ühtlasi õnd- 
saisse kõrgusisse hõljuv viimane kahe­
kõne Aida ja Radamesi vahel nende 
kivises hauas kõlab koos preestrilau- 
lude ja Amnerise jumalagajätuga iga 
kuulaja südames veel kaua järele.

R A A D IO B E K L A A M  K O H V IL E

Brasülia kohvitrust kavatseb ehi­
tada 50 k W  lühilainesaatja, mis peab 
üldiselt tõstma kohvi tarvitamist, eriti 
aga tegema reklaami just Brasiilia 
kohvile. Saatja tuleb suundantenni­
dega Euroopasse ja Põhja-Ameerikas­
se, kus propagandale erilist rõhku 
pannakse.

D A V E N T R Y
16,86 m  19,76 m  25,53 m  31,55 m

10.25— 10.55 F. Hartley ja ta 
sekstett* ★ 11.10— 11.35 kinoorel
13,93 m  13,97 m  16,86 m  19,76 m
13.15 varieteetähed* ★ 13.50—
14.50 sõjaväeorkester ★ 15.00—
15.30 varieteesaade

13,97 m  16,86 m  19,82 m
16.15 tantsumuusika* ★ 16.55
puhkpillimuusika* 17.15—17.45
F. Hartley ja ta sekstett

16,86 m 19,66 m  25,53 m  31,55 m
19.30-—20.00 J. Jackson ja ta 
band ★ 20.30 bariton 20.50 ki­
noorel ★ 21.20— 21.30 klaver* ic
23.00— 23.00 varietee (Dr) ★
23.40— 0.40 „Aladinl Imelamp“

25,53 m  31,32 m  31,55 m
I.20— 2̂.20 varieteesaade* ★ 3.05 
— 3.80 „Rütmi klassikud“ , aja­
viitemuusika* ic 4.15— 4.30 iiri 
laule* ★ 5.00—5.251 tantsumuusi­
ka ic 5.50— 6.15 sopran ja bariton

RADIO-COLON. —  P A R H S
25,24 m

9.30— 10.00, 10.15— 10.30, 10.45—
II.00, 11.30— 11.40 heliplaate

19,68 m
13.00— 14.00, 14.15— 14.45 ja 15.00
— 15.30 muusika ülekanded ic
16.20 heliplaate ★ 16.30— 18.00
tecocqi operett „Madaine Angõt
tütar“ . Ii vaatus

25,34 m
19.00—20.50 muusika ülekanne ic
22.30— 0.30 ülekanne

25,60 m
1.15—2.15 tantsumuusika (R P ) ^
5.00— 6.00 ja 6.45— 7.45 heliplaate

ZE ESE N
16,89 m  19,74 m  31,38 m  31,45 m

7.10— 8.00 ja 8.15— 8.50 nädalalõ­
pu kontsert ★ 9.30—10.00 puhk- 
pilli-kammermuusika ic 10.15
,,õnnelikku uut aastat“ , laule ja 
luulet ★ 10.45— 11.30 kirev kont­
sert ic 11.45 vanu armsaidi viise
13.00— 14.00 ja 14.15— 19.55 aja- 
viiteKontsert ★ 15.15— 15.45 ,,õn­
nelikku uut aastat“ , laule ja 
luulet

19,85 m  25,49 m  49,83 m
17.45 ajaviitemuusika ic 18.15—
18.45 laule ja tantse -Sileesiast ★
18.50— 19.15 ajaviitemuusika |

19.45 ...õnnelikku uut aastat“ , 
laule ja luulet ★ 20.15 ,,Lehitse' 
me ta-asi“ ic 21.00— 21.15 Wolii 
laule 21.30 vanu armsaid viise
22.45— 23.25 paraadmarsse

19,63 m  19,74 m  25,49 m
31,38 m  31,45 m

24.00— 0.30 puhkpilli-muusika ic 
0.45 paraadmarsse ic 1.30—2.30 
lastekoor ic 2.45— 3.15 erisaade 
Haiitile ic 3.30—3.45 Wolfi laule
4.00 laule ja luulet ic 4.30— 5.45 
vanu armsaid viise

R O O M A
25,40 m

12.00 teated, —  Meyerbeeri oop, 
„Aafriklanna“ (üks akt) 13.00 
teated. —  Rahvamuusika ^  14.30 
kuni 15.45 teated. —  Wolf-Fer- 
rari oop. ,,Le donne curióse“ 
(üks akt) ★ 17.00 teated.— K a m ­
mermuusika ic 18.20— 19.20 tea­
ted. — Ajaviitemuusika

31,13 m

19.30—20.10 araabia saade_^22.00 
Kefice ooper ,,Marglierita da 
Cortona“ 1.05—2,30 teated. —

Operetimuusika ic 2.35— 4.00 tea­
ted. —  Kammermuusika

R U Y S S E L E D E  29,04 m

20.30— 21.30 ajaviitemuusika*. 
Kavas: Richartz, Bräu, Ciere, 
Towers, Muhr, .Künneke, Gar­
den, Waldteufel jt.

P H O H I —  E IN D H O V E N
16,88 m

16.10’— 17.00 Phohi varietee-an- 
sambel

Kui juba ostate raadio, 

siis ainult R ET  raadio.
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R. Wagneri „Tannhäuser“
Ringhäälingus tuleb jõulu esimese 

püha õhtul ettekandele Richard W ag­
neri ooper „Tannhäuser“.

Richard Wagner (1813— 1883) kaS' 
vas üles teatri õhkkonnas, mis aval­
das suurt mõju tema edaspidisele elu­
le. Paralleelselt muusikaga õppis ta 
ka ülikoolis filosoofiat. Seetõttu oli ta 
suur mõtleja ja vaatas oma kaasaeg­
sele ooperile kui möödaminevale näh­
tele. Wagneri muusikalise loomingu 
sihiks oli luua niisugune muusikaline 
draama, mis oleks arusaadav ja meel­
div kõigi aegade inimestele. Muusika 
on Wagneril nende tunnete avaldus- 
abinõuks, mille väljendamiseks ei jät­
ku sõnadest -— sest helide keel algab 
seal, kus lõpeb sõnade keel. Ta on 
suur ooperi reformaator: suurendab 
orkestri tähtsust, paneb rõhku teksti 
täiendamisele muusika abil ja toob ka 
ooperi välisesse külge uuendusi —  or­
kestri ja dirigendi nägematuse publi­
kule, lahtikäiva eesriide, etendused pi­
meda saaliga jne. Wagner on ooperile 
õieti andnud tema praeguse kuju.

Wagner on üldse loonud 13 ooperit 
ja neile ise kirjutanud ka libretod. 
Ooperi ,,Tannhäuser“ lõi ta Dresdenis 
1842— 1845. 19. oktoobril 1845 oli esi­
ettekanne Dresdeni ooperis, kuid —  ei 
saavutanud kuigi suurt menu. 1847. a. 
sai „Tannhäuser“ uue, praegu mängi­
tava lõpu. 1860. a. tuli tal aga ka 
ooperi I vaatus ümber teha Pariisi 
ooperi jaoks ja see jäigi siis ooperi 
lõplikuks kujuks. Hoolimata suurest 
ettevalmistusest (164 proovi!) ja Na­
poleon III protektsioonist ei saavuta­
nud ooper ka Pariisis edu —  välja­
müüdud etendusel võeti see vastu suu­
re vahelehüüete kisa, lärmi ja v'lega. 
Alles hiljem hakkas ooperipublik 
mõistma selle ooperi tõelist väärtust 
ja seda õieti hindama.

„Tannhäuseri“ t e g e l a s e d  on: 
Hermann, Thüringi maakrahv (bass) 
—• Tannhäuser ( tenor) — Wolfram 
(bariton) —  Biterolf (bass) —  Elisa- 
bet, maakrahvi vennatütar (sopran)
—  Veenus (sopran). T e g e v u s - 
a e g  — 13. sajandi algus. T e g e ­
vuskoht-— Wartburgi loss ja ümb­
rus.

Selle ooperi avamäng on omaette 
terviklikult nauditav täiesti iseseisev 
pala, mille tõttu see ka sagedasti esi­
neb kontsertide kavas.

Avamängule annavad tema vormi ja 
sisu need kaks vaenulist printsiipi, 
mille kokkupõrge moodustab draama 
tuuma —  ühelt poolt jumalakartlik- 
'kus (palverändajate koori motiiv), 
puhas armastus ja neitsilik süütus —  
teiselt poolt meelelisus, iharus, metsi­
kus ja joobumus. Eeskujulikus läbi­
töötuses ning vägevas tõusus viiakse 
lõpuks usk ning voorus võidule patu 
võlude üle.

I vaatus. I p i 11. V  e e n u s e m ä e 
s i se mus .  Järjest tõusvas hoos are- 
üeb amorettide, najaadide ja faunide 
tantsu pantomiimiline stseen, mis ku­

jutab kirglikkust ja iharust, kuna 
Tannhäuser on uinunud Veenuse põl­
vede ees. Äkki Tannhäuser ärkab, 
sest ta on unes kuulnud maapealsete 
kellade helinat. Ta igatseb tagasi üles 
maa peale. Asjatud on Veenuse mee­
litused ja meeldetuletused magusatest 
tundidest, mida ta siin veetnud ja 
asjatud on tema uute rõõmude luba­
dused. Tannhäuser palub lunastust, 
pääsu ja rahu neitsi Marialt ning Vee- 
nusemägi variseb kokku ja kaob.

II pilt. Tannhäuser leiab enda 
kaunist orust Wartburgi lossi lähedal. 
Kevad ehib metsa ja aasa ning kar­
jane puhub oma rahulikku viisi. Pal­
verändurid, kes on teel Rooma, möö­
duvad. Ka Tannhäuser tahab järg­
neda neile. Teda hõivad aga tagasi 
parajasti jahilt tulnud Thüringi maa­
krahv ja Wolfram. Kuuldes, et tema 
armastatu Elisabet teda ootab, loobub 
Tannhäuser järgnemast palverändu- 
reile ja läheb lossi.

II vaatus. S a a l  W a r t b u r g i  
lossis.  Elisabet ja Tannhäuser koh­
tuvad ning avaldavad oma tundeid 
kaunis duetis. Piduliku marsi helide 
saatel ilmuvad Wartburgi suurele laui- 
jate-võistlusele külalised ja lõpuks ka 
lauljad. Liisk määrab Wolframi alus­
tajaks. Wolfram kirjeldab oma laulus 
armastust imeallikana, millele võib lä­
heneda ainult hardas palves, ilma ül­
bete soovideta. Tannhäuser, kelles är­
kavad Veenuse võlud, vastab Wolfra- 
mile, et armuallikast tuleb juua täiel 
sõõmul. Tõuleb äge laulusõda. Kui ka 
Biterolf astub välja vooruse kaitseks, 
unustab Tannhäuser end ja ülistab 
suurimas ekstaasis armastuse-juma­
lannat, lõpetades sõnadega „viletsad, 
kes te pole nautinud armastust, minge 
maitske seda Veenusemäel“. Rüütlid

paljastavad mõõgad, et vooruse kait­
seks välja astuda, maakrahvi ja Elisa- 
beti vahelesegamine taltsutab aga 
neid. Tannhäuser ärkab teda haaranud 
võlust ning palub ahastuses taevalt 
halastust. Maakrahv soovitab tal 
minna palveränduritega Rooma lunas­
tama andeksandmist, mida Tannhäu­
ser ka teeb.

III vaatus. W a r t b u r g i  lossi 
jalal.  On sügis. Elisabet palvetab 
Maria kuju ees, oodates palverändu­
rite ja Tannhäuseri tagasitulekut 
Roomast. Palverändurid tulevad —  
kuid oodatut pole nende hulgas. Eli­
sabet pöörab veel kord palves püha 
neitsi poole, et see ta võtaks taevasse, 
kuna teda maapealse eluga enam mi­
dagi ei seo. Wolfram on teda vaikselt 
jälginud ja pakuta oma abi, millest Eli­
sabet aga keeldub. Wolfram aimab, 
kui lähedal Elisabeti väsinud hing on 
surmale ning oma ,,ehatähelaulus“ pa­
lub ta tähte tervitada Elisabeti, kes 
nüüd varsti heljub tähest mööda õndsa 
inglina.

Tuleb Tannhäuser ja jutustab Wolf- 
ramile oma teekonnast, kuidas ta saa­
bunud pühasse linna, kus kõik saanud 
andestust ja armu, kuidas püha isa 
teda neednud ning kuidas ta nüüd ini­
mestest ja taevast hüljatuna otsib vii­
maseks pääsuks teed Veenusemäele. 
Tannhäuseri kutse peale ilmub Veenus. 
Wolfram püüab Tannhäuserit takis­
tada uuesti Veenuse kaenlasse heit­
mast. See õnnestub tal Elisabeti ni­
me nimetamisega ja Veenus kaob. Sa­
mas kostavad lähenevad leinahelid: 
lossi poolt tuleb leinarong, mille ette 
Tannhäuser sõnadega „Püha Elisabet, 
kosta mu eest“ vajub surnuna maha. 
Noored palverändurid aga tulevad 
Roomast ja kuulutavad, et patusele on 
saanud osaks taeva arm ja igavene 
rahu.

Vägevas unisoonis lõpetab palverän­
durite koor ooperi.

„Tannhäuseri“ lõpustseen: Tannhäuseri surm
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Kaks Brücknerit
J

Nelikümmend aastat tunti tema sümfooniaid hoopis teistsugustena kui 
meister nad ise kirjutas.

Viini õueraamatukogus puhkavad 
käsitsi kirjutatud sümfooniate parti­
tuurid, mille loojaks on Anton Bruck- 
ner, kes enda külakoolmeistrist töötas 
üles kuulsa Viini . konservatooriumi 
professoriks. Võita-olla oli see salajane 
lootus või aimus, mis teda sundis neid 
käsikirju pärandama raamatukogu­
le .. . Võib-olla aga ka kibe pettu­
mus, sest oma elu ajal sai ta kuulda 
vaid üksikuid oma töödest; nii jäi tal 
kuulmata üks tema üheksast sümfoo­
niast ja üht teist kanti ette vaid poo­
likult. Ja ülejäänud ? —  Siit algabki 
tema elu traagika ja saladus.

Anton Bruckner suri 1896. a. Neli­
kümmend aastat pärast tema surma 
tuhnis üks muusikateadlane Viini õue- 
raamatukogus, leidis Bruckneri käsi­
kirjad ja äkki meenus talle midagi . . . 
Ta hakkas neid võrdlema trükitud 
partituuridega ja avastas midagi õige 
eriskummalist —  trükitud ning aasta­
kümneid Bruckneri töödena tarvita­
tud partituurid osutasid mitmes ko­
has täiesti teist instrumentatsiooni, 
kohati puudusid terved osad kuni 200 
taktini ja mitmeid ettekandemärke oli 
muudetud!

Püüdke kord selgusele jõuda, mida 
see õieti tähendab. Kujutlege, et mõ­
ned van Goghi maalid on Böcklini 
poolt üle maalitud, Goethe Faust on 
,,ümber töötatud“ Ifflandi poolt või et 
Beethoveni surematuid sümfooniaid 
on pisut ,,kohendanud“ tema sõber 
Anton Schindler!

Anton Bruckner, see õnnetu pole 
nü siis oma töid üalgi oma käega kir­
jutatult kuulnud! Kuid kelle käsi on 
siin mängus?

Võib-olla toob loosse mõningat sel­
gust Bruckneri elukäik. Ta oli väikese 
külakoolmeistri poeg ja keegi ei või­
nud arvata, et temast kord saab roh­
kem kui samuti külakooliõpetaja. Ta 
saigi alul selleks. Kuid ta töötas kan­
gekaelselt edasi, sai organistiks, kir­
jutas nii mõnegi ilusa asja kirikule, 
ja kutsuti Viini. Neljakümne-aasta- 
sena kirjutas ta oma esimese sümfoo­
nia, kuid pidi aastaid ootama, enne 
kui see tuli ettekandmisele. On võima­
lik, et tema head sõbrad, kes muusi­
kat ja elu paremini tundsid kui üksik 
ning eluvõõras Bruckner, organisti 
töid ajanõudeile kohandasid. Et nad 
siis talle peale käisid, et ta annaks 
oma nõusoleku ja selle siis ka lõpuks 
said. Siis muutsid, silusid ja ilustasid 
nad, kuidas aga oskasid ning heaks 
arvasid.

On ka võimalik, et need sõbrad olid 
vähem heatahtlikud kui äritublid ja 
et nad pikema küsimiseta sümfooniad 
lihtsalt võltsisid, olles kursis tolleaeg­
se kontsertasjandusega.

Kuidas see tegelikult oli, ei tea veel 
praegu ükski hing ja võibolla, et ei

Anton Bruckner

(1824— 1896)

saagi kunagi keegi teada. Kuid millist 
Brücknerit peame me mängima —  
kas ehtsat või ümbertöötatut ? Selle 
küsimuse ümber on tõusnud päris

muusikaline sõda, mis seni veel on 
lõpetamata.

On olemas kaks parteid. Üks neist 
ütleb: meie kaasaegsed toimuksid
just niisamuti kui Bruckneri sõbrad, 
kes käitusid õieti, poleerides pisut si­
ledamaks tema hööveldamata teoseid. 
Sest kindlasti oli Bruckner jumalikult 
andekas, seda osutavad tema üllad 
meloodiad ja jõuliselt haaravad vor­
mid. Kuna see võimas muusikamees 
aga reaalsest elust seisis liig eemal 
ja ise kunagi ühtki orkestrit polnud 
juhatanud, ei õnnestunud üksikasjad 
temal nii hästi kui ta isegi ehk soo­
vis. Nii oli süs õieti heateoks temale, 
et tema sümfooniate mõjuvust muu­
datustega tõsteti. Jääme nende vor­
mide juurde, mis meid nelja aasta­
kümne kestel on võlunud.

Seal aga hüüab vastaspool: just see 
karmus ning tahumatus Bruckneri 
töis on ehtne ning suur. Ta polnud ei 
Liszt ega ka Wagner ega tahtnudki 
seda olla. Ta oli lihtne ning lihtsa­
meelne talupoeg ja ta ise ütles, et te­
ma kirjutatud vormid peavad tulevi­
kus olema mõõduandvaiks. Tema tahe 
olgu meile nüüd käsuks! Just tema 
loomuliku väljendusviisi ürgne jõud 
mõjub vahetumalt ning on palju aru­
saadavam kui ülesilutud töö, milles 
paljud piirjooned võõraste käte läbi 
on kaotanud oma selguse.

Nende hulka, kes tunnustab ainult 
ehtsat Brücknerit, kuulub muuseas 
Leipzigi tuntud orkestrijuht Hans 
Weisbach ja dirigeerib tema sümfoo­
niaid praegu ringhäälingus nii nagu 
Bruckner nad omal ajal kirjutas.

Ibeethooeni saatuse- 
kaaslased

Möödunud sajandil elas veel kolm 
teist saksa heliloojat, keda samuti kui 
Beethovenitki ähvardas kurdiks jää­
mise tont. Need olid Robert Franz, 
Felix JDraeseke ja Engelbert Humper­
dinck.

Robert F r a n z  on enda muusika­
ajaloos jäädvustanud laulumeistrina 
Schumanni ja Wolfi kõrval, kellest 
üteldi, et ta tõi rangetesse vormidesse 
romantilise kooli hõngu. Isemeelne 
noormees hakkas muusikuks vastu isa 
tahtmist ning võitis oma lauludega 
varsti üldise tunnustuse. Tema täht 
näis aina tõusvat.

Seal tabas teda ränk saatuselöök; 
kui ta parajasti oli Hallest sõitmas 
Leipzigi, lõikas talle raudteejaamas 
vedurivile nii tugevasti kõrvu, et see 
tema kuulmise jäädavalt rikkus. Nagu 
Beethovengi, kaotas ta kõigepealt 
kõrgete helide taju ja muutus kurdis- 
tumise arenedes üha tusasemaks, 
umbusklikumaks ning üksikumaks. 
Ta käis ühe arsti juurest teise juurde, 
katsetas igasuguste ravidega, kuni

Veel heliloojatest, kes jäid kurdiks.

lõpuks alistus saatusele. Tema sise- 
kõrv oli aga jäänud terveks ja tema 
loomisvõime polnud vähenenud. Tema 
laulud levisid üha enam. Kuid oma 
suurimaks valuks ei võinud ta ise 
kuulda oma loomingut, samuti kui 
oma lemmikmeistritegi teoseid.

Pärast oma naise surma 1891. a. lä­
henes temagi kiiresti oma lõpule. Te­
ma närvid olid ammu nõrgestatud 
kuulmisveast. Teda hakkasid piinama 
akustilised sundkujutlused, nii et te­
ma sõbrad juba hakkasid kartma vai­
muhaigust. Kuid ta pääsis Smetana 
rängast saatusest, üha tugevnevad 
minestusehood ning halvatusnähted lõ­
petasid 1892 selle võitlusvalmis muu­
siku elutee.

Ka Felix D r a e s e k e ,  kes oli 
Franzist kakskümmend aastat noo­
rem ning samuti peaaegu kaheksa- 
kümne-aastaseks elas, arenes muusi­
kalisest edurindlasest konservativis- 
tiks. Ta omas isemeelse loomuse nagu 
Franzki ning jäi üksikuks, tahtmata 

(Lõpp 26. leheküljel joone all.)
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EUROOPA KAUGENK6ENISEKAVASID
Piirikiviks Euroopa kaugenägemi- 

ses, mida arvukad teadusemehed 
enam kui aastakümme vaikses labo- 
ratooriumitöös arendanud, oli 1935. 
aasta, mil Saksamaa tegi algust esi­
meste kaugenägemissaadetega. Järg­
misel aastal alustas ka Inglise ring­
hääling korrapärast kaugenägemis- 
tegevust. Mõlema juhtiva kaugenäge- 
mismaa eeskuju äratab kõikjal suurt 
tähelepanu.Mitmed kaugenägemiseka- 
vad, mis olid tehtud'juba kaua varem, 
kerkivad üha enam esiplaanile ja mit­
mesugustes Kesk-Euroopa riikides te­
hakse algust kaugenägemis-saatesea- 
dete ehitamisega. Teisal ollakse taga­
sihoidlikum. Asutakse äraootaval sei­
sukohal, pidades silmas suuri kulusid, 
mida nõuab kaugenägemine, kuid jäl­
gitakse seda hoolsamini Inglise ja 
Saksa kogemusi.

I t a a l i a  ringhäälingu kaugenäge- 
miskomisjoni uurimistöö ja katsesaa- 
dete tulemuseks on, et Itaalia ring- 
häälinguselts on Itaalia kaugenäge- 
misfirmale „Safar“ Milanos andnud 
tellimise 30-kilovatise võimsusega 
kaugenägemissaatja peale. Uus kau- 
genägemissaatja peab levitama 405- 
realisi pilte 25 pildivahetusega sekun­
dis ja 1938. aasta kevadel alustama 
korrapärast tegevust. Itaalia kauge- 
nägemise keskuseks saab Rooma. 
Teiste eeskujul kavatsetakse avada 
hulk avalikke kaugenägemisruume 
suurprojektsiooniga. ülekandmiseks 
teistesse linnadesse tahetakse aja 
jooksul tõmmata erikaablid, nagu see 
ongi juba Milano ja Torino vahel. 
Peale selle ehitatakse kaugenägemis­
saatja Vatikani, mida muuseas haka­
takse kasutama messide ülekandmi­
seks Peetri kirikust.

P o o l a  posti- ja telegraafivalitsu- 
se, ringhäälinguseltsi ja Varssavi tele- 
ühenduste-instituudi koostööl õnnes­
tus võrdlemisi lühikese aja jooksul 
alustada kaugenägemissaatja ehita­
mist. Pildi- ja heliülekandeks haka­
takse kasutama ultralühilainesaatjat 
lainepikkustega 7 m piirkonnas ja esi­
algu kavatsetakse levitada 180-realisi 
pilte 25 pildivahetusega sekundis.

Ka U n g a r i s  jälgitakse hoolega 
kaugenägemise arengut Euroopas. 
Ungari postivalitsuse ja ringhäälingu 
esindajaist koosnev komisjon uurib 
praegu kaugenägemise edusamme vä­
lismaal. Ungaris ollakse arvamusel, 
et kaugenägemise tehniline külg on 
praegu juba lahendatud, ainult tege­
vuse organiseerimine on veel seotud 
raskustega. Ungari postivalitsusel on 
juba koostatud ja välja koolitatud 
kaugenägemis e tehniline personaal. 
Kaugenägemiskomisjon lahendab 
praegu saadete küsimust. Alles pä­
rast rahuldavat lahendust kavatsetak­
se ette võtta vajalisi samme kauge­
nägemise korraldamiseks.

T š e h h o s l o v a k k i a  muretseb 
juba lähemal ajal inglise päritoluga 
kaugenägemis-katsesaatj a. Katse- 
saatja püstitatakse Prahas ja tema

töölehakkamist võib oodata 1938. aas­
ta alul.

Paljud Euroopa riigid nagu H e l ­
v e e t s i a  ja I i r i m a a  pole seni 
leidnud rahalisi võimalusi kaugenäge- 
rniseks. Kuna neis riikides praegu 
tähtsaimaks ülesandeks peetakse lü- 
hilaine-ringhäälingu väljaarendamist, 
peab kaugenägemine esialgu parata­
matult jääma tahaplaanile.

K A U G E N Ä G E M IS E  O L U K O R D  
IN G LISM A A L

Kaugenägemise senise edu ja aren­
gu jälgimiseks on sobivaim paik Lon­
don. Sest Inglismaal on see tehni- 
kavalla uusim suursaavutus arenenud 
kõige kaugemale ja ehkki ta sealgi 
pole veel jõudnud välja lapsekinga­
dest, võib siiski juba praegu iga ing­
lane, kes elab Londonis või tema naab­
ruses kuni 50 kilomeetri kauguseni, 
õhtuti kaks tundi nautida kaugenäge- 
missaateid, — muidugi eeldusel, et ta 
omab kaugenägemisvastuvõtja. Vii­
mane aga maksab Eesti rahas vähe­
malt 1200 krooni ning seega võivad 
kaugenägemise lõbu endale lubada 
üsna vähesed.

Kui arvesse võtta, et esimesi kauge- 
nägemissaateid demonstreeriti avalik­
kusele alles 1. a. augustis, siis võib 
vahepeal tehtud edusamme uue tehni­
kaime täiendamises pidada tõesti suur­
teks. Londoni ainuke regulaarselt 
töötav kaugenägemissaatja Alexandra 
Palace’is asus tegevusse alles aasta 
tagasi, 1. a. novembris. Sellest ajast 
peale on saatjast iga äripäeva õhtul 
kaks korda levitatud tunniajalise kes­
tusega saateid, kasutades selleks kuue- 
meetrilisi ultralühilaineid pildi ja seits- 
memeetrilisi heli ülekandmiseks. Sel­
lise pikkusega lühilainete kasutamine 
võimaldab juba vägagi detailsete kau- 
genägemispiltide edasiandmist.

Tülikam kui kõik levitustehnilised 
raskused on aga kaugenägemisel pro­
grammilise osa eest hoolitsemine. Ki­
nofilmi valmistajad on rahul, kui suu­
davad valmistada päevas nelja või viie 
minuti pikkuse filmi. Teatris võivad 
näidendi harjutused kesta nädalaid, 
kuid näidend ise võib tõmmata kokku 
publikut mitu kuud. Kaugenägemises 
aga kaotab iga näidatav pala korda­
misel kohe oma värskuse. Analoogi­
list vahet näeme näiteks ka ajakir­
janduse ja kirjanduse vahel, —  päe- 
vauudis vananeb ruttu, raamat aga 
aeglaselt, — kui üldse.

Kaugenägijad võivad praegu juba 
•»jälgida ja nautida selliseid mõnemi­
nutilisi saatepalasid, nagu daamide 
uusi kübaramoode, lühikesi naljamän­
ge, autokiirusrekordi purustamisi, 
tantsuettekandeid, kabareenumbreid, 
,,mustakunsti“ trikke, kala-, puuvilja- 
ja lillemüüki turul, mõnd toidu valmis­
tamise demonstreeringut jne. Heliga 
varustatud lühifilmide kasutamine 
kaugenägemissaadeteks osutub aga 
veelgi kulukaks, kuna filmiühingutel 
loomulikult puudub huvi kaugenäge­

mise arenemise vastu ja seepärast 
nad püüavad soolata oma toodete eest 
kaugenägemisele võimalikult kõrge 
hinna.

Inglise ringhäälinguselts, kes ette­
nägelikult esimesena asus arendama 
kaugenägemist Inglismaal, kavatseb 
siiski juba praegu asuda laiendama 
oma kaugenägemissaatja ruume ja 
täiendama sisseseadeid. Ehitatakse 
juurde eriüne ,,kuulsuste-stuudio“, 
kaugenägemis- ja ringhäälingusaade- 
teks tähtsatelt isikutelt, —  Londoni, 
Birminghami ja Manchesteri vahele 
veetakse erikaabliliin, mille abil võib 
fikseerida ja anda edasi kaugenäge- 
mislinal ka välisreportaaži.

Lõpuks aga rõhutagem veelgi, et 
praegusele kaugenägemisele jääb suu­
rimaks komistuskiviks tema kallidus. 
Juba esimesedki raadiovastuvõtjad 
olid odavad, —  kaugenägemise omad 
aga on täienedes muutunud järjest 
keerulisemaks ja ka kalUmaks. Prae­
gusel kaugenägemisvastuvõtjal on 19 
mitmesugust lampi ja hind 1200—  
2500 krooni. Kuna nõudmine on väi­
ke, valmistab Inglismaal ja mandrilt 
kaugenägemisaparaate tänaseni vaid 
pooltosinat ettevõtet.

SA K SA  KAUGENÄGEMISE-  
U U D IS E D

Nagu Saksa raadioajakirjandus tea­
tab, alustab Berliini uus kaugenäge­
missaatja oma tegevust 1938. a. liha­
võtte paiku. Lähemal ajal alustatakse 
tehniliste seadeldiste rakendamisega 
ka kahes teises kaugenägemissaatjas: 
Brockenis ja Feldbergil, Taunuses. Ot­
sustades tööde seisukorra järele saa­
vad need pisut hiljem valmis kui Ber­
liini saatja. Viimane hakkab töötama 
tervelt 441 reaga, mis peaks juba and­
ma väga häid pilte. Nagu Saksa ring- 
häälingukoja esimees hiljuti seletas, 
haaravad need kolm saatjat maa-ala, 
millel elab 12 miljonit inimest. Sellega 
võimaldatakse Saksa raadiotööstusel 
lõpuks tõsiselt võtta käsile kaugenä- 
gemis-vastuvõtjate valmistamine, ku­
na peaks olema tagatud selle kauba 
minek. Kaugenägemisaparaat on veel 
väga keeruline riistapuu. Seni töö­
deldi neid vaid väikeste seeriate kau­
pa, mistõttu ka hind oli kõrge.

12 miljoni elanikuga maa-ala —  see 
ei tähenda muidugi veel, et nüüd 12 
miljonit aparaati leiab turustamist. 
Oletades, et igas perekonnas on kesk­
miselt 3— 5 inimest, annab see teoree- 
tilislt 3— 4 miljoni vastuvõtja võima­
luse. Kuulajate arv, kes kohe esime­
sel aastal endale kaugenägemisseadel- 
dise ostavad, on muidugi veel palju 
väiksem, kuid arvestades ainult %  
protsendigagi, annaks seegi juba
20.000 aparaadi tootmisvõimaluse. 
Muidugi on teadmata, kuivõrd see ar­
vestus tegelikkusega hiljem ühtib.

Ringhäälingu juures oli algusest 
peale võimalik saateid kuulata lihtsa 
ja odava aparaadiga, detektorvastu- 

(Lõpp 28. leheküljel.)
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Salasaatja
üks salapärane tõesti sündinud liiga. Ludvig K a p e l l e  r.

Ma ei kahelnud enam: see oii mingi 
saatja, mis meid juba pikemat aega 
ärritas oma segamisega. Ta alustas 
oma tegevust otse kuritahtliku täpsu­
sega —  ikka kella kümne paiku, mil 
ootasime päevauudiseid —  ja jatkas 
seda viis kuni kümme minutit.

Kõik meie naabrid kuulsid ja vihka­
sid teda samuti kui meie, nagu selgus 
järelepärimisest. Eriti isand vastas­
majast ei jõudnud küllalt põhjata eetri 
solkijat.

Ühel ööl võtsin ma paberi ja pliiatsi 
kätte, et vana telegrafistina dokumen­
taalselt paberile panna salapäraseid 
morsesignaale. Võib-olla võis nende 
sisu kaudu jõuda saatja jälile. Apa­
raadi juures pidi istuma küll üsna vi­
lets käperdis —  punktid ja kriipsud 
tulid väga aeglaselt ning korrapära­
tult ja vaatamata kogu tähelepanule 
oli täiesti võimatu leida mingit mõtet 
ses öises märgikõnes.

Segaja muutus üha häbematumaks; 
kartmatult saatis ta oma saladusi 
eetrisse, olgu see keskööl või lausa 
päisepäeva ajal. Siis otsustasin kirju­
tada häirebüroole.

Ühel õhtul peatus meie aiavärava

Kuid samal hetkel kargasime kõik 
ühtaegu üles. Mehed haarasid oma 
otsimisaparaadid ja mina hüppasin 
valjuhääldaja juurde: seal oligi lõ­
puks oodatud naksumine ja ragin!

„Kuid need pole ju morsemärgid“, 
ütles üks meestest.

,,Ei, need pole morsemärgid!“ möön­
sin. „Kuid nii see harilikult algab. 
Kui suvatseksite vaid kümme minutit 
oodata!“ Nad ootasid, kuid naksu- 
misest ei saanud mingeid märke. Siis 
läksid nad oma otsimisinstrumenti- 
dega välja pimedusse. Äkki kell kolm-

Ei olnud enam mingit kahtlust: see 
on kindlasti salasaatja!

ees väike auto, millest väljus kaks 
ametnikku käsikohvrite ja paksude 
mappidega kaenla all. Juhatasin nad 
võimalikult märkamatult majja, lüli­
tasin vastuvõtja sisse ja võtsime is­
tet. Oli pisut üle seitsme. Muusika 
kostis valjuhääldajast imeselgesti —  
ei vähimatki häiret!

,,Mul on kahju, mu härrad . . .“, ü t- 
lesin pärast kaht tundi, mil vähimgi 
heli ei eksitanud meie kuulamisnau- 
dingut.

„Ah, meie oleme juba harjunud 
ootama“, ütlesid nad lohutavalt.

„On loomulikult võimalik, et teatud 
isik teie autot silmas ja nüüd hoi­
dub ..

duseks, et siin oli tegu elava olen­
diga, kes ennelõunal puhkas oma öi­
sest morsetamisest. Nad olid kaasa 
toonud pikad ridvad, millega nad veh­
kisid õhus ringi. Siis sagisid na,d onia 
kohvritega puude vahel ja käitusid 
üldse salapäraselt nagu vitsavõlurid. 
Silmitsesin neid natuke aega ja jätsin 
nad siis kahjurõõmsa naeratusega sin­
na paika. Otsigu nii, et aitab, kui nad 
asjatundja nõuandeist ei hooli!

Äkki kargasin toolilt ■— valjuhääl­
dajast kostis kõvasti ragisev pikk 
morsekriips! Sööstsin välja, et alar­
meerida raginakütte, keda loomu­
likult kuski näha polnud. Tont teab, 
kus nad parajasti häireid püüdsid oma 
õngeritvadega!

Loomulikult ■—  seda ma just kart­
sin —  seal tuligi üks neist südame­
rahuga irvitades vastasmajast.

,,Noh, kas kuulsite ka seda?“ hüü­
dis ta mulle sõbralikult, nagu olek­
sime me õngitsemisvennad ja mitte 
kahjuri jälgijad.

„Endastmõistetavalt kuulsin! Aga 
kas te ei tahaks nüüd.. ?“ ■— „Tegi­
me ,,saatja“ juba kahjutuks!“

Mul jäi hing kinni. Meie kallis naa­
ber, kellest pidasime peaaegu sõbrana 
lugu, see korralik ning auväärne 
mees, see oli siis —  ?

,,Kuule, ragista veel kord!“ hüüdis 
ametnik teisele, kes oli majas. Kohe 
selle järel kostis mu valjuhääldajast 
ragin: lühike, pikk, pikk, lühike. Pol­
nud enam mingit kahtlust —  saatja 
oli seal, vähem kui viiskümmend 
sammu meist!

Nüüd tulid nad mõlemad tagasi.

Nad liiilisid oma otsimisaparaati- 
dega öösse . . .

veerand kümme lõppes segamine. Mõ­
lemad mehed-raginadetektiivid saabu­
sid tagasi oma otsimiskäigult.

„Noh, kas leidsite suuna?“ pärisin. 
,,Vaevalt olime suuna kindlaks tei­

nud, kui segaja äkki vaikis. Igatahes 
on siin tegu logiseva kontaktiga ülal 
juhtmes, nimelt siin paremal masti 
küljes . . . “

„Aga millega te seletate“, katkes­
tasin kärsitult ning pettumusega, „et 
see arvatav logisev kontakt hakkab 
logisema just täpselt kell 9,15 ja lõpe­
tab selle tegevuse täpselt kell 9.45?“

,,Võib-olla liigutab tuul traate .. 
,,Teie, mu härrad, pole nähtavasti 

märganud, et täna üldse pole tuule- 
õhkugi?“

„Noh, võib ju ka olla, et linnud len­
nates . . .“

„Meie linnud siin, mu härrad, tavat­
sevad öösiti magada! Ei, just nüüd 
pole mul enam vähimatki kahtlust...“ 

Lahkusime erilise sõbralikkuseta ja 
mehed lubasid veel kord tulla.

Ja tulidki. Neil jätkus lihtsameel­
sust jumala valgel ennelõunal oma 
autos ette sõita. Meeleldi oleksin neile 
õpetanud, kuidas selliseid harijaid pi­
sut vähem silmatorkavalt ning taga­
järjerikkamalt jälgida, kuid taltsuta­
sin end esialgu. Naeratasin vaid, sest 
meie segaja ei ilmutanud end üldse 
ennelõunal, mis oli veel üheks tõen­

Oli selge: saatja peab asuma ülal!

Imestasin, et nad enda vahel ei tas­
sinud mu naabrit ■— kahvatuna ning 
kõvasti seotuna!

,,Logisev kontakt!“ ütlesid nad
mulle naeratades.

,,Logisev kontakt.. .  ?“ ahmisin 
õhku.

,,Jah, seal ülal vannitoas pole elekt­
ri lüliti korras. Iga sisse- ja välja­
lülitamise juures tekkisid sädemed, 
mis vahest venisid pikemaiks. Neid pi-' 
dasitegi morsekriipsudeks!“

„Ja kuidas te siis seletate hilisöisi 
aegamisi, olge head ? Või usute, et 
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Jazz teeb imesid
Konald Dodge^i raadiohumoresb.

John Arthur Higginbotham oli in­
seneriks raadiosaatja kontroliruumis. 
Üks käsi kontrollnupul, silmad mõõt­
jal, pidi ta kuulama saadetavat kava 
ning seda reguleerima. Lihtsameelse 
kodanikuna te võite kadestada John 
Arthurit, kes igasuguse raadiomak- 
suta võis kuulata palju enam kui mõ­
ni maksuline kuulaja. Kuid asjal on 
ka oma konks: kontrollinsener peab 
kogu päeva ja õhtu kuulama kõiki 
saateid, kas see talle meeldib või 
mitte, ega saa valida oma lemmik- 
palasid, nagu see on võimalik igal 
teisel.

John Arthur Higginbotham oli 
kontrollinseneriks hakates päris ta­
valine inimene. Esimesel kuul ta kuu­
las päris suure naudinguga igasugu­
seid saateid, isegi selliseid, mis teda 
suuremat ei huvitanud. Kuid äkki 
saabus muudatus —  temas võttis 
maad tugev antipaatia kogu jazz- 
muusika vastu. Ta võis kuulata pe- 
renaistetunde, teateid põllumeestele, 
kammermuusikat ja muud päris rahu­
likult, kuid jazzmuusika hakkas te­
da hirmsasti häirima.

Kui olete jazzihaige, on teil raske 
kujutleda John Arthur Higginbotha- 
mi meeleheitlikku olukorda, olles sun­
nitud igapäev mitu tundi kuulama 
moodset tantsumuusikat. Ta hakkas 
ilmutama tundemärke, mis näitasid, 
et ta polnud enam täiesti oma üles­
ande kõrgusel. Ta jäi otsa ning ta 
pilk muutus kartlikult ekslevaks. Ta 
pidi kogu oma tahtejõu kokku võt­
ma, et mitte lihtsalt plehku panna, 
kui tal tuli kontrollida jazzmuusikat.

Kriis saabus jõuluõhtul. Vaene John 
Arthur oli oma vahipostil, kui „Jacks 
ja tema poisid“ saatsid õhku jazziheli- 
sid (teistes maades levitatakse jõulu- 
õhtulgi tantsumuusikat) Palast-Ho- 
tellist. Ta oli parajasti üksi, kuna 
tema kaasametnikud olid läinud sa­
mas hoones asuvasse lokaali ühes 
teadustajaga, kes pidi tantsumuusika 
lõppedes kõigile soovima head ööd.

Niisüg John Arthur oli täiesti üksi 
Ja seiras ajanäitaja osutit —  tema 
ilme järgi oleks võinud arvata, et 
tal on põrgulik hambavalu. Ja äkki—  
ta naeratas esmakordselt mitme nä­
dala kestel.

,,Nad peavad saama käredat muu­
sikat, kui nad seda just ihkavad,“ üt­
les ta endale.

Ta võttis oma peatelefonid kõrva­
delt ja ruttas kõrvalruumi, kus asus 
heliplaadiseadeldis, mille pani kii­
resti mängima üht tantsulugu tagur­
pidi. Võite kujutleda, milliselt see 
kõlas, isegi kui te kunagi pole kuul­
nud heliplaati tagurpidi mängituna!

Siis pani ta mõlemale kettale kaks 
plaati ja laskis aparaadi käima nii 
kiiresti kui võimalik. Jõudnud tagasi 
kontrollruumi ta pani peatelefonid 
kõrvadele ja kuulis, kuidas Palace-

Hotellist teatati uut tantsulugu ,,Ar- 
mupalavik“. John Arthur pani kohe 
oma seadeldise käima —  mõlemad 
plaadid korraga —  ja publik sai 
kuulda tõesti haruldaselt hoogsat 
muusikat. Siis laskis ta „poistel“ 
normaalselt mängida.

John Arthur valmistus järgmisel 
päeval kõige halvemaks ette. Mui­
dugi tuleb tal teenistusest lahkuda 
ja veel hirmsa skandaaliga. Isegi 
oma äärmiselt alavääristava suhtu­
mise juures jazzipublikusse ei võinud 
ta aimata, mis tuli —  publik võttis 
tema kompositsioone tõsiselt! Nii 
Jacks kui ka ringhäälingu juhatus 
külvati üle kirjadega, mis olid täis 
vaimustust eriti ,,Armupalaviku“ üle. 
Muusika uut stiili nimetati enneole­
matuks ning võrratuks ja nõuti roh­
kem selliseid asju.

John Arthur ei jäänud kohast ilma, 
ta viidi ainult üle saatekava osakon­
da, kus ta saavutas oma muusikaga 
haruldase menu.

B E E T H O V E N I SA A T U S E ­
K A A S L A S E D  (Lõpp.) 

muganduda ühelegi suunale. Juba 
noorelt tabas teda raske kuulmise 
kurb saatus. Viieaastasena ta haiges­
tus liigetepalavikku läkaköhaga ja sai 
sellest kestva keskkõrvahaiguse. Ka 
tema, põlvenedes auväärsest kiriku- 
õpetaja-perekonnast, hakkas muusi­
kuks vastu isa tahtmist. Tema hai­
gus halvenes eriti konservatooriumis 
õppimise ajal. Selgus, et tal oli pare- 
ma kõrva trumminaha rike ja vasema 
kõrva närvi mädanev põletik. Drae­
seke, nagu Beethovengi, püüdis alul 
oma seisukorda varjata inimeste eest. 
Ta ühines Bülow ja Lisztiga, andudes 
innukalt komponeerimisele. Varsti 
peeti teda metsikuimaks tuleviku- 
muusikuks. —  Jõudnud üle kuueküm­
nenda eluaasta, kuulis meister veel 
vaid tugevaid helisid, kuid tema loo­
mingut see palju ei seganud, sest ta 
mõistis end aidata silmadega. Kui a. 
1912 koor tema müsteeriumi „Kris­
tus“, tema tähtsaimat tööd, Dresdenis 
ette kandis, tahtis ta kuulda teise ora­
tooriumi peafuugat. Keset proovivat 
orkestrit ehitati talle kuuldekoht eri­
lise heliseadeldisega. Selle tunni äre­
vus oli aga liig suur seitsmekümne- 
kaheksa-aastasele meistrile. Aasta 
pärast seda sulges ta oma silmad jää­
davalt.

Nagu Franz ja Draeseke, ei lask­
nud ka Engelbert H u m p e r d i n c k  
end oma loomingus segada üha hal­
venevast kuulmisest. Ta jäi lõpuni 
truuks Wagnerile; ta parim töö, muis- 
tendooper ,,Hänsel ja Gretel“, pole ju 
üldse mõteldav ,,Meisterlauljateta“.

Mitu korda tabas Humperdincki 
raske palavik ja Kölnis pidi ta kesk­
kõrvahaiguse pärast ajuti loobuma

oma tegevusest. Ta oli alati olnud 
enam-vähem raske kuulmisega; nii 
polnud ta iialgi kuulnud kontrabassi 
madalat Es-i Wagneri „Reinikullas“, 
nagu ta ise kurtis. 1911. a. jõulu ajal 
tabas teda Londonis ,,Mirakeli“ proo­
vil raske palavik, millele järgnes ra­
bandus ja kolmepäevane minestus. 
Kuid seekord ta toibus. Meister muu­
tus aastatega ikka sõnakehvemaks ja 
elas vaikses perekonnaringis Beetho­
venile, Franzile ja Draesekele omase 
kibedustundeta. Ta oskas lõpuni oma 
haigust nii hästi peita, et isegi mõni 
tema hea sõber kunagi seda ei mär­
ganud.

Ülalmainitute rasket saatust jagas 
ka venelane Aleksei L v ov ,  Vene kei­
serliku rahvushümni looja. Nikolai I 
reisimarssalina reisis ta palju, oli sil­
mapaistev viiuldaja ning tunnustatud 
ka ooperi- ja kirikumuusika loojana. 
Kõrges vanaduses jäi ta täiesti kur­
diks. Veel traagilisemaks kujunes
B. S m e t a n a, Böömi rahvusmuusika 
looja saatus —  oma loomingu tipul 
kaotas ta äkki kuulmise ja vajus järk­
järgult ka vaimupimeduse öösse.

S A L A S A A T JA  (Lõpp.)

seal vastas käiakse kogu öö vannis 
ja iga poole tunni tagant ? Ega seal 
ometi saun pole!“

„Ei, kuid vannitoa kohal on maga­
mistuba ja iga samm või põrutus võib 
liigutada lülitit. Nii siis, kui teie naa­
ber heidab puhkama . . .“

Sel ööl magasin kehvasti: nägin 
kogu aeg und autost, mis mulle saatis 
morsesignaale.. .

„M A SC A G N I Õ P IL A N E “

Itaalia kuulsa helilooja Maseagfii 
akna alla tänavale ilmus ühel hommi­
kul keegi leierkastimees ja hakkas 
väntama helilooja üldtuntud inter- 
metsot. Kuna ta peale kõige muu 
väntas liig kiiresti, ei suutnud Mas- 
eagni tempot taluda, sööstis tänavale, 
haaras väntoreli vända ja seadis selle 
aeglasemale tempole, ise seejuures 
jahmunud tänavamuusikule seletades, 
et kuna tema on tüki komponeerinud, 
tahaks ta, et seda mängitakse õieti.

Järgmisel hommikul ilmus leier­
kastimees jälle Mascagni akna alla, —  
tema mänguriistal silt suurte tähte­
dega: ,,Kuulsa Mascagni õpilane“.

M Ä O D  A K M A S T A V A D  
BAABIOTI

Teatavasti võlub muusika madusid; 
eriti mõjuvad idamaiste maotaltsuta- 
jate flöödid. Seletamatu on aga nähe, 
miks raadiosaatjad lõunamaades muu­
tuvad kogu ümbruskonna madude ko­
gunemiskohtadeks. See küsimus val­
mistab praegu peamurdmist Malai 
ringhäälingule. Nimelt on . saatja 
juurde kuni 50 kilomeetri kauguselt 
kokku roomanud kõik maod, eriti kar­
detavad püütonmaod, ja seal „oma 
laagri üles löönud“. Osa neist vallu­
tas isegi saatja keldriruumid. Iga päev 
tuleb tehnilisel ja artistlikul personaa­
lil lüüa lausa lahinguid, et jõuda oma 
töökohale.



Jõuluõhtul kell kuus
I.. C. T o t h

Võib-olla avas hallipäine kelner kas- 
salaeka ainult selleks, et kuulda min­
git häält kohviku surmavaikuses. Väi­
kesed mokaiusikad klirisesid laekas 
üksteist vastu.

Suur taivekärbes lendas laekast 
välja. Selle pidi olema keegi paari tun­
ni eest kogemata vangistanud. Juba 
kell kuus ? Muidugi, paar tundi juba 
polnud keegi tarvitanud mokalusikaid, 
ühtki võõrast polnud kohvikus, välja 
arvatud veider härra seal akna all. See 
oli ühe tunni jooksul joonud neli kon­
jakit.

Kärbes lendas läbi hõbedase häma­
ruse nöörsirgelt üksiku tule poole, 
mille all istus võõras. Härra oli ees­
riide pisut kõrvale lükanud ja jääta­
nud aknaruudule sulatanud pikerguse 
vaateaugu. Kelner oli aegamööda jär­
ginud kärbsele. See istus nüüd madala 
klaasi äärele konjakit imema. Seejuu­
res kaotas ta tasakaalu ja korraga 
ujus ta sipeldes kuldselges vedelikus.

Härra oli suminast segatult ümber 
pöörnud ja aitas vaikse naeratusega 
suu ümber paksu madami konjakist 
välja.

„Vana kärbes,“ ütles ta lõbusalt, 
„kuid veidrate ideedega! Ta tahab en­
da jõuluõhtul purju juua, —  peened 
kombed, mis? Palun, andke talle pi­
sut suhkrut selle originaalse idee eest 
ja mulle veel üks konjak!“

Korraga lõi tä,nava ühetaolisse su­
minasse kära, mis kõlas kriiskava pi­
durdamise, libisemise, põrina, vaikse 
karjatuse, ruttavate sammude ja hääl­
te virrvarrina. Härra oli ukse raskete 
eesrüete vahelt tänavale rutanud. Tak- 
siauto seisis põiki lumisel kõnniteel. 
Keegi daam oli vasakust esirattast rii­
vatult maha kukkunud ja tahtis nüüd 
suure vaevaga üles tõusta. Hulk pak­
ke lebas tema lähedal.

„Saite viga?“ küsis härra, „tohin 
ma aidata?“

„Oh, tänan väga! Ei, usun, et olen 
päris terve. Kuid palun, inimesed . . . “ 

Härra oli pakid üles tõstnud ja poo­
ris ümberseisjate poole.

„Palun, ärge nähke enam vaeva, 
daam on täiesti terve ja vigastamata! 
Ja teie, autojuht, katsuge, et edasi saa­
te, aga ruttu!“

Autojuht ei lasknud seda endale 
teist korda ütelda.

„Teie kasukas on määrdinud, proua, 
■— see peaks küll kõigepealt pisut kui­
vama. Vahest ehk olete ka veidi ärri­
tatud? Teeksin teile ettepaneku as­
tuda paariks minutiks kohvikusse.“ 

,,Jah, näen kole välja! Kohvikusse? 
Kas seal on palju inimesi?“

„Ei, olen üksi talvekärbse ja kelne­
riga.“

Eesriiete juures seisis portjee. Ta 
näis erutatud.

„Härra oober, palun, riputage daami 
kasukas ahju juurde! Te lubate, proua 
nii. . .  Ja härra oober, vahest ehfe

toote ka daamile ühe konjaki.. .  ja 
mulle ka veel ühe!“

,,Tänan. Teie olete nii hoolitsev. 
Kuid ma näen vist küll hirmus välja?“ 

„Tohin ma teid paluda ainult ühe ( 
lonksu juua ? Teie terviseks, kui to- ’ 
hin endale seda lubada ? Ei, ärge kõ- i 
nelge nüüd, toetuge tugevasti sohva 
polstrile! Laske kõnelda minul. Kõne­
len mõttetusi, midagi, mis sobib ses 
hämaruses . .. Näiteks kärbsest. Vaa- i 
dake, see tantsib nüüd seal unise 
peegli ees. Ta on märganud seal üht 
seltsilist ja tahab selle juurde pääseda. 
Seejuures põrkab ta peaga vastu klaa­
si, kuni peksab enda uimaseks. Ta ei 
või muidugi teada, et ta on üksi...  
Jah ,. .  olen teile igav?“

Noor daam toetus lõdvalt polstrile. 
Ta käed puhkasid pehmelt süles.

„Ei, palun, kõnelge edasi!“
,,Meeleldi! Nii siis teil on muidugi 

kiire. Ei, jääge, palun! Teie vasakus 
silmas näen ma veel ühe närvi tuksa- 
tusi.. . Jah, teie tegite tähtsamaid 
sisseoste just enne poodide sulgemist. 
Näen, te olete abielus. Teie mees tuleb 
varsti ärist koju. Ja teie peate siin 
istuma ning ootama, kuni teie süda­
meke tuksub jälle ühtlaselt! Peale 
selle. . . “

„Jah?“
„Peale selle oleme rõõmsad, et vii­

bite paar minutit meie hulgas!“
„Kes „meie“ ?“
,,Esiteks kärbes . . . “
„Ja teiseks?“
„Kelner.“
„Ah nii!“
,,Jah, mina muidugi ka! Kuid sel 

pole mingit tähtsust. Noh, nüüd olete 
koleda auto juba täiesti unustanud! 
Olete jälle päris rõõmus ja soe kui 
muhv. Pehme soojusevärvus paletel 
sobib teile hästi. Võiks arvata, et nüüd 
helistate valges tanus teenijale ja üt­
lete, et ta kataks laua. Teie silmad on 
täis rõõmu, sest kinkide jagamine on 
juba möödas ja nad on püüdnud kinni 
jõuluküünalde sära. Teie hoiate käe 
enda ees laual, sest te ei suuda pöörda 
silmi ilusalt uuelt sõrmuselt. Kuusk 
lõhnab. Ukse kohal ripub jõulupärg...“ 

Noor naine hüppas rõõmsa ilmega 
üles. Ta lõi käsi kokku.

,,0h, pean koju minema! Te kirjel­
date seda nii.. .  nii soojalt! On ülim 
aeg. Minu kasukas on kindlasti juba 
kuiv. Teie . . .  peate ka vist juba mi­
nema.“

„Mina? Ei!“
„Aga täna on ju jõuluõhtu! Te peate 

ju kinke välja jagama ! ?“
„Mina ? Ei.“
„E i. . .  Aga mis te siis teete ?!“
,,Oo, joon veel ühe konjaki.“
„Ja siis?“
„Siis ehk joon veel' ühe.“ 

i „Aga kohvik suletakse ju!“
,,Nü? Noh, siis lähen küll koju!“

: „Oma naise juurde?“

„Olen vallaline.“
Hetkeks jäi kõik vaikseks. Noor nai­

ne oli vaikselt toetunud sohva selja­
toele. Ta langetas silmad ja näppis 
oma kinnast. Korraga ütles ta pool­
valjult, nagu peaks ta mõne oma väite 
ümber lükkama:

„Aga . .. ma ei või ju teid kaasa võt­
ta!“

Härra naeris nii sügavalt ja soojalt, 
et daam punastas.

,,Vabandust! Ei, seda te ei või! Te... 
ei lähe ju veel?“

„Vahest ehk pole mu kasukas veel 
kuiv. Karakul taheneb nii visalt, te 
teate. . . “

„Olen rõõmus!“
„Mille üle?“
„Et karakul taheneb nii visalt. Rõõ­

mustan selle üle kui koolipoiss! Meie... 
oh, palun, jooge minuga veel üks kon­
jak, jah! ? Härra oober, veel kaks kon­
jakit ja andke kärbsele veel natuke 
suhkrut ja jooge ka teie veel ükö kon­
jak, härra oober, minu poolt, ja .. .  
Ah, olen väga rõõmus!“

Noor naine tegeles peene batisträti- 
ga. Tema piik tumenes pisut. Ent kor­
raga hakkas ta heledasti naerma; te­
ma hääl oli kummaliselt hõljuv. Härra 
kummardus elavalt ettepoole.

„Palun, mille üle te naerate?“ 
„Tahan teile ütelda, kui vastate hil­

jem ühele minu küsimusele.' ‘
„Oh, kardan, et ma ei või seda 

teha?“
„Palun!“
„Jah, ma tõotan. Kui vaatate mulle 

nii otsa . . . “
„Nii siis .. .  ma naersin, et võite rõõ­

mustada nii pisikese asja üle, nii mõt­
tetult . . .  Ja et te oma rõõmus peate 
kohe midagi kinkima, kärbsele, kelne­
rile! Ma saan sellest nii aru! Leian, 
et see on nii jõulude moodi, kinkida 
rõõmuga, nii . . .  nii üsna tänasele päe­
vale omane, eks?“

Vähe aega valitses vaikus. Kelner 
tõi kaks konjakit. Tema silmis särai 
vaikne rõõm. Klaasid klirisesid tass. 
marmorplaadil.

„Ja nüüd teie, mu härral"
„Olen teie teenistuses 1“
„Miks olete üksi?“
,,Jah, ma teadsin seda.. .  ja kart­

sin! Need on neli suurt sõna: mik;,
oled sa üksi ? A h ,. .  liig palju konja­
kit, liig palju konjakit! Palun, kar 
pean teile tõesti aru andma? Kas po­
leks võimalik.. .! “

„Ei!“
,,Mul on teist kahju, kuid ma ju­

tustan süs. Mul oli sõber, eluaegne 
sõber, koolipingist saadik. Inimene, 
kuidas pean teile ütlema, inimene, ke:- 
peab uskuma . . .  lihtsalt seepärast, ei 
ta elab, sunniviisil, ja kes sureb see­
pärast, et ta' kaotab usu. Umbes ni?' 
Kümme aastat tagasi abiellus ta. A r ­
mastasin tema naist ja tema naine ar ­
mastas mind. Me ei kõnelnud sellest.
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Kuidas aga teadsime siiski, et armas­
tasime üksteist, mõtlete teie ? Kas 
seda siig! ei teata? Ja tai. .. oli kahek­
sa aasta e.est autoõnnetus., Olin pöö­
rane hiVmiist tejna J)fer%st. Nüüd aval­
dasin talle\eda ja ’ka tema avaldas 
mulle oma armastust. Jah.. . . õieti 
veetsingi ma oma elu nende inimeste 
Juures, peaaegu iga õhtu, iga peo, jõu­
lud muidugi, Mul polnud kokkupuu­
teid teistega ja pole praegugi ning see­
pärast olengi nüüd üksi. Voilà tout!“ 

„A g a . .. see ei seleta veel midagi!“ 
„Te tahate teada kõik? Kaks kuud 

tagasi suri see naine. Kopsupõletikku. 
Kolme päeva pärast oli ta .surnud. Vii­
mastel tundidel, kui ta sonis, köiaeles 
ta oma armastusest minu vastu . . . 
Ütlesin sõbrale, et ma tema naist pol­
nud . iialgi puudutanud. Ta vastas: 
,,Usun sind, kuni . . . elan!.. Järgmisel 
päeval laskis ta enda maha. Ja .. . Te 
vabandate! Härra oober, veel kaks 
konjakit!“

„Üksteist, kaksteist!“ luges kelner 
endamisi. Kuid ta oli härra jutustust 
pealt kuulanud ega tundnud enam rõõ­
mu konjakist.

,,Jah .. . ja nüüd on karakul peaaegu 
kuiv! Ah, palun, ärge nutke! Kas te ei 
võiks nüüd naerda, sama rõõmsalt ja 
elavalt kui varem, see oleks nüüd nii 
hea! Mina. .. Pagana pihta, kas ma 
teile ei ütelnud, et te ei peaks minul, 
vanal eeslil laskma jutustada ? Palun, 
palun, ärge nutke! Ma ei või seda nä­
h a . . .  Te andestate . . . "

Mees oli üles hüpanud ja paari kär­
me sammuga lähema peegli juurde ru­
tanud. Seal kummardus ta ja tõstis 
midagi üles. Siis tuli ta, tagasi, seisa­
tas poolel teel ja kõneles poolvaljult 
sellega, mida ta hoidis peopesas.

„Nüüd on kärbes tõepoolest oma pea 
puruks löönud, et pääseda teise kärbse 
juurde peeglis. Ta peab ka alati ini­
mestele järele tegema. Alguses joob 
ta minu konjakit ja siis peksab ta enda 
surnuks. Väga järjekindel!“

Kelner tuli konjakiklaasidega. Mees 
võttis tal klaasid käest, lükkas ta sõb­
raliku liigutusega tagasi ja astus laua. 
juurde.

,,Teie nutmine viib mu meeleheitele! 
Teen endale etteheiteid. Falun, kas te 
ei võiks siiski lakata, palun . . .!“

Noor naine oli kortsunud taskuräti

huultele surunud ja tõstis nüüd silmad, 
mis olid täis pisaraid.

,,Ainult siis, kui täidate iüie mu soo­
vi, mu jõulusoovi!“

,,Jah, jah ja jah! Kõik, mis tahate! 
Jah .. . teie väljapressija!“

Nüüd levis esimene naeratus üle 
naise nutetud näo.

„On kärbes surnud ?“
,,Kärbes? Jah. Ei! Ta elab! Len­

dab jälle pirisedes ringi! Imelik, ma ei 
teadnud, et olen nii haiglane Ja rõõ­
mustan surnukspeetud kärbse üle. Liig 
rumal!“

,,Hm, te ei tea siis, miks ta. elab?“
,,Kahjuks ei!“
„Seepärast, et ta sai ainult tugeva 

vopsu pähe Ja muud midagi. Vahest 
ei eksinudki ta peegliga, kärbes ni­
melt!“

Noor naine naeris, nähes mehe häm­
mastunud ilmet.

„Ja nüüd palun ma oma kasukat! 
Karakul- on kindlasti juba tahenenud. 
On väga hilja?“

„Jah...  Te peate minema. Härra 
oober, palun, daami kasukas!“

,,On juba siin, härra!“
Kelner tuli kasukaga laua juurde. 

Daam askeldas hoolega peegli ees. See- 
Juure.«’ ütles ta nagu muuseas:

,,Palun, kas te tasuksite ka kohe 
arve.“

,,Jah, muidugi!“
Mees tega seda. Daam oli kokku 

korjanud oma pakid.
„Palun tulge!“
,,Jah . .. aga kuhu ?“
„Minu juurde ,meie Juurde! On ülim 

aeg. Kindlasti on nüüd kõik ära kõr­
benud!“

,,Ei, see on võimatu!“
„Ei, siiski, nüüd on kõiki ära kõrbe­

nud. —  See on mu jõulusoov. Mitte see, 
et kõik on ära kõrbenud, vaid et tulete 
kaasa!“

,,Aga . .. see ei lähe tõesti!“
,,Kas unustasite, et ka minul oli au­

toõnnetus ? Minuga ei juhtunud küll

midagi, kuid meie vahel pole ka ar­
mastust. On lihtsalt Jõuluõhtu ja te 
peate ju kuski pühi pidama!“

,,Ja teie mees?“
„.Jutustan talle kõik!“
„Kõik?“
„Jah! Et tõstsite mu tänavalt üles, 

et teie mõlemad sõbrad, ainsad inime­
sed, kellega te läbi käisite, surid kahe 
kuu eest Ja. . . see on Ju kõik, eks?“ 

,,Jah, see on kõik. Ja teie mees ei 
ütle midagi ?“

,,Võin vastata teile teie oma sõnade­
ga. Oodake: ta on inimene, kes peab 
uskuma . . . lihtsalt seepärast, et ta 
elab ja on hea, sunniviisil.. . Umbes 
nii, eks ? Ainult ma pean seejuures ni­
metama talle teie nime!“

„Siis lubage, proua, et end esitlen.“ 
Rasked eesriided langesid nende ta­

ga kokku.

KO O L IR A A D IO  PO O LA S

Energiline kooliraadio-propaganda 
Poolas annab juba häid tulemusi. Su­
vest saadik on kooliraadio aparaatide 
arv suurenenud kümne protsendi võrd. 
30.562 koolist on 5941 ehk 20%  va­
rustatud vastuvõtjatega. Raadiopro- 
paganda keskus pöörab üleskutsega 
rahva poole, et see aitaks raadioapa­
raate hankida kõigile koolidele. Ka 
koolinoored panevad ise käed külge, 
korjates põldudelt kive tänavasilluti- 
seks või kogudes mitmesuguseid jää­
neid, et sel teel koguda raha oma koo­
lile aparaadi ostmiseks.

E U B O O P A  KAUGENÄGElVaSE- 

K A  VÄSID  (Lõpp.)

võtjaga. Tehnika vajas siiski enam 
kui kümme aastat, enne kui saadi hak­
kama tõelise rahvavastuvõtjaga. Sak­
sa raadiotehnika tähtsaimaks ülesan­
deks on nüüd luua rahvakaugenägija. 
Selleks arvatakse kuluvat palju aas­
taid. Esialgu tahetakse püüda konst­
rueerida kaugenägemisvastuvõtjat, 
mida võidaks turustada .suure raadio­
vastuvõtja hinnaga.
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